
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 1
№ 65 (4190)

ЧЕТВЕРГ
31 ОКТЯБРЯ 2024 года

12+

Собрание депутатов Озерского городского округа
Решение от 16.10.2024 № 171

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Озерского городского округа от 26.12.2023 № 231

«О бюджете Озерского городского округа на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, Положением о 
бюджетном процессе в Озерском городском округе, письмом администрации Озерского 
городского округа, от 10.10.2024 № 01-02-06/340 Собрание депутатов Озерского го-
родского округа РЕШАЕТ:
1.	 Внести в решение Собрания  депутатов Озерского городского округа 
от 26.12.2023 № 231 «О бюджете Озерского городского округа на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 1: 
−	 подпункте 1 цифры «5  041  105  284,63» заменить цифрами 
«5 094 261 345,44», цифры «3 775 481 743,10» заменить цифрами «3 828 637 803,91», 
цифры «113 530 454,00» заменить цифрами «147 111 564,00», приложение 1 изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
−	 подпункт 2 цифры «5  318  576  113,58» заменить цифрами 
«5 371 732 174,39»;
2) в пункте 10 приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению;
3) в пункте 11:
−	 подпункте 1 приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 3 к настоящему решению; 
−	 подпункте 2 приложение 10 изложить в новой редакции согласно прило-
жению 4 к настоящему решению.
4) в пункте 20 подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- юридическим лицам, оказывающим услуги по передаче тепловой энергии и (или) 
владеющим на праве собственности или ином законном основании источниками тепло-
вой энергии и (или) тепловыми сетями и (или) осуществляющим содержание тепловых 
сетей в системе теплоснабжения Озерского городского округа, на возмещение затрат, 
связанных с частичным погашением задолженности за приобретенные топливо (газ) и 
(или) электрическую энергию для целей теплоснабжения;».
2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.	 Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
планово - бюджетную комиссию Собрания депутатов Озерского городского округа и 
Контрольно-счетную палату Озерского городского округа Челябинской области.

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа А.А. Кузнеченков

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 16.10.2024 № 171

«Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 26.12.2023 № 231

Доходы бюджета Озерского городского округа на 2024 год

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации Наименование доходов Сумма, руб.

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 265 623 541,53
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 906 232 752,28

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 906 232 752,28
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 17 608 254,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 17 608 254,00
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 205 248 620,00

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 199 175 103,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 000,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6 023 517,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 60 140 000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 35 987 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 24 153 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 11 513 600,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 11 400 000,00
000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 113 600,00

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 2 000,00
000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 2 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 39 894 900,00

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

31 694 900,00

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 23 860 000,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 5 450 000,00

000 1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, орга-
нов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений)

284 900,00

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 2 100 000,00

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 8 200 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 3 681 075,36
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 681 075,36

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 5 278 144,99
000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 908 144,99
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 370 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3 627 300,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 27 300,00

000 1 14 13000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 3 600 000,00
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7 500 000,00
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 4 896 894,90

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 4 896 894,90
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 828 637 803,91
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 828 337 803,91
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 160 810 363,06

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 143 375 000,00
000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 224 204 663,06

000 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели 355 600 700,00

000 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных обра-
зований 437 630 000,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 506 656 411,85

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 129 463 310,00

000 2 02 25172 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных обще-
развивающих программ всех направленностей 22 784 600,00

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных организациях 46 633 100,00

000 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 1 667 100,00

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 6 884 400,00
000 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных кадастровых работ 388 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года2
000 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 664 000,00
000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 383 100,00
000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 28 642 000,00
000 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 19 200 400,11
000 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 40 936 000,00
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 209 010 401,74

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 072 842 784,00

000 2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий 3 314 800,00

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 14 229 500,00
000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 898 267 060,00

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю 32 582 700,00

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 20 414 300,00

000 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений 10 435 200,00

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 800,00

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 14 758 700,00

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 74 627 524,00
000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 4 048 900,00
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 161 300,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 88 028 245,00

000 202 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 3 040 500,00

000 2 02 45303 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего обра-
зования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

75 705 200,00

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 9 282 545,00
000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 300 000,00
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 300 000,00

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 300 000,00
  Итого 5 094 261 345,44»

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 16.10.2024 № 171

«Приложение 6
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 26.12.2023 № 231

Безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа  на 2024 год

Источник доходов Сумма, руб.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 828 637 803,91
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 828 337 803,91
в том числе:  
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 160 810 363,06
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 143 375 000,00
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 224 204 663,06
Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 355 600 700,00
Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований 437 630 000,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 506 656 411,85
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию инициативных проектов  73 977 500,00
Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 129 463 310,00
Субсидии бюджетам городских округов на оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 5 000 000,00
Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем 86 000 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 28 642 000,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию отдыха детей в каникулярное время 13 077 300,00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях 1 880 600,00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 4 876 700,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях  46 633 100,00

Субсидии бюджетам городских округов на оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 409 000,00
Субсидии бюджетам городских округов бюджетам на обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам  22 784 600,00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов и территорий, прилегающих к зданиям государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 4 549 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 602 893,52
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования  19 200 400,11
Субсидии бюджетам городских округов на оснащение современным оборудованием образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для 
получения детьми качественного образования 2 401 748,72
Субсидии бюджетам городских округов на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на 
территории Челябинской области дошкольные образовательные организации, через предоставление компенсации части родительской платы 1 914 200,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете 634 400,00
Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 383 100,00
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 1 667 100,00
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 664 000,00
Субсидии бюджетам городских округов на укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств  11 433 900,00
Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций 3 454 600,00
Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 лет 541 200,00
Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями 
здоровья 180 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением старшего возраста 180 400,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований  27 522 059,50
Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных кадастровых работ на территории Челябинской области 388 000,00
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий с детьми и молодежью 323 000,00
Субсидии бюджетам городских округов на ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных 
общеобразовательных организациях  10 869 100,00

Субвенции бюджетам городских округов на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 117 600,00
Субсидии бюджетам городских округов на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 6 884 400,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 072 842 784,00
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 716 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме 161 300,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 611 558 500,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 516 975 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 775 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-
инвалидов по основным общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного образования и самообразования  15 666 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области  20 414 300,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья

255 240 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся 
с девиантным (общественно опасным) поведением

 12 405 800,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление адресной субсидии гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 200,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской области» (ежемесячная денежная выплата)  13 982 100,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области (компенсация расходов на уплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме)  14 535 600,00
Субвенции бюджетам городских округов на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, помещенных в муниципальные организации 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  44 996 740,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка 2 216 200,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  10 435 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан  74 627 524,00
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье 7 718 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 3
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области (компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг) 259 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 4 496 600,00
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом 
Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-ЗО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

 32 582 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  14 229 500,00
Субвенции бюджетам городских округов на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социального пособия на погребение 997 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках 
городского типа) Челябинской области  13 793 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплату пособия на ребенка 6 185 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»  14 758 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области от 24 августа 2016 года № 396-ЗО «О дополнительных мерах 
социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к 
местам захоронения)

9 035 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области (компенсационные выплаты за 
пользование услугами связи 18 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан  84 481 820,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по назначению малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 
государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта   23 100,00

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» 271 686 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области 318 600,00
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений 
на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

167 800,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ежемесячная денежная 
выплата) 3 314 800,00

Субвенции бюджетам городских округов бюджетам по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 800,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда 887 900,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социальной выплаты на оплату приобретения 
внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и формированию электронных реестров для зачисления 
денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

  70 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на организацию тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров 
на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской 
Федерации) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, 
установленными Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

20 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения 
лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным 
образовательным программам общего образования, в форме семейного образования и самообразования

1 754 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по назначению единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи с проведением 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины 2 700 000,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории 
Челябинской области, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

1 815 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, необходимых для предоставления областного 
материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию 
электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и электронных реестров для зачисления денежных средств на счета организаций в 
кредитных организациях 

217 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 4 048 900,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по назначению ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды для посещения учебных 
занятий, а также спортивной формы 270 900,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение бесплатным горячим питанием один раз в день обучающихся в муниципальных образовательных организациях по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования, являющихся членами семей, признанных многодетными в соответствии с Законом Челябинской области от 31 марта 2010 года № 
548-ЗО «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области», со среднедушевым доходом, размер которого не превышает однократную величину 
прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленную в соответствии с законодательством Челябинской области

1 279 500,00

Иные межбюджетные трансферты 88 028 245,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях социальной защиты 
населения 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на приобретение наглядных материалов, пропагандирующих необходимость гигиены полости рта, для муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в целях формирования здорового образа жизни детей дошкольного возраста 390 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 845 900,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций  75 705 200,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях 3 040 500,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 1 297 160,00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам для поощрения муниципальных управленческих команд в Челябинской области 600 685,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 4 038 800,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на создание условий для всестороннего развития, реализации потенциала и успешной интеграции в общество молодых людей 2 000 000,00
Прочие безвозмездные поступления  300 000,00
Целевой грант от ФГУП ПО «Маяк» «Новые горизонты» 300 000,00»

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 16.10.2024 № 171

«Приложение 8
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 26.12.2023 № 231

Распределение расходов бюджета Озерского городского округа на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

рас-хо-
да

Сумма, руб.

Всего         5 371 732 174,39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     279 849 856,03
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02     3 629 174,00
Иные непрограммные мероприятия 01 02 7990000000   3 629 174,00
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 01 02 7990002030   3 629 174,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 7990002030 121 2 787 384,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 02 7990002030 129 841 790,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 01 03     22 348 290,00

Иные непрограммные мероприятия 01 03 7990000000   22 348 290,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 03 7990002040   16 674 030,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002040 121 10 909 828,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7990002040 122 115 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 01 03 7990002040 123 1 370 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 03 7990002040 129 3 294 768,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 03 7990002040 242 291 284,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7990002040 244 692 900,00
Уплата иных платежей 01 03 7990002040 853 250,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 01 03 7990002120   5 674 260,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002120 121 4 361 407,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 03 7990002120 129 1 312 853,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 01 04     133 144 959,78

Иные непрограммные мероприятия 01 04 7990000000   133 144 959,78
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990002040   132 694 446,04
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990002040 121 74 145 898,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 7990002040 122 575 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 04 7990002040 129 22 392 061,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 7990002040 242 5 702 280,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7990002040 244 24 175 324,92
Закупка энергетических ресурсов 01 04 7990002040 247 3 058 434,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 04 7990002040 831 144 511,23
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 7990002040 851 270 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7990002040 852 54 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года4
Уплата иных платежей 01 04 7990002040 853 2 176 936,89
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990099090   450 513,74
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990099090 121 346 016,70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 04 7990099090 129 104 497,04

Судебная система 01 05     2 800,00
Иные непрограммные мероприятия 01 05 7990000000   2 800,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 7990051200   2 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 7990051200 244 2 800,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 01 06     32 232 059,63

Иные непрограммные мероприятия 01 06 7990000000   32 232 059,63
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 06 7990002040   28 185 230,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002040 121 17 628 372,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7990002040 122 67 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 06 7990002040 129 5 323 768,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7990002040 242 4 544 375,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7990002040 244 621 715,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заме-
стителя 01 06 7990002250   3 971 744,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002250 121 3 050 495,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 06 7990002250 129 921 249,00

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 06 7990099090   75 085,63
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990099090 121 57 669,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 06 7990099090 129 17 416,18

Резервные фонды 01 11     1 000 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 11 7990000000   1 000 000,00
Резервные фонды местной администрации 01 11 7990007050   1 000 000,00
Резервные средства 01 11 7990007050 870 1 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     87 492 572,62
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Озерского городского округа» 01 13 1100000000   576 600,00

Комплекс процессных мероприятий 01 13 1140000000   576 600,00
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа 01 13 1140100000   576 600,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 01 13 1140102000   576 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1140102000 244 576 600,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 01 13 1500000000   206 693,43
Муниципальный проект 01 13 1530000000   206 693,43
Реализация инициативных проектов 01 13 1530124010   206 486,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1530124010 244 206 486,76
Реализация инициативных проектов 01 13 15301S4010   206,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 15301S4010 244 206,67
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 01 13 1800000000   39 481 964,21
Комплекс процессных мероприятий 01 13 1840000000   39 481 964,21
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления имущественных отношений администрации Озерского городского 
округа 01 13 1840100000   35 700 087,21

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 01 13 1840102040   35 700 087,21
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 1840102040 121 23 709 945,48
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 1840102040 122 39 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 13 1840102040 129 7 160 402,73

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 1840102040 242 455 167,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1840102040 244 3 100 509,00
Закупка энергетических ресурсов 01 13 1840102040 247 885 300,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 1840102040 831 236 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 1840102040 851 109 353,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1840102040 852 3 710,00
Управление муниципальной собственностью 01 13 1840200000   3 781 877,00
Обеспечение управления муниципальной собственностью Озерского городского округа 01 13 1840209000   3 781 877,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1840209000 244 2 762 777,00
Закупка энергетических ресурсов 01 13 1840209000 247 852 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1840209000 852 167 100,00
Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского 
городского округа» 01 13 1900000000   8 691 224,68

Комплекс процессных мероприятий 01 13 1940000000   8 691 224,68
Обеспечение сохранности, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии с действующим законодательством 01 13 1940300000   8 691 224,68

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского городского округа» 01 13 1940302990   8 691 224,68
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 1940302990 111 5 194 144,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 1940302990 119 1 568 631,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 1940302990 242 217 624,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1940302990 244 1 029 930,51
Закупка энергетических ресурсов 01 13 1940302990 247 270 488,17
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 1940302990 851 410 407,00
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Озерского городского округа» 01 13 2400000000   30 000,00
Комплекс процессных мероприятий 01 13 2440000000   30 000,00
Противодействие киберпреступности и повышения эффективности обеспечения безопасности населения 01 13 2440100000   20 000,00
Обеспечение профилактики преступлений и правонарушений 01 13 2440103130   20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 2440103130 244 20 000,00
Противодействие коррупции в Озерском городском округе 01 13 2440200000   10 000,00
Обеспечение противодействия коррупции 01 13 2440203140   10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 2440203140 244 10 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 13 7990000000   38 506 090,30
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 7990003200   1 775 400,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990003200 121 1 363 594,47
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 13 7990003200 129 411 805,53

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 7990009230   36 562 890,30
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 7990009230 831 36 562 890,30
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и пре-доставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-ЗО 
«Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях»

01 13 7990099060   167 800,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990099060 121 128 878,65
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 13 7990099060 129 38 921,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     53 514 304,00
Органы юстиции 03 04     4 048 900,00
Иные непрограммные мероприятия 03 04 7990000000   4 048 900,00
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 
1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Фе-
дерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

03 04 7990059300   3 136 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 7990059300 121 2 061 905,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 03 04 7990059300 129 622 695,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 04 7990059300 242 127 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 04 7990059300 244 176 354,00
Закупка энергетических ресурсов 03 04 7990059300 247 148 046,00
Реализация переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств областного 
бюджета 03 04 7990099150   912 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 7990099150 121 858 390,07
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 03 04 7990099150 129 54 509,93

Гражданская оборона 03 09     10 452 649,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 5
Муниципальная программа «Защита населения и территории Озерского городского округа Челябинской области от чрезвычайных 
ситуаций» 03 09 1000000000   10 452 649,00

Комплекс процессных мероприятий 03 09 1040000000   10 452 649,00
Обеспечение деятельности и реализация полномочий Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям адми-
нистрации Озерского городского округа Челябинской области 03 09 1040200000   10 452 649,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 03 09 1040202040   10 452 649,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 09 1040202040 121 5 789 429,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 03 09 1040202040 129 1 748 407,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 1040202040 242 1 926 241,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 1040202040 244 435 140,00
Закупка энергетических ресурсов 03 09 1040202040 247 325 800,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 1040202040 851 227 142,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 09 1040202040 852 490,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     39 012 755,00
Муниципальная программа «Защита населения и территории Озерского городского округа Челябинской области от чрезвычайных 
ситуаций» 03 10 1000000000   28 705 412,00

Комплекс процессных мероприятий 03 10 1040000000   28 705 412,00
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Озерском городском 
округе 03 10 1040100000   810 000,00

Обеспечение снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 1040103000   810 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 10 1040103000 242 810 000,00
Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и территории Озерского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций 03 10 1040300000   27 895 412,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 10 1040302900   525 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 1040302900 111 316 436,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 1040302900 119 95 564,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1040302900 244 88 000,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 03 10 1040302900 831 25 000,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 10 1040302990   27 350 412,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 1040302990 111 19 312 175,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 03 10 1040302990 112 309 988,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 1040302990 119 5 832 278,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 10 1040302990 242 250 005,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1040302990 244 1 096 111,00
Закупка энергетических ресурсов 03 10 1040302990 247 324 500,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 10 1040302990 851 190 670,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 10 1040302990 852 34 685,00
Расходы на организацию тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ланд-
шафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных 
территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) силами и средствами 
Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в со-
ответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

03 10 1040346130   20 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 1040346130 111 9 216,59
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 1040346130 119 2 783,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1040346130 244 8 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Озерского городского округа» 03 10 1100000000   10 307 343,00

Комплекс процессных мероприятий 03 10 1140000000   10 307 343,00
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа 03 10 1140100000   10 307 343,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 03 10 1140102000   10 307 343,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1140102000 244 396 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 03 10 1140102000 414 9 911 343,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     409 249 378,09
Общеэкономические вопросы 04 01     3 034 197,00
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 04 01 1800000000   2 096 297,00
Комплекс процессных мероприятий 04 01 1840000000   2 096 297,00
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Озерский инновационный центр 
- бизнес - инкубатор» 04 01 1840300000   2 096 297,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 01 1840309810   2 096 297,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 04 01 1840309810 611 2 096 297,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» 04 01 2000000000   50 000,00
Комплекс процессных мероприятий 04 01 2040000000   50 000,00
Комплекс мероприятий по профилактике и предотвращению производственного травматизма, профессиональных заболеваний  
и минимизации социальных последствий 04 01 2040100000   50 000,00

Обеспечение улучшения условий и охраны труда 04 01 2040102990   50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 2040102990 244 40 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 04 01 2040102990 611 9 600,00

Иные непрограммные мероприятия 04 01 7990000000   887 900,00
Расходы на реализацию переданных полномочий в области охраны труда 04 01 7990067020   887 900,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 01 7990067020 121 570 956,77
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 04 01 7990067020 122 39 877,23
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 04 01 7990067020 129 184 472,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7990067020 244 92 594,00
Лесное хозяйство 04 07     9 278 376,13
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 04 07 0700000000   1 438 000,00
Муниципальный проект 04 07 0730000000   1 438 000,00
Лесовосстановление и защита лесов 04 07 0730200000   1 438 000,00
Осуществление мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению 04 07 0730203000   225 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 0730203000 244 225 000,00
Мероприятия по осуществлению на землях лесного фонда охраны лесов (в том числе осуществление мер пожарной безопасности и 
тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осу-
ществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров), защиты лесов, воспроизвод-
ства лесов, лесоразведения

04 07 0730204000   1 213 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 0730204000 244 1 213 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 04 07 1800000000   7 840 376,13
Комплекс процессных мероприятий 04 07 1840000000   7 840 376,13
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Озерское лесничество» 04 07 1840400000   7 840 376,13
Обеспечение деятельности казенного учреждения 04 07 1840402990   7 840 376,13
Фонд оплаты труда учреждений 04 07 1840402990 111 4 795 299,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 07 1840402990 119 1 719 543,13
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 07 1840402990 242 155 097,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 1840402990 244 931 900,00
Закупка энергетических ресурсов 04 07 1840402990 247 206 700,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 04 07 1840402990 851 30 998,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 07 1840402990 852 839,00
Транспорт 04 08     34 244 866,36
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 04 08 0600000000   34 244 866,36
Комплекс процессных мероприятий 04 08 0640000000   34 244 866,36
Организация транспортного обслуживания населения 04 08 0640100000   34 244 866,36
Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 04 08 0640106120   5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 0640106120 244 5 000 000,00
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в гра-
ницах Озерского городского округа 04 08 0640160700   25 911 532,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 0640160700 244 25 911 532,36
Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по регулиру-
емым тарифам 04 08 06401S6120   3 333 334,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 06401S6120 244 3 333 334,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     342 066 330,60
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 04 09 0600000000   341 479 623,80
Комплекс процессных мероприятий 04 09 0640000000   341 479 623,80
Организация дорожной деятельности в границах Озерского городского округа 04 09 0640200000   262 099 277,92
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 0640206200   129 463 310,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640206200 244 129 463 310,00
Содержание улично-дорожной сети Озерского городского округа 04 09 0640260200   87 966 997,76



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640260200 244 87 364 376,51
Закупка энергетических ресурсов 04 09 0640260200 247 602 621,25
Установка остановочных павильонов 04 09 0640260220   4 274 011,07
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640260220 244 4 274 011,07
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 0640260230   35 348 527,51
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640260230 244 35 348 527,51
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 06402S6200   5 046 431,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 06402S6200 244 5 046 431,58
Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 04 09 0640500000   78 780 345,88
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 04 09 0640511010   900 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640511010 244 900 000,00
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 04 09 0640511050   77 656 147,86
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640511050 244 77 656 147,86
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 04 09 0640511080   224 198,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640511080 244 224 198,02
Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа 04 09 0640600000   600 000,00
Финансовое обеспечение повышения безопасности дорожного движения 04 09 0640619010   600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0640619010 244 600 000,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 04 09 1500000000   586 706,80
Муниципальный проект 04 09 1530000000   586 706,80
Благоустройство 04 09 1531000000   586 706,80
Инициативный проект «Демонтаж, приобретение и установка нового остановочного комплекса по ул. Мира в пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская область» 04 09 1532000000   586 706,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 04 09 1532024010   562 144,09
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1532024010 244 562 144,09
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 04 09 15320S4010   562,71
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 15320S4010 244 562,71
Инициативный платеж 04 09 15320И0000   24 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 15320И0000 244 24 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     20 625 608,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской 
области» 04 12 1400000000   19 091 708,00

Муниципальный проект 04 12 1430000000   287 600,00
Регулирование градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа 04 12 1430100000   287 600,00
Финансовое обеспечение градостроительной деятельности 04 12 1430100060   167 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1430100060 244 167 000,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 04 12 1430199390   117 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1430199390 244 117 600,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 04 12 14301S9390   3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 14301S9390 244 3 000,00
Комплекс процессных мероприятий 04 12 1440000000   18 804 108,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа 04 12 1440100000   18 804 108,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 04 12 1440102040   18 804 108,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 1440102040 121 13 057 562,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 04 12 1440102040 122 67 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 04 12 1440102040 129 3 883 384,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 12 1440102040 242 1 292 176,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1440102040 244 432 116,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 04 12 1440102040 831 70 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 12 1440102040 852 1 670,00
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 04 12 1800000000   1 533 900,00
Комплекс процессных мероприятий 04 12 1840000000   1 533 900,00
Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель 04 12 1840500000   1 533 900,00
Финансовое обеспечение разграничения государственной собственности на землю 04 12 1840540030   285 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1840540030 244 285 000,00
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 04 12 1840561030   845 900,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 04 12 1840561030 631 845 900,00
Проведение комплексных кадастровых работ на территории Челябинской области 04 12 18405L5110   393 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 18405L5110 244 393 000,00
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 04 12 18405S1030   10 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 04 12 18405S1030 631 10 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     390 200 866,84
Жилищное хозяйство 05 01     17 210 824,76
Муниципальная программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озерского город-
ского округа Челябинской области» 05 01 1200000000   16 960 824,76

Комплекс процессных мероприятий 05 01 1240000000   16 960 824,76
Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 1240300000   16 960 824,76
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения которых нахо-
дятся в собственности муниципального образования 05 01 1240303531   14 180 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1240303531 244 14 180 200,00
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 1240303532   2 336 260,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1240303532 244 2 336 260,00
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 1240303537   444 364,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1240303537 244 434 490,76
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 05 01 1240303537 831 9 874,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябин-
ской области» 05 01 1300000000   250 000,00

Муниципальный проект 05 01 1330000000   250 000,00
Комплекс энергосберегающих мероприятий 05 01 1330100000   250 000,00
Финансовое обеспечение комплекса энергосберегающих мероприятий 05 01 1330172020   250 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 01 1330172020 612 250 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02     590 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябин-
ской области» 05 02 1300000000   590 000,00

Комплекс процессных мероприятий 05 02 1340000000   590 000,00
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Озерского городского округа 05 02 1340100000   590 000,00
Актуализация схемы теплоснабжения Озерского городского округа 05 02 1340103630   590 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 1340103630 244 590 000,00
Благоустройство 05 03     139 825 580,27
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 05 03 0400000000   1 062 800,00
Муниципальный проект 05 03 0430000000   1 062 800,00
Доступность объектов и услуг, предоставляемых инвалидам и маломобильным группам населения 05 03 0430100000   1 062 800,00
Обеспечение доступности объектов и услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан 05 03 0430125010   1 062 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0430125010 244 1 062 800,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 05 03 0600000000   97 807 202,53
Комплекс процессных мероприятий 05 03 0640000000   97 807 202,53
Содержание мест захоронения в границах Озерского городского округа 05 03 0640300000   6 279 866,71
Финансовое обеспечение содержания мест захоронения 05 03 0640360400   6 279 866,71
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640360400 244 6 279 866,71
Организация мероприятий по обеспечению наружным освещением Озерского городского округа 05 03 0640400000   43 716 760,49
Содержание объектов наружного освещения территории Озерского городского округа, электроэнергия, расходуемая на наружное 
освещение 05 03 0640460100   43 716 760,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640460100 244 12 607 457,04
Закупка энергетических ресурсов 05 03 0640460100 247 31 109 303,45
Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 05 03 0640500000   47 660 575,33
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 05 03 0640511000   955 618,70
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 0640511000 612 955 618,70
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 05 03 0640511020   4 900 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640511020 244 4 900 000,00
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 05 03 0640511030   1 527 747,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640511030 244 1 527 747,00
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 05 03 0640511040   1 302 297,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640511040 244 1 302 297,06
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 05 03 0640511060   18 887 916,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640511060 244 18 887 916,00
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 05 03 0640511070   450 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640511070 244 450 000,00
Обеспечение благоустройства Озерского городского округа 05 03 0640511090   310 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640511090 244 310 000,00
Содержание скверов Озерского городского округа 05 03 0640560300   9 953 534,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640560300 244 9 953 534,58
Содержание земельных участков, расположенных на землях общего пользования, размещение и содержание малых архитектурных 
форм 05 03 0640560500   6 340 421,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640560500 244 6 340 421,99
Организация обустройства мест массового отдыха населения в границах Озерского городского округа - оформление площадей и 
улиц Озерского городского округа 05 03 0640560540   2 171 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640560540 244 2 171 900,00
Содержание и обслуживание мемориала «Вечный огонь» 05 03 0640560600   144 740,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640560600 244 12 840,00
Закупка энергетических ресурсов 05 03 0640560600 247 131 900,00
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 05 03 0640561040   716 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0640561040 244 716 400,00
Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа 05 03 0640600000   150 000,00
Финансовое обеспечение повышения безопасности дорожного движения 05 03 0640619000   150 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 0640619000 612 150 000,00
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 05 03 0700000000   3 721 442,33
Муниципальный проект 05 03 0730000000   3 721 442,33
Озеленение 05 03 0730300000   3 721 442,33
Озеленение территории Озерского городского округа 05 03 0730305000   3 721 442,33
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0730305000 244 3 721 442,33
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2024-2026 годы 05 03 0800000000   30 149 474,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 05 03 0810000000   30 149 474,00
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 05 03 081F200000   30 149 474,00
Реализация программы формирования современной городской среды 05 03 081F255550   30 149 474,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 081F255550 244 21 194 474,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 081F255550 612 8 955 000,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 05 03 1500000000   7 084 661,41
Муниципальный проект 05 03 1530000000   7 084 661,41
Благоустройство 05 03 1531000000   7 084 661,41
Инициативный проект «Наш двор мечты по адресу бул. Луначарского, д. 19, г. Озерск Челябинская область (благоустройство тер-
ритории МКД: планировка и установка лестницы и пандуса, установка парковочных барьеров, асфальтирование 2 протоптанных 
жителями дорожек, асфальтирование части спортивной площадки, установка МАФ (скамейка и урна) для пожилых жителей дома, 
озеленение)»

05 03 1531200000   1 549 786,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531224010   1 392 393,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531224010 244 1 392 393,01
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15312S4010   1 393,79
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15312S4010 244 1 393,79
Инициативный платеж 05 03 15312И0000   156 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15312И0000 244 156 000,00
Инициативный проект «Ремонт проезжей части придомовой территории многоквартирного жилого дома № 5 по ул. Мира, пос. Мет-
лино, Озерский городской округ, Челябинская область» 05 03 1531300000   891 733,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531324010   818 917,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531324010 244 818 917,30
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15313S4010   819,74
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15313S4010 244 819,74
Инициативный платеж 05 03 15313И0000   71 995,96
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15313И0000 244 71 995,96
Инициативный проект «Благоустройство дворовой территории жилого дома № 6 по ул. Мира (обустройство новой детской игровой 
площадки) в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 05 03 1531400000   1 086 046,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531424010   997 052,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531424010 244 997 052,00
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15314S4010   998,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15314S4010 244 998,05
Инициативный платеж 05 03 15314И0000   87 995,95
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15314И0000 244 87 995,95
Инициативный проект «Ремонт проезжей части придомовой территории многоквартирного жилого дома № 6 по ул. Мира, пос. Мет-
лино, Озерский городской округ, Челябинская область» 05 03 1531500000   890 765,79

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531524010   818 306,66
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531524010 244 818 306,66
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15315S4010   819,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15315S4010 244 819,13
Инициативный платеж 05 03 15315И0000   71 640,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15315И0000 244 71 640,00
Инициативный проект «Ремонт контейнерных площадок, расположенных на территории многоквартирных жилых домов № 1, 9, 12 
по ул. Мира, № 18 по ул. Шолохова, № 76 по ул. Центральная в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 05 03 1531600000   407 369,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531624010   381 487,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531624010 244 381 487,13
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15316S4010   381,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15316S4010 244 381,87
Инициативный платеж 05 03 15316И0000   25 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15316И0000 244 25 500,00
Инициативный проект «Ремонт проезжей части придомовой территории многоквартирного жилого дома № 82 по ул. Центральная, 
пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 05 03 1531700000   1 070 829,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531724010   1 003 824,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531724010 244 1 003 824,17
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15317S4010   1 004,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15317S4010 244 1 004,83
Инициативный платеж 05 03 15317И0000   66 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15317И0000 244 66 000,00
Инициативный проект «Благоустройство пешеходной зоны от бул. Луначарского, д. 13 до ул. Дзержинского, д. 56 в г. Озерск, Челя-
бинская область: асфальтирование покрытия сложившейся сети протоптанных тропиночных дорожек, благоустройство 2-х площа-
док для установки МАФ и установка 2-х групп МАФ (скамейка+урна) вдоль главной пешеходной аллеи»

05 03 1531800000   218 610,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531824010   199 734,86
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531824010 244 199 734,86
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15318S4010   199,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15318S4010 244 199,94
Инициативный платеж 05 03 15318И0000   18 676,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15318И0000 244 18 676,00
Инициативный проект «Ремонт пешеходной дорожки, расположенной в районе жилого дома № 21по бул. Луначарского (расшире-
ние пешеходной дорожки, ремонт имеющегося асфальтового покрытия, оборудование переездов и скатов, замена освещения), г. 
Озерск, Челябинская область»

05 03 1531900000   791 321,02

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1531924010   711 475,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1531924010 244 711 475,83
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15319S4010   712,19
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15319S4010 244 712,19
Инициативный платеж 05 03 15319И0000   79 133,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15319И0000 244 79 133,00
Инициативный проект «Благоустройство придомовой территории жилого дома № 7 по ул. Мира (размещение малых архитектурных 
форм) в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 05 03 1532100000   178 200,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 05 03 1532124010   174 025,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1532124010 244 174 025,80
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 05 03 15321S4010   174,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15321S4010 244 174,20
Инициативный платеж 05 03 15321И0000   4 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 15321И0000 244 4 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     232 574 461,81
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» 05 05 0500000000   498 150,00
Муниципальный проект 05 05 0530000000   498 150,00
Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 05 05 0530200000   498 150,00
Финансовое обеспечение переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 05 05 0530211000   498 150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 0530211000 244 498 150,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года8
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 05 05 0600000000   24 327 619,51
Комплекс процессных мероприятий 05 05 0640000000   24 327 619,51
Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 05 05 0640500000   3 000 000,00
Обеспечение благоустройства Озерского городского округа 05 05 0640511090   3 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 0640511090 244 3 000 000,00
Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения 05 05 0640700000   1 000 000,00
Финансовое обеспечение обустройства территорий пляжей и прибрежных зон отдыха 05 05 0640772010   1 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 0640772010 612 1 000 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления капитального строительства и благоустройства администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 05 05 0640800000   20 327 619,51

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 05 05 0640802040   20 327 619,51
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 0640802040 121 13 190 604,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 05 05 0640802040 122 22 460,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 05 05 0640802040 129 3 983 579,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 0640802040 242 959 952,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 0640802040 244 1 611 144,51
Закупка энергетических ресурсов 05 05 0640802040 247 413 300,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 0640802040 851 61 812,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 0640802040 852 4 768,00
Уплата иных платежей 05 05 0640802040 853 80 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ 
и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 05 05 0900000000   138 926 982,39

Муниципальный проект 05 05 0930000000   114 417 641,00
Организация, сопровождение проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 05 05 0930100000   114 417 641,00
Финансовое обеспечение строительства объекта 05 05 0930103000   17 407 140,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 0930103000 414 17 407 140,00
Обеспечение капитального ремонта муниципальных учреждений Озерского городского округа 05 05 0930103300   2 974 659,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 0930103300 243 2 974 659,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, включая центральные те-
пловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем 05 05 0930114020   86 000 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 0930114020 243 45 064 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 0930114020 414 40 936 000,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, включая центральные те-
пловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем 05 05 09301S4020   8 035 842,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 09301S4020 243 358 114,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 09301S4020 414 7 677 728,00
Комплекс процессных мероприятий 05 05 0940000000   24 509 341,39
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Озерского городского 
округа» 05 05 0940100000   24 509 341,39

Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 0940102900   3 619 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 0940102900 111 2 166 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 0940102900 119 654 157,00
Закупка энергетических ресурсов 05 05 0940102900 247 630 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 0940102900 851 36 667,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 0940102900 852 63 873,00
Уплата иных платежей 05 05 0940102900 853 68 219,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 0940102990   20 890 341,39
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 0940102990 111 13 113 835,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 05 05 0940102990 112 121 878,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 0940102990 119 3 960 378,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 0940102990 242 681 669,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 0940102990 244 1 038 994,00
Закупка энергетических ресурсов 05 05 0940102990 247 1 798 916,95
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 05 05 0940102990 831 4 716,44
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 0940102990 851 27 646,00
Уплата иных платежей 05 05 0940102990 853 142 308,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Озерского городского округа» 05 05 1100000000   279 989,00

Комплекс процессных мероприятий 05 05 1140000000   279 989,00
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа 05 05 1140100000   279 989,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 05 05 1140102000   279 989,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 1140102000 612 279 989,00
Муниципальная программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озерского город-
ского округа Челябинской области» 05 05 1200000000   68 380 420,91

Муниципальный проект 05 05 1230000000   835 010,91
Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа 05 05 1230100000   835 010,91
Обеспечение капитального ремонта учреждений социальной сферы 05 05 1230102020   835 010,91
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 1230102020 612 835 010,91
Комплекс процессных мероприятий 05 05 1240000000   67 545 410,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского 
городского округа Челябинской области 05 05 1240100000   16 949 153,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 05 05 1240102040   16 949 153,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 1240102040 121 12 157 797,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 05 05 1240102040 129 3 671 655,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 1240102040 242 397 434,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 1240102040 244 720 900,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 1240102040 852 1 367,00
Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского городского округа 05 05 1240200000   28 606 217,00
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 05 05 1240209810   28 606 217,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 05 05 1240209810 611 28 606 217,00

Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства 05 05 1240300000   21 990 040,00
Субсидия юридическим лицам, оказывающим услуги по передаче тепловой энергии и владеющим на праве собственности или ином 
законном основании источниками тепловой энергии и тепловыми сетями и (или) осуществляющим содержание тепловых сетей в 
системе теплоснабжения Озерского городского округа, на возмещение затрат, связанных с частичным погашением задолженности 
за приобретенные топливо (газ) и (или) электрическую энергию для целей теплоснабжения

05 05 1240303533   21 990 040,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 05 05 1240303533 811 21 990 040,00

Иные непрограммные мероприятия 05 05 7990000000   161 300,00
Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме 05 05 7990099400   161 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7990099400 121 116 518,27
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 05 05 7990099400 129 35 281,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7990099400 244 9 500,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     12 770 623,11
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     12 770 623,11
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 06 05 0700000000   12 770 623,11
Муниципальный проект 06 05 0730000000   12 770 623,11
Снижение уровня загрязнения окружающей среды 06 05 0730100000   12 770 623,11
Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов 06 05 0730101000   9 291 609,09
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 0730101000 244 9 291 609,09
Осуществление мер по экологической реабилитации, восстановлению и улучшению экологического состояния водных объектов 06 05 0730102000   3 479 014,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 0730102000 244 3 479 014,02
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     2 843 484 674,74
Дошкольное образование 07 01     1 027 738 333,31
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 07 01 0100000000   1 015 706 979,67
Комплекс процессных мероприятий 07 01 0140000000   1 015 706 979,67
Организация и предоставление дошкольного образования 07 01 0140100000   1 002 234 374,67
Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 0140104070   611 558 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0140104070 611 611 558 500,00

Организация и предоставление дошкольного образования 07 01 0140120100   104 551 726,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0140120100 611 104 551 726,00

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 07 01 0140120110   11 664 650,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0140120110 611 11 664 650,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 9
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 0140199200   72 492 543,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0140199200 611 72 492 543,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 0140199250   199 135 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0140199250 611 199 135 700,00
Оснащение современным оборудованием муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные програм-
мы дошкольного образования, для получения детьми качественного образования 07 01 01401S4040   2 441 255,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 01401S4040 612 2 441 255,67
Приобретение наглядных материалов, пропагандирующих необходимость гигиены полости рта, для муниципальных образователь-
ных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в целях формирования здорового образа 
жизни детей дошкольного возраста

07 01 01401S4050   390 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 01401S4050 612 390 000,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 07 01 0140500000   13 472 605,00
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей 07 01 0140509100   2 106 291,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 0140509100 612 2 106 291,00
Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений всех типов 07 01 0140509500   11 366 314,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 0140509500 612 11 366 314,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 07 01 1500000000   12 031 353,64
Муниципальный проект 07 01 1530000000   12 031 353,64
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 07 01 1533000000   12 031 353,64
Инициативный проект «Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по 
адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 07 01 1533800000   3 675 778,50

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 01 1533824010   3 377 535,82
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 1533824010 612 3 377 535,82
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 01 15338S4010   3 380,92
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15338S4010 612 3 380,92
Инициативный платеж 07 01 15338И0000   294 861,76
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15338И0000 612 294 861,76
Инициативный проект «Ремонт кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, 
бул. Гайдара, д. 19» 07 01 1533900000   2 383 424,35

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 01 1533924010   2 190 557,60
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 1533924010 612 2 190 557,60
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 01 15339S4010   2 192,75
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15339S4010 612 2 192,75
Инициативный платеж 07 01 15339И0000   190 674,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15339И0000 612 190 674,00
Инициативный проект «Ремонт пилонов (наружная отделка стен) в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябин-
ская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 07 01 1534000000   408 190,87

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 01 1534024010   375 159,33
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 1534024010 612 375 159,33
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 01 15340S4010   375,54
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15340S4010 612 375,54
Инициативный платеж 07 01 15340И0000   32 656,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15340И0000 612 32 656,00
Инициативный проект «Замена теневых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 07 01 1534100000   5 563 959,92

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 01 1534124010   5 113 723,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 1534124010 612 5 113 723,47
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 01 15341S4010   5 118,84
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15341S4010 612 5 118,84
Инициативный платеж 07 01 15341И0000   445 117,61
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 15341И0000 612 445 117,61
Общее образование 07 02     1 370 976 956,60
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 07 02 0100000000   1 344 001 561,48
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 07 02 0110000000   37 667 200,00
Региональный проект «Современная школа» 07 02 011E100000   23 743 600,00
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам

07 02 011E151720   22 834 600,00

Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам 07 02 011E151723   22 834 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 011E151723 612 22 834 600,00
Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-
щего образования 07 02 011E1S3030   909 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 011E1S3030 612 909 000,00
Региональный проект «Успех каждого ребенка» 07 02 011E200000   10 883 100,00
Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооруже-
ний в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 011E2S3390   10 883 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 011E2S3390 612 10 883 100,00
Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 07 02 011EВ00000   3 040 500,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях 07 02 011EВ51790   3 040 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 011EВ51790 611 3 040 500,00

Региональный проект, не входящий в состав национального проекта 07 02 0120000000   25 140 828,61
Региональный проект «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области» 07 02 0120100000   25 140 828,61
Создание условий для модернизации общего и дополнительного образования в Челябинской области 07 02 0120103170   25 140 828,61
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 07 02 01201L7500   19 699 270,11
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 01201L7500 612 19 699 270,11
Обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов и территорий, прилегающих к зданиям государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 01201S3171   4 769 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 01201S3171 612 4 769 920,00
Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 01201S3173   671 638,50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 01201S3173 612 671 638,50
Комплекс процессных мероприятий 07 02 0140000000   1 281 193 532,87
Организация и предоставление общего образования 07 02 0140200000   1 261 880 998,38
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

07 02 0140203230   255 240 600,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 07 02 0140203230 323 305 755,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140203230 611 254 934 844,80
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (обществен-
но опасным) поведением

07 02 0140203250   12 405 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140203250 611 12 405 800,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

07 02 0140203260   516 975 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140203260 611 516 975 900,00
Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, располо-
женных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного общего образования, один из родителей 
которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником 
специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

07 02 0140203310   1 815 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140203310 611 1 815 000,00
Обеспечение бесплатным горячим питанием один раз в день обучающихся в муниципальных образовательных организациях по 
образовательным программам основного общего, среднего общего образования, являющихся членами семей, признанных много-
детными в соответствии с Законом Челябинской области от 31 марта 2010 года № 548-ЗО «О статусе и дополнительных мерах со-
циальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области», со среднедушевым доходом, размер которого не превышает од-
нократную величину прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленную в соответствии с законодательством 
Челябинской области

07 02 0140203520   1 279 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0140203520 612 1 279 500,00
Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 07 02 0140208120   35 412 085,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140208120 611 35 412 085,00

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования за счет средств местного бюджета 07 02 0140209175   10 623 515,20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0140209175 612 10 623 515,20
Расходы на капитальный ремонт спортивного зала «Школа-интернат №37 VIII вида» за счет средств местного бюджета 07 02 0140209190   1 297 324,18
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0140209190 612 1 297 324,18
Организация и предоставление общего образования 07 02 0140221100   60 183 138,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140221100 611 60 183 138,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с деви-
антным (общественно опасным) поведением 07 02 0140221150   5 467 399,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140221150 611 5 467 399,00
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 07 02 0140253035   75 705 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140253035 611 75 705 200,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 0140299200   71 640 537,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140299200 611 71 640 537,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 0140299250   156 465 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0140299250 611 156 465 000,00
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобра-
зовательных организациях 07 02 01402L3040   47 430 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 01402L3040 611 47 430 700,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных обще-
образовательных организациях 07 02 01402S3190   4 750 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 01402S3190 612 4 750 600,00
Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 01402S3290   5 188 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 01402S3290 612 5 188 700,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 07 02 0140500000   19 312 534,49
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей 07 02 0140509100   10 189 640,14

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0140509100 612 10 189 640,14
Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений всех типов 07 02 0140509500   8 877 194,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0140509500 612 8 877 194,35
Субсидия на иные цели (обеспечение охраны здания МБОУ СОШ № 21 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б-р. Луначарского, 
д. 11) 07 02 0140521210   245 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0140521210 612 245 700,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 07 02 1500000000   26 975 395,12
Муниципальный проект 07 02 1530000000   26 975 395,12
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 07 02 1533000000   26 975 395,12
Инициативный проект «Текущий ремонт системы вентиляции, электроснабжения и системы пожарной сигнализации школьной сто-
ловой МБОУ «Лицей №23», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а» 07 02 1534200000   4 586 293,25

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1534224010   4 215 150,73
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1534224010 612 4 215 150,73
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15342S4010   4 219,37
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15342S4010 612 4 219,37
Инициативный платеж 07 02 15342И0000   366 923,15
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15342И0000 612 366 923,15
Инициативный проект «Текущий ремонт внутреннего помещения кабинета и коридора, замена внутренних дверей, замена дверей 
входной группы, замена дверей запасного выхода, ремонт пола в кабинете и коридоре-строительно-отделочные работы, демонтаж 
и монтаж потолков в коридоре и кабинете, ремонт оконных и дверных проемов, электромонтажные работы в кабинете и коридоре, 
погрузочно-разгрузочные работы, вывоз мусора в здании мастерских МБОУ «Лицей №23», расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, корпус 1»

07 02 1534300000   2 445 704,96

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1534324010   2 394 335,13
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1534324010 612 2 394 335,13
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15343S4010   2 396,73
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15343S4010 612 2 396,73
Инициативный платеж 07 02 15343И0000   48 973,10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15343И0000 612 48 973,10
Инициативный проект «Ремонт фасада здания мастерских МБОУ «Лицей №23» (ремонт наружных столбов у входа, электромонтаж-
ные работы у входа в здание, установка светильников и звонка у входа в здание, потолок входа в здание, оконные наружные про-
емы, погрузочно-разгрузочные работы, вывоз мусора), расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 
1а, корпус 1»

07 02 1534400000   1 884 055,66

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1534424010   1 844 399,41
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1534424010 612 1 844 399,41
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15344S4010   1 846,25
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15344S4010 612 1 846,25
Инициативный платеж 07 02 15344И0000   37 810,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15344И0000 612 37 810,00
Инициативный проект «Частичный ремонт кровли здания МБОУ СОШ №33, расположенного по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Матросова, д. 49» 07 02 1534500000   9 870 310,92

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1534524010   9 663 177,38
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1534524010 612 9 663 177,38
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15345S4010   9 672,85
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15345S4010 612 9 672,85
Инициативный платеж 07 02 15345И0000   197 460,69
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15345И0000 612 197 460,69
Инициативный проект «Частичная замена ограждения территории МБОУ СОШ №33, расположенной по адресу: Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Матросова, д. 49» 07 02 1534600000   1 294 938,11

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1534624010   1 267 757,08
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1534624010 612 1 267 757,08
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15346S4010   1 269,03
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15346S4010 612 1 269,03
Инициативный платеж 07 02 15346И0000   25 912,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15346И0000 612 25 912,00
Инициативный проект «Ремонт внутренних помещений здания спортивного зала (спортзал, санузлы, раздевалки-душевые для маль-
чиков и девочек, тренерская, теплоузел-бойлерная, комната (снарядная), входная группа и коридор) структурного подразделения 
МБОУ СОШ №32 «Начальная школа», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Менделеева, д. 13, корпус 1»

07 02 1534700000   5 691 449,82

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1534724010   5 572 043,20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1534724010 612 5 572 043,20
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15347S4010   5 577,62
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15347S4010 612 5 577,62
Инициативный платеж 07 02 15347И0000   113 829,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15347И0000 612 113 829,00
Инициативный проект «Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы, в коридоре 2 
этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенному по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метли-
но, ул. Центральная, д.59 «

07 02 1535400000   1 202 642,40

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 02 1535424010   1 153 382,18
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1535424010 612 1 153 382,18
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 02 15354S4010   1 154,54
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15354S4010 612 1 154,54
Инициативный платеж 07 02 15354И0000   48 105,68
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15354И0000 612 48 105,68
Дополнительное образование детей 07 03     348 676 770,83
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 07 03 0100000000   231 941 196,35
Комплекс процессных мероприятий 07 03 0140000000   231 941 196,35
Организация и предоставление дополнительного образования в сфере образования 07 03 0140300000   223 488 441,35
Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 0140323100   167 956 406,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0140323100 611 13 290 588,54
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственно-
го (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 07 03 0140323100 614 154 665 817,56

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 07 03 0140323300   55 532 035,25
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственно-
го (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 07 03 0140323300 614 55 309 175,25
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляемые бюджетным учреждениям по результатам отбора исполнителей услуг 07 03 0140323300 615 27 980,00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляемые автономным учреждениям по результатам отбора исполнителей услуг 07 03 0140323300 625 27 980,00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 07 03 0140323300 635 110 960,00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 07 03 0140323300 816 55 940,00

Сопровождение деятельности образовательных учреждений 07 03 0140500000   8 452 755,00
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей 07 03 0140509100   180 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 0140509100 612 180 000,00
Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений всех типов 07 03 0140509500   8 272 755,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 0140509500 612 8 272 755,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 11
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 07 03 0200000000   115 679 391,00
Муниципальный проект 07 03 0230000000   12 577 290,00
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 07 03 0230400000   12 577 290,00
Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств 07 03 0230468120   11 433 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 0230468120 612 11 433 900,00
Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств 07 03 02304S8120   1 143 390,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 02304S8120 612 1 143 390,00
Комплекс процессных мероприятий 07 03 0240000000   103 102 101,00
Обеспечение качества, доступности и эффективности оказания услуг учреждениями культуры 07 03 0240100000   103 102 101,00
Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 0240123100   103 102 101,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0240123100 611 103 102 101,00

Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 07 03 0400000000   370 000,00
Муниципальный проект 07 03 0430000000   370 000,00
Доступность объектов и услуг, предоставляемых инвалидам и маломобильным группам населения 07 03 0430100000   370 000,00
Обеспечение доступности объектов и услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан 07 03 0430125010   370 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 0430125010 612 370 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Озерского городского округа» 07 03 1100000000   88 759,48

Комплекс процессных мероприятий 07 03 1140000000   88 759,48
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа 07 03 1140100000   88 759,48

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 07 03 1140102000   88 759,48
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 1140102000 612 88 759,48
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 07 03 1500000000   597 424,00
Муниципальный проект 07 03 1530000000   597 424,00
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 07 03 1533000000   597 424,00
Инициативный проект «Закупка спортивных тренажеров для тренажерного зала «Динамик» МБУ ДО «ДТДиМ» по ул. Мира, д.15 в 
пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 07 03 1534800000   597 424,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 07 03 1534824010   561 012,43
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 1534824010 612 561 012,43
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 07 03 15348S4010   561,57
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 15348S4010 612 561,57
Инициативный платеж 07 03 15348И0000   35 850,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 15348И0000 612 35 850,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     150 000,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» 07 05 2200000000   150 000,00
Комплекс процессных мероприятий 07 05 2240000000   150 000,00
Обеспечение развития муниципальной службы 07 05 2240100000   150 000,00
Финансовое обеспечение мероприятий 07 05 2240105000   150 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 2240105000 244 150 000,00
Молодежная политика 07 07     2 693 369,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 07 07 0200000000   2 693 369,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 07 07 0210000000   2 353 000,00
Региональный проект «Социальная активность» 07 07 021E800000   2 353 000,00
Реализация мероприятий с детьми и молодежью 07 07 021E8S1010   353 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 021E8S1010 612 353 000,00
Реализация мероприятий с детьми и молодежью 07 07 021E8S1030   2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 021E8S1030 612 2 000 000,00
Муниципальный проект 07 07 0230000000   340 369,00
Молодежь Озерска 07 07 0230100000   340 369,00
Финансовое обеспечение муниципального проекта 07 07 0230100510   340 369,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 0230100510 612 340 369,00
Другие вопросы в области образования 07 09     93 249 245,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 07 09 0100000000   93 249 245,00
Комплекс процессных мероприятий 07 09 0140000000   93 249 245,00
Отдых и оздоровление детей и подростков Озерского городского округа 07 09 0140400000   29 620 200,00
Организация отдыха, оздоровление детей и подростков Озерского городского округа 07 09 0140409200   13 103 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 09 0140409200 611 11 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 0140409200 612 2 103 400,00
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 09 01404S3350   15 877 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 07 09 01404S3350 611 15 877 300,00

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете 07 09 01404S9010   639 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 01404S9010 612 639 500,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 07 09 0140500000   31 932 702,00
Субсидия на иные цели на содержание МБУ «ДОЛ им. Ю.А. Гагарина» 07 09 0140521240   26 132 702,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 0140521240 612 26 132 702,00
Субсидия на иные цели для проведения экспертизы технического состояния конструкций здания МБУ «ДОЛ им.Ю.А.Гагарина» 07 09 0140521250   5 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 0140521250 612 5 800 000,00
Развитие образовательной среды 07 09 0140600000   230 000,00
Обеспечение развития образовательной среды 07 09 0140609400   230 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0140609400 244 210 000,00
Стипендии 07 09 0140609400 340 20 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления образования администрации Озерского городского округа 07 09 0140700000   31 466 343,00
Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 07 09 0140702040   31 466 343,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0140702040 121 21 323 864,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 07 09 0140702040 122 21 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 07 09 0140702040 129 6 439 807,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 0140702040 242 858 172,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0140702040 244 2 020 211,00
Закупка энергетических ресурсов 07 09 0140702040 247 639 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 0140702040 851 160 393,00
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0140702040 852 3 296,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     421 379 546,24
Культура 08 01     411 660 979,61
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 08 01 0200000000   390 082 198,99
Муниципальный проект 08 01 0230000000   2 841 781,00
Сохранение и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа 08 01 0230200000   100 000,00
Финансовое обеспечение муниципального проекта 08 01 0230270010   100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0230270010 612 100 000,00
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 08 01 0230400000   2 741 781,00
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 08 01 02304L4662   1 668 769,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 02304L4662 612 1 668 769,00
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 08 01 02304L5172   664 665,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 02304L5172 612 664 665,00
Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных об-
щедоступных библиотек 08 01 02304L5191   408 347,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02304L5191 244 408 347,00
Комплекс процессных мероприятий 08 01 0240000000   387 240 417,99
Обеспечение качества, доступности и эффективности оказания услуг учреждениями культуры 08 01 0240100000   387 240 417,99
Организация национальной политики и управления этноконфессиональным отношениями в Озерском городском округе 08 01 0240101000   300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0240101000 612 300 000,00
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 08 01 0240140100   195 527 308,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0240140100 611 195 527 308,00

Финансовое обеспечение культурно-досуговых учреждений 08 01 0240140200   3 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0240140200 612 3 800 000,00
Организация музейной деятельности 08 01 0240141990   4 316 240,00
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0240141990 111 2 856 988,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 0240141990 119 862 810,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 0240141990 242 106 990,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0240141990 244 335 597,00
Закупка энергетических ресурсов 08 01 0240141990 247 129 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года12
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 0240141990 851 24 355,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 0240142900   334 034,99
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 0240142900 242 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0240142900 244 29 171,91
Закупка энергетических ресурсов 08 01 0240142900 247 4 863,08
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 08 01 0240142910   200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0240142910 244 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия работникам, занятым библиотечным обслужива-
нием) 08 01 0240142930   1 524 757,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 0240142930 112 1 524 757,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 0240142990   66 286 695,00
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0240142990 111 48 168 821,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 0240142990 119 14 546 984,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 0240142990 242 637 208,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0240142990 244 957 464,00
Закупка энергетических ресурсов 08 01 0240142990 247 1 795 200,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 0240142990 851 181 018,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 08 01 0240143100   114 951 383,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0240143100 611 114 951 383,00

Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 08 01 0400000000   200 000,00
Муниципальный проект 08 01 0430000000   200 000,00
Доступность объектов и услуг, предоставляемых инвалидам и маломобильным группам населения 08 01 0430100000   200 000,00
Обеспечение доступности объектов и услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан 08 01 0430125010   200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0430125010 612 200 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 08 01 0600000000   50 000,00
Комплекс процессных мероприятий 08 01 0640000000   50 000,00
Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения 08 01 0640700000   50 000,00
Финансовое обеспечение обустройства территорий пляжей и прибрежных зон отдыха 08 01 0640772010   50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0640772010 612 50 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ 
и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 08 01 0900000000   2 752 737,84

Муниципальный проект 08 01 0930000000   2 752 737,84
Организация, сопровождение проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 08 01 0930100000   2 752 737,84
Обеспечение капитального ремонта муниципальных учреждений Озерского городского округа 08 01 0930102030   2 752 737,84
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 08 01 0930102030 243 2 752 737,84
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Озерского городского округа» 08 01 1100000000   411 240,52

Комплекс процессных мероприятий 08 01 1140000000   411 240,52
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа 08 01 1140100000   411 240,52

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 08 01 1140102000   411 240,52
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1140102000 612 411 240,52
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 08 01 1500000000   18 039 802,26
Муниципальный проект 08 01 1530000000   18 039 802,26
Благоустройство 08 01 1531000000   4 170 500,00
Инициативный проект «Приобретение входной группы и малых форм для благоустройства территории Детского парка МБУ ПКиО, 
расположенной на земельном участке по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 40 б» 08 01 1531100000   4 170 500,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 08 01 1531124010   3 749 696,55
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1531124010 612 3 749 696,55
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 08 01 15311S4010   3 753,45
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15311S4010 612 3 753,45
Инициативный платеж 08 01 15311И0000   417 050,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15311И0000 612 417 050,00
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 08 01 1533000000   13 869 302,26
Инициативный проект «Ремонт и реставрация аттракциона «Вертолеты» на территории Детского парка МБУ ПКиО, расположенной 
на земельном участке по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 40 б» 08 01 1533100000   1 897 400,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 08 01 1533124010   1 705 952,34
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1533124010 612 1 705 952,34
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 08 01 15331S4010   1 707,66
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15331S4010 612 1 707,66
Инициативный платеж 08 01 15331И0000   189 740,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15331И0000 612 189 740,00
Инициативный проект «Капитальный ремонт 1 этажа здания МБУ «КДЦ», расположенного по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 23» 08 01 1533200000   6 238 621,74

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 08 01 1533224010   5 733 792,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1533224010 612 5 733 792,47
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 08 01 15332S4010   5 739,53
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15332S4010 612 5 739,53
Инициативный платеж 08 01 15332И0000   499 089,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15332И0000 612 499 089,74
Инициативный проект «Замена одежды сцены (кулисы/занавес) театра, относящегося к объекту культурного наследия МБУК ОТДиК 
«Наш дом», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 30» 08 01 1533300000   1 330 910,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 08 01 1533324010   1 275 636,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1533324010 612 1 275 636,74
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 08 01 15333S4010   1 276,91
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15333S4010 612 1 276,91
Инициативный платеж 08 01 15333И0000   53 996,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15333И0000 612 53 996,35
Инициативный проект «Реставрация паркета в фойе, зрительном зале и галерее театра с заменой плинтуса, относящего к объекту 
культурного наследия МБУК ОТДиК «Наш дом», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 30» 08 01 1533400000   1 631 241,06

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 08 01 1533424010   1 563 679,86
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1533424010 612 1 563 679,86
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 08 01 15334S4010   1 565,25
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15334S4010 612 1 565,25
Инициативный платеж 08 01 15334И0000   65 995,95
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 15334И0000 612 65 995,95
Инициативный проект «Ремонт ступеней и прилегающей к ним площадки здания МКУК «ЦБС», расположенных по адресу: Челябин-
ская область, г. Озерск, ул. Советская, д. 8» 08 01 1535100000   2 771 129,46

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 08 01 1535124010   2 489 515,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 1535124010 244 2 489 515,54
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 08 01 15351S4010   2 492,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 15351S4010 244 2 492,01
Инициативный платеж 08 01 15351И0000   279 121,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 15351И0000 244 279 121,91
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений экстремизма на 
территории Озерского городского округа» 08 01 2100000000   60 000,00

Комплекс процессных мероприятий 08 01 2140000000   60 000,00
Комплекс мероприятий по профилактике экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на 
территории Озерского городского округа 08 01 2140100000   60 000,00

Обеспечение мероприятий по профилактике экстремизма 08 01 2140103110   60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 2140103110 612 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на 
территории Озерского городского округа» 08 01 2300000000   65 000,00

Муниципальный проект 08 01 2330000000   65 000,00
Защита муниципальных объектов 08 01 2330100000   65 000,00
Обеспечение защиты муниципальных объектов 08 01 2330103120   65 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 2330103120 612 65 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     9 718 566,63
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 08 04 0200000000   9 399 966,63
Комплекс процессных мероприятий 08 04 0240000000   9 399 966,63
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления культуры и молодежной политики администрации Озерского го-
родского округа 08 04 0240200000   9 399 966,63

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 08 04 0240202040   9 324 881,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 0240202040 121 6 893 675,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 08 04 0240202040 122 59 174,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 08 04 0240202040 129 2 081 890,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 04 0240202040 242 184 191,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0240202040 244 105 951,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 08 04 0240299090   75 085,63
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 0240299090 121 57 669,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 08 04 0240299090 129 17 416,18
Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского 
городского округа» 08 04 1900000000   318 600,00

Комплекс процессных мероприятий 08 04 1940000000   318 600,00
Обеспечение сохранности, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии с действующим законодательством 08 04 1940300000   318 600,00
Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности 
Челябинской области 08 04 1940312010   318 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 1940312010 244 318 600,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     749 262 267,14
Социальное обслуживание населения 10 02     95 761 688,01
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 10 02 0400000000   89 817 780,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 10 02 0410000000   5 335 960,00
Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего 
поколения» 10 02 041P300000   5 335 960,00

Расходы на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 10 02 041P351630   4 038 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 041P351630 612 4 038 800,00
Расходы на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 10 02 041P35163F   1 297 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 041P35163F 612 1 297 160,00
Комплекс процессных мероприятий 10 02 0440000000   84 481 820,00
Комплекс мер по обеспечению потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, иных категорий 
граждан, неблагополучных семей с детьми, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 02 0440300000   84 481 820,00

Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 10 02 0440328630   84 481 820,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 10 02 0440328630 611 84 433 740,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 0440328630 612 48 080,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 10 02 1500000000   5 943 908,01
Муниципальный проект 10 02 1530000000   5 943 908,01
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 10 02 1533000000   5 943 908,01
Инициативный проект «Ремонт коридоров и лестничного пролета с заменой полов, потолка, освещения, окон, дверей, радиаторов, 
электропроводки, перил, поручней, ограждения и ремонтом стен, ступеней и площадок в здании МСУ СОССЗН «Озерский Дом-интер-
нат для престарелых и инвалидов», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Первомайская, д. 8»

10 02 1533500000   3 984 976,38

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 10 02 1533524010   3 740 332,30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 1533524010 612 3 740 332,30
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 10 02 15335S4010   3 744,08
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15335S4010 612 3 744,08
Инициативный платеж 10 02 15335И0000   240 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15335И0000 612 240 900,00
Инициативный проект «Ремонт коридора 1 этажа отделения дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов в здании 
МУ «Комплексный центр», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Космонавтов, д. 1а» 10 02 1533600000   428 829,34

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 10 02 1533624010   394 128,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 1533624010 612 394 128,47
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 10 02 15336S4010   394,52
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15336S4010 612 394,52
Инициативный платеж 10 02 15336И0000   34 306,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15336И0000 612 34 306,35
Инициативный проект «Ремонт спортивной детской площадки для воспитанников (с устройством покрытия площадки из резиновой 
крошки с подготовкой основания, установкой тренажерного комплекса с устройством фундаментов, ремонт веранды на спортивной 
площадке для хранения спортинвентаря, а именно: ремонт основания перекрытия пола, замена напольного покрытия, замена карка-
са кровли, замена кровельного покрытия на ондулин, облицовка наружных стен металлосайдингом, отделка внутренних стен плита-
ми ориентировано-стружечными типа OSB, замена дверного блока, отделка оконных проемов поликарбонатом) на территории МБСУ 
СО «Озерский центр содействия семейному воспитанию», расположенному по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, 
д.6»

10 02 1535200000   1 147 807,12

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 10 02 1535224010   1 100 792,23
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 1535224010 612 1 100 792,23
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 10 02 15352S4010   1 101,89
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15352S4010 612 1 101,89
Инициативный платеж 10 02 15352И0000   45 913,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15352И0000 612 45 913,00
Инициативный проект «Ремонт узла учета теплоносителя и тепловой энергии в здании МУ «Комплексный центр», расположенного 
по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Космонавтов, д.1а» 10 02 1535300000   382 295,17

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 10 02 1535324010   351 359,85
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 1535324010 612 351 359,85
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 10 02 15353S4010   351,71
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15353S4010 612 351,71
Инициативный платеж 10 02 15353И0000   30 583,61
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 15353И0000 612 30 583,61
Социальное обеспечение населения 10 03     447 696 714,16
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 10 03 0100000000   7 007 000,00
Комплекс процессных мероприятий 10 03 0140000000   7 007 000,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 10 03 0140500000   7 007 000,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 10 03 0140528430   7 007 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0140528430 321 7 007 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 10 03 0200000000   689 700,00
Комплекс процессных мероприятий 10 03 0240000000   689 700,00
Обеспечение качества, доступности и эффективности оказания услуг учреждениями культуры 10 03 0240100000   689 700,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих посел-
ках (поселках городского типа) Челябинской области 10 03 0240128430   689 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0240128430 321 689 700,00
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 10 03 0400000000   422 969 924,00
Комплекс процессных мероприятий 10 03 0440000000   422 969 924,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 03 0440100000   392 901 224,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки вете-
ранов в Челябинской области» 10 03 0440128340   271 686 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128340 244 4 015 080,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440128340 313 267 671 620,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 10 03 0440128350   3 314 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128350 244 48 985,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440128350 313 3 265 815,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябин-
ской области» 10 03 0440128360   13 982 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128360 244 206 630,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440128360 313 13 775 470,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской обла-
сти «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 0440128380   259 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128380 244 3 830,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440128380 321 255 170,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О дополни-
тельных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 0440128390   18 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128390 244 280,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440128390 313 18 620,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответ-
ствии с Законом Челябинской области 10 03 0440128400   14 330 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128400 244 183 900,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440128400 313 14 146 700,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 10 03 0440128430   6 096 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128430 244 90 100,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440128430 321 6 006 500,00
Расходы на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной под-
держки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 10 03 0440128460   9 035 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440128460 244 116 140,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440128460 313 8 918 860,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан 10 03 0440152500   74 177 524,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440152500 244 295 527,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440152500 321 73 881 997,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года14
Комплекс мер по повышению материального уровня жизни отдельных категорий граждан за счет социальных выплат и пособий 10 03 0440200000   24 904 100,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 0440228420   9 147 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440228420 244 135 190,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440228420 321 9 012 610,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской 
области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 10 03 0440228440   997 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440228440 244 92 500,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440228440 313 904 900,00
Расходы на предоставление адресной субсидии гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 10 03 0440228450   200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440228450 244 3,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440228450 321 197,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России» 10 03 0440252200   14 758 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440252200 244 209 810,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440252200 321 14 548 890,00
Социальная поддержка Почетных граждан Озерского городского округа 10 03 0440500000   5 164 600,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 03 0440501220   170 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0440501220 244 900,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0440501220 313 170 000,00
Расходы на предоставление единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской об-
ласти и Украины

10 03 0440501230   4 993 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0440501230 321 4 993 700,00
Иные непрограммные мероприятия 10 03 7990000000   17 030 090,16
Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Озерского городского округа 
Челябинской области, и ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) отдельным категориям граждан 10 03 7990091010   17 030 090,16

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 7990091010 312 17 030 090,16
Охрана семьи и детства 10 04     155 263 375,47
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 10 04 0100000000   40 149 400,00
Комплекс процессных мероприятий 10 04 0140000000   40 149 400,00
Организация и предоставление дошкольного образования 10 04 0140100000   22 728 500,00
Компенсация части платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской 
области

10 04 0140104090   20 414 300,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 0140104090 321 9 414 300,00
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 0140104090 323 11 000 000,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в 
расположенные на территории Челябинской области муниципальные образовательные организации, реализующие программу до-
школьного образования, через предоставление компенсации части родительской платы

10 04 01401S4100   2 314 200,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 01401S4100 323 2 314 200,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 10 04 0140500000   17 420 900,00
Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-инвалидов по основным общеобра-
зовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного 
образования и самообразования

10 04 0140503180   15 666 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 0140503180 244 142 148,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 0140503180 313 15 524 552,00
Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения лиц, являющихся детьми-инвалидами, до-
стигшими совершеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе 
по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного образования и самообразования

10 04 0140503300   1 754 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 0140503300 244 17 368,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 0140503300 313 1 736 832,00
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 10 04 0400000000   93 699 840,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 10 04 0410000000   2 216 200,00
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 10 04 041P100000   2 216 200,00
Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области от 27 октября 
2005 года № 417-ЗО «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 10 04 041P128010   2 216 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 041P128010 244 29 760,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 041P128010 313 2 186 440,00
Комплекс процессных мероприятий 10 04 0440000000   91 483 640,00
Комплекс мер по повышению материального уровня жизни отдельных категорий граждан за счет социальных выплат и пособий 10 04 0440200000   46 486 900,00
Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 10 04 0440228040   6 185 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 0440228040 244 91 410,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 0440228040 313 6 094 290,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области» 10 04 0440228050   7 718 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 0440228050 244 112 390,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 0440228050 313 7 606 110,00
Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю, 
в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 0440228200   32 582 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 0440228200 244 5 810 260,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 0440228200 313 26 772 440,00
Комплекс мер по обеспечению потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, иных категорий 
граждан, неблагополучных семей с детьми, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 0440300000   44 996 740,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных орга-
низациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 0440328160   44 996 740,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 10 04 0440328160 611 44 996 740,00

Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» 10 04 0500000000   21 057 378,00
Муниципальный проект 10 04 0530000000   21 057 378,00
Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий 10 04 0530100000   10 622 178,00
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 10 04 05301L4970   10 622 178,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 05301L4970 322 10 622 178,00
Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми по-
мещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Озерском городском округе Челябинской 
области

10 04 0530300000   10 435 200,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 0530328190   10 435 200,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 10 04 0530328190 412 10 435 200,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 10 04 1500000000   356 757,47
Муниципальный проект 10 04 1530000000   356 757,47
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 10 04 1533000000   356 757,47
Инициативный проект «Ремонт кабинета дополнительного образования и кабинета психолога с заменой полов, плинтусов, светиль-
ников, ремонтом стен, потолков, окраской радиаторов в здании МБУСО «Центр помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Набережная, д. 19»

10 04 1533700000   356 757,47

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 10 04 1533724010   342 125,77
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 1533724010 612 342 125,77
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 10 04 15337S4010   342,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 15337S4010 612 342,47
Инициативный платеж 10 04 15337И0000   14 289,23
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 15337И0000 612 14 289,23
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     50 540 489,50
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 10 06 0400000000   50 540 489,50
Муниципальный проект 10 06 0430000000   4 200 000,00
Создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 10 06 0430200000   4 200 000,00
Повышение эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 10 06 0430201220   4 200 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 10 06 0430201220 631 4 200 000,00
Комплекс процессных мероприятий 10 06 0440000000   46 340 489,50
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 06 0440100000   655 000,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответ-
ствии с Законом Челябинской области 10 06 0440128400   205 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440128400 244 205 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан 10 06 0440152500   450 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 0440152500 242 230 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440152500 244 220 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления социальной защиты населения администрации Озерского город-
ского округа 10 06 0440400000   45 685 489,50

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 10 06 0440402040   5 166 930,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 0440402040 121 3 968 456,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 0440402040 129 1 198 474,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 15
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, необходимых 
для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об отказе в предоставле-
нии) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию электронных реестров для зачисле-
ния денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

10 06 0440428120   217 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 0440428120 242 118 091,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428120 244 98 908,60
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 0440428170   4 496 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 0440428170 121 2 973 810,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 0440428170 129 898 090,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 0440428170 242 98 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428170 244 437 300,00
Закупка энергетических ресурсов 10 06 0440428170 247 88 600,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 0440428370   27 522 059,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 0440428370 121 19 082 100,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 10 06 0440428370 122 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 0440428370 129 5 762 800,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 0440428370 242 880 959,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428370 244 1 068 300,00
Закупка энергетических ресурсов 10 06 0440428370 247 686 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10 06 0440428370 851 41 000,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 06 0440428420   5 081 700,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 0440428420 121 3 444 550,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 0440428420 129 1 040 250,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 0440428420 242 167 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428420 244 326 600,00
Закупка энергетических ресурсов 10 06 0440428420 247 102 600,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению малоимущим семьям, малоимущим одиноко про-
живающим гражданам государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта 10 06 0440428560   23 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428560 244 23 100,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социальной выплаты 
на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и 
оплату работ по его установке и формированию электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в 
кредитных организациях

10 06 0440428580   70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428580 244 70 000,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению единовременной выплаты отдельным категориям 
граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народ-
ной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

10 06 0440428600   2 700 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 0440428600 121 1 775 964,21
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 0440428600 129 536 335,79

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 0440428600 242 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428600 244 337 700,00
Расходы на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы социаль-
ной защиты населения 10 06 0440428660   110 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 0440428660 612 110 000,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению ежегодной денежной выплаты на приобретение 
одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной формы 10 06 0440428770   270 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0440428770 244 270 900,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 04404S8370   27 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 04404S8370 121 20 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 04404S8370 129 6 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     205 495 365,20
Физическая культура 11 01     153 644 977,39
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 01 0300000000   146 519 233,07
Комплекс процессных мероприятий 11 01 0340000000   146 519 233,07
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Арена» 11 01 0340200000   145 769 233,07
Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 11 01 0340282100   145 769 233,07
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 01 0340282100 611 145 769 233,07

Создание в Озерском городском округе условий для занятий физической культурой и спортом 11 01 0340300000   750 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта в Озерском городском округе 11 01 0340312970   750 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 11 01 0340312970 123 280 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 0340312970 244 470 000,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 11 01 1500000000   7 125 744,32
Муниципальный проект 11 01 1530000000   7 125 744,32
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 11 01 1533000000   7 125 744,32
Инициативный проект «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона 
МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, 
сооружение 1»

11 01 1534900000   3 439 328,56

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 11 01 1534924010   3 148 338,36
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 1534924010 612 3 148 338,36
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 11 01 15349S4010   3 151,49
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 15349S4010 612 3 151,49
Инициативный платеж 11 01 15349И0000   287 838,71
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 15349И0000 612 287 838,71
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», 
распложенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1» 11 01 1535000000   3 686 415,76

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 11 01 1535024010   3 388 068,15
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 1535024010 612 3 388 068,15
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 11 01 15350S4010   3 391,46
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 15350S4010 612 3 391,46
Инициативный платеж 11 01 15350И0000   294 956,15
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 15350И0000 612 294 956,15
Массовый спорт 11 02     4 622 950,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 02 0300000000   4 622 950,00
Комплекс процессных мероприятий 11 02 0340000000   4 622 950,00
Создание в Озерском городском округе условий для занятий физической культурой и спортом 11 02 0340300000   4 622 950,00
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций 11 02 0340320013   3 454 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 0340320013 611 3 454 600,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в 
возрасте от 6 до 29 лет 11 02 0340320014   541 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 0340320014 611 541 200,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченны-
ми возможностями здоровья 11 02 0340320016   180 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 0340320016 611 180 400,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением старшего 
возраста 11 02 0340320018   180 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 0340320018 611 180 400,00

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций 11 02 03403S0013   215 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 03403S0013 611 215 000,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в 
возрасте от 6 до 29 лет 11 02 03403S0014   30 812,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 03403S0014 611 30 812,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченны-
ми возможностями здоровья 11 02 03403S0016   10 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 03403S0016 611 10 269,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением старшего 
возраста 11 02 03403S0018   10 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 03403S0018 611 10 269,00

Спорт высших достижений 11 03     24 572 379,90
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 11 03 0100000000   24 572 379,90
Комплекс процессных мероприятий 11 03 0140000000   24 572 379,90
Организация и предоставление дополнительного образования в сфере образования 11 03 0140300000   24 572 379,90
Организация и предоставление дополнительного образования детей по программам спортивной подготовки 11 03 0140382100   24 572 379,90



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года16
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 11 03 0140382100 611 24 572 379,90

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     22 655 057,91
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 05 0300000000   5 269 479,00
Комплекс процессных мероприятий 11 05 0340000000   5 269 479,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления по физической культуре и спорту администрации Озерского город-
ского округа 11 05 0340100000   5 269 479,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 11 05 0340102040   5 269 479,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 0340102040 121 3 782 061,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 11 05 0340102040 129 1 142 190,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 11 05 0340102040 242 297 709,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 0340102040 244 47 519,00
Иные непрограммные мероприятия 11 05 7990000000   17 385 578,91
Субсидия на возмещение затрат (расходов) концессионера в рамках концессионного соглашения 11 05 7990000990   17 385 578,91
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 11 05 7990000990 811 17 385 578,91

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     6 491 293,00
Периодическая печать и издательства 12 02     6 491 293,00
Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского 
городского округа» 12 02 1900000000   6 491 293,00

Комплекс процессных мероприятий 12 02 1940000000   6 491 293,00
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска 12 02 1940400000   6 491 293,00
Обеспечение населения средствами массовой информации 12 02 1940444100   6 491 293,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 1940444100 611 6 491 293,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00     34 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01     34 000,00
Иные непрограммные мероприятия 13 01 7990000000   34 000,00
Обеспечение управлением муниципальным долгом Озерского городского округа 13 01 7990005030   34 000,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 7990005030 730 34 000,00»

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 16.10.2024 № 171

«Приложение 10
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 26.12.2023 № 231

Ведомственная структура расходов бюджета Озерского городского округа на 2024 год

Наименование Мин Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

рас-хо-
да

Сумма, руб.

Всего     5 371 732 174,39
Управление по финансам администрации Озерского городского округа Челябинской области 311     56 689 713,93
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01 00     56 655 713,93
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 311 01 06     20 092 823,63

Иные непрограммные мероприятия 311 01 06 7990000000   20 092 823,63
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 311 01 06 7990002040   20 017 738,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7990002040 121 11 997 982,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 311 01 06 7990002040 129 3 623 390,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 311 01 06 7990002040 242 3 975 481,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 311 01 06 7990002040 244 420 885,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 311 01 06 7990099090   75 085,63
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7990099090 121 57 669,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 311 01 06 7990099090 129 17 416,18

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13     36 562 890,30
Иные непрограммные мероприятия 311 01 13 7990000000   36 562 890,30
Прочие выплаты по обязательствам государства 311 01 13 7990009230   36 562 890,30
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 311 01 13 7990009230 831 36 562 890,30
Обслуживание государственного (муниципального) долга 311 13 00     34 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 311 13 01     34 000,00
Иные непрограммные мероприятия 311 13 01 7990000000   34 000,00
Обеспечение управлением муниципальным долгом Озерского городского округа 311 13 01 7990005030   34 000,00
Обслуживание муниципального долга 311 13 01 7990005030 730 34 000,00
Управление образования администрации Озерского городского округа Челябинской области 312     2 796 601 935,16
ОБРАЗОВАНИЕ 312 07 00     2 724 873 155,26
Дошкольное образование 312 07 01     1 027 738 333,31
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 07 01 0100000000   1 015 706 979,67
Комплекс процессных мероприятий 312 07 01 0140000000   1 015 706 979,67
Организация и предоставление дошкольного образования 312 07 01 0140100000   1 002 234 374,67
Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образовательных организациях 312 07 01 0140104070   611 558 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 0140104070 611 611 558 500,00

Организация и предоставление дошкольного образования 312 07 01 0140120100   104 551 726,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 0140120100 611 104 551 726,00

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 312 07 01 0140120110   11 664 650,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 0140120110 611 11 664 650,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 0140199200   72 492 543,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 0140199200 611 72 492 543,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 0140199250   199 135 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 0140199250 611 199 135 700,00
Оснащение современным оборудованием муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, для получения детьми качественного образования 312 07 01 01401S4040   2 441 255,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 01401S4040 612 2 441 255,67
Приобретение наглядных материалов, пропагандирующих необходимость гигиены полости рта, для муниципальных обра-
зовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в целях формирования 
здорового образа жизни детей дошкольного возраста

312 07 01 01401S4050   390 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 01401S4050 612 390 000,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 312 07 01 0140500000   13 472 605,00
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг до-
школьного, общего и дополнительного образования детей 312 07 01 0140509100   2 106 291,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 0140509100 612 2 106 291,00
Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений всех типов 312 07 01 0140509500   11 366 314,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 0140509500 612 11 366 314,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 312 07 01 1500000000   12 031 353,64
Муниципальный проект 312 07 01 1530000000   12 031 353,64
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 312 07 01 1533000000   12 031 353,64
Инициативный проект «Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположен-
ном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 312 07 01 1533800000   3 675 778,50

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 01 1533824010   3 377 535,82
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 1533824010 612 3 377 535,82
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 01 15338S4010   3 380,92
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15338S4010 612 3 380,92
Инициативный платеж 312 07 01 15338И0000   294 861,76
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15338И0000 612 294 861,76
Инициативный проект «Ремонт кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 312 07 01 1533900000   2 383 424,35

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 01 1533924010   2 190 557,60
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 1533924010 612 2 190 557,60
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 01 15339S4010   2 192,75
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15339S4010 612 2 192,75
Инициативный платеж 312 07 01 15339И0000   190 674,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15339И0000 612 190 674,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 17
Инициативный проект «Ремонт пилонов (наружная отделка стен) в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адре-
су: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 312 07 01 1534000000   408 190,87

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 01 1534024010   375 159,33
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 1534024010 612 375 159,33
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 01 15340S4010   375,54
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15340S4010 612 375,54
Инициативный платеж 312 07 01 15340И0000   32 656,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15340И0000 612 32 656,00
Инициативный проект «Замена теневых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19» 312 07 01 1534100000   5 563 959,92

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 01 1534124010   5 113 723,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 1534124010 612 5 113 723,47
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 01 15341S4010   5 118,84
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15341S4010 612 5 118,84
Инициативный платеж 312 07 01 15341И0000   445 117,61
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 15341И0000 612 445 117,61
Общее образование 312 07 02     1 370 976 956,60
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 07 02 0100000000   1 344 001 561,48
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 312 07 02 0110000000   37 667 200,00
Региональный проект «Современная школа» 312 07 02 011E100000   23 743 600,00
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобра-
зовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

312 07 02 011E151720   22 834 600,00

Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключи-
тельно по адаптированным основным общеобразовательным программам 312 07 02 011E151723   22 834 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 011E151723 612 22 834 600,00
Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования 312 07 02 011E1S3030   909 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 011E1S3030 612 909 000,00
Региональный проект «Успех каждого ребенка» 312 07 02 011E200000   10 883 100,00
Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортив-
ных сооружений в муниципальных общеобразовательных организациях 312 07 02 011E2S3390   10 883 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 011E2S3390 612 10 883 100,00
Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 312 07 02 011EВ00000   3 040 500,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 312 07 02 011EВ51790   3 040 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 011EВ51790 611 3 040 500,00

Региональный проект, не входящий в состав национального проекта 312 07 02 0120000000   25 140 828,61
Региональный проект «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области» 312 07 02 0120100000   25 140 828,61
Создание условий для модернизации общего и дополнительного образования в Челябинской области 312 07 02 0120103170   25 140 828,61
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 312 07 02 01201L7500   19 699 270,11
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 01201L7500 612 19 699 270,11
Обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов и территорий, прилегающих к зданиям государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций 312 07 02 01201S3171   4 769 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 01201S3171 612 4 769 920,00
Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 312 07 02 01201S3173   671 638,50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 01201S3173 612 671 638,50
Комплекс процессных мероприятий 312 07 02 0140000000   1 281 193 532,87
Организация и предоставление общего образования 312 07 02 0140200000   1 261 880 998,38
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

312 07 02 0140203230   255 240 600,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 312 07 02 0140203230 323 305 755,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140203230 611 254 934 844,80
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающих-
ся с девиантным (общественно опасным) поведением

312 07 02 0140203250   12 405 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140203250 611 12 405 800,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

312 07 02 0140203260   516 975 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140203260 611 516 975 900,00
Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организаци-
ях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного общего образования, 
один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или 
является иным участником специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

312 07 02 0140203310   1 815 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140203310 611 1 815 000,00
Обеспечение бесплатным горячим питанием один раз в день обучающихся в муниципальных образовательных органи-
зациях по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, являющихся членами семей, 
признанных многодетными в соответствии с Законом Челябинской области от 31 марта 2010 года № 548-ЗО «О статусе и 
дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области», со среднедушевым доходом, 
размер которого не превышает однократную величину прожиточного минимума для трудоспособного населения, установ-
ленную в соответствии с законодательством Челябинской области

312 07 02 0140203520   1 279 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 0140203520 612 1 279 500,00
Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 312 07 02 0140208120   35 412 085,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140208120 611 35 412 085,00

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования за счет средств местного бюджета 312 07 02 0140209175   10 623 515,20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 0140209175 612 10 623 515,20
Расходы на капитальный ремонт спортивного зала «Школа-интернат №37 VIII вида» за счет средств местного бюджета 312 07 02 0140209190   1 297 324,18
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 0140209190 612 1 297 324,18
Организация и предоставление общего образования 312 07 02 0140221100   60 183 138,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140221100 611 60 183 138,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающих-
ся с девиантным (общественно опасным) поведением 312 07 02 0140221150   5 467 399,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140221150 611 5 467 399,00
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам му-
ниципальных общеобразовательных организаций 312 07 02 0140253035   75 705 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140253035 611 75 705 200,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 0140299200   71 640 537,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140299200 611 71 640 537,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 0140299250   156 465 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 0140299250 611 156 465 000,00
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 312 07 02 01402L3040   47 430 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 01402L3040 611 47 430 700,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 312 07 02 01402S3190   4 750 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 01402S3190 612 4 750 600,00
Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях 312 07 02 01402S3290   5 188 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 01402S3290 612 5 188 700,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 312 07 02 0140500000   19 312 534,49
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг до-
школьного, общего и дополнительного образования детей 312 07 02 0140509100   10 189 640,14

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 0140509100 612 10 189 640,14
Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений всех типов 312 07 02 0140509500   8 877 194,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 0140509500 612 8 877 194,35
Субсидия на иные цели (обеспечение охраны здания МБОУ СОШ № 21 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б-р. Лу-
начарского, д. 11) 312 07 02 0140521210   245 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 0140521210 612 245 700,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 312 07 02 1500000000   26 975 395,12
Муниципальный проект 312 07 02 1530000000   26 975 395,12
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 312 07 02 1533000000   26 975 395,12
Инициативный проект «Текущий ремонт системы вентиляции, электроснабжения и системы пожарной сигнализации 
школьной столовой МБОУ «Лицей №23», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а» 312 07 02 1534200000   4 586 293,25

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1534224010   4 215 150,73
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1534224010 612 4 215 150,73



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года18
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15342S4010   4 219,37
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15342S4010 612 4 219,37
Инициативный платеж 312 07 02 15342И0000   366 923,15
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15342И0000 612 366 923,15
Инициативный проект «Текущий ремонт внутреннего помещения кабинета и коридора, замена внутренних дверей, замена 
дверей входной группы, замена дверей запасного выхода, ремонт пола в кабинете и коридоре-строительно-отделочные 
работы, демонтаж и монтаж потолков в коридоре и кабинете, ремонт оконных и дверных проемов, электромонтажные 
работы в кабинете и коридоре, погрузочно-разгрузочные работы, вывоз мусора в здании мастерских МБОУ «Лицей №23», 
расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, корпус 1»

312 07 02 1534300000   2 445 704,96

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1534324010   2 394 335,13
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1534324010 612 2 394 335,13
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15343S4010   2 396,73
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15343S4010 612 2 396,73
Инициативный платеж 312 07 02 15343И0000   48 973,10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15343И0000 612 48 973,10
Инициативный проект «Ремонт фасада здания мастерских МБОУ «Лицей №23» (ремонт наружных столбов у входа, элек-
тромонтажные работы у входа в здание, установка светильников и звонка у входа в здание, потолок входа в здание, 
оконные наружные проемы, погрузочно-разгрузочные работы, вывоз мусора), расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, корпус 1»

312 07 02 1534400000   1 884 055,66

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1534424010   1 844 399,41
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1534424010 612 1 844 399,41
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15344S4010   1 846,25
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15344S4010 612 1 846,25
Инициативный платеж 312 07 02 15344И0000   37 810,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15344И0000 612 37 810,00
Инициативный проект «Частичный ремонт кровли здания МБОУ СОШ №33, расположенного по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, ул. Матросова, д. 49» 312 07 02 1534500000   9 870 310,92

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1534524010   9 663 177,38
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1534524010 612 9 663 177,38
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15345S4010   9 672,85
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15345S4010 612 9 672,85
Инициативный платеж 312 07 02 15345И0000   197 460,69
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15345И0000 612 197 460,69
Инициативный проект «Частичная замена ограждения территории МБОУ СОШ №33, расположенной по адресу: Челябин-
ская область, г. Озерск, ул. Матросова, д. 49» 312 07 02 1534600000   1 294 938,11

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1534624010   1 267 757,08
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1534624010 612 1 267 757,08
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15346S4010   1 269,03
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15346S4010 612 1 269,03
Инициативный платеж 312 07 02 15346И0000   25 912,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15346И0000 612 25 912,00
Инициативный проект «Ремонт внутренних помещений здания спортивного зала (спортзал, санузлы, раздевалки-душевые 
для мальчиков и девочек, тренерская, теплоузел-бойлерная, комната (снарядная), входная группа и коридор) структур-
ного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. 
Менделеева, д. 13, корпус 1»

312 07 02 1534700000   5 691 449,82

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1534724010   5 572 043,20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1534724010 612 5 572 043,20
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15347S4010   5 577,62
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15347S4010 612 5 577,62
Инициативный платеж 312 07 02 15347И0000   113 829,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15347И0000 612 113 829,00
Инициативный проект «Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы, в 
коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенному по адресу: Челябинская область, Озерский город-
ской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59 «

312 07 02 1535400000   1 202 642,40

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 02 1535424010   1 153 382,18
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 1535424010 612 1 153 382,18
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 02 15354S4010   1 154,54
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15354S4010 612 1 154,54
Инициативный платеж 312 07 02 15354И0000   48 105,68
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 15354И0000 612 48 105,68
Дополнительное образование детей 312 07 03     232 908 620,35
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 07 03 0100000000   231 941 196,35
Комплекс процессных мероприятий 312 07 03 0140000000   231 941 196,35
Организация и предоставление дополнительного образования в сфере образования 312 07 03 0140300000   223 488 441,35
Организация и предоставление дополнительного образования детей 312 07 03 0140323100   167 956 406,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 0140323100 611 13 290 588,54
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения госу-
дарственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 312 07 03 0140323100 614 154 665 817,56

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 312 07 03 0140323300   55 532 035,25
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения госу-
дарственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 312 07 03 0140323300 614 55 309 175,25
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляемые бюджетным учреждениям по результатам отбора 
исполнителей услуг

312 07 03 0140323300 615 27 980,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляемые автономным учреждениям по результатам отбора 
исполнителей услуг

312 07 03 0140323300 625 27 980,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 312 07 03 0140323300 635 110 960,00
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 312 07 03 0140323300 816 55 940,00

Сопровождение деятельности образовательных учреждений 312 07 03 0140500000   8 452 755,00
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг до-
школьного, общего и дополнительного образования детей 312 07 03 0140509100   180 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 0140509100 612 180 000,00
Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений всех типов 312 07 03 0140509500   8 272 755,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 0140509500 612 8 272 755,00
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 312 07 03 0400000000   370 000,00
Муниципальный проект 312 07 03 0430000000   370 000,00
Доступность объектов и услуг, предоставляемых инвалидам и маломобильным группам населения 312 07 03 0430100000   370 000,00
Обеспечение доступности объектов и услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан 312 07 03 0430125010   370 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 0430125010 612 370 000,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 312 07 03 1500000000   597 424,00
Муниципальный проект 312 07 03 1530000000   597 424,00
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 312 07 03 1533000000   597 424,00
Инициативный проект «Закупка спортивных тренажеров для тренажерного зала «Динамик» МБУ ДО «ДТДиМ» по ул. 
Мира, д.15 в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 312 07 03 1534800000   597 424,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 312 07 03 1534824010   561 012,43
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 1534824010 612 561 012,43
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 312 07 03 15348S4010   561,57
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 15348S4010 612 561,57
Инициативный платеж 312 07 03 15348И0000   35 850,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 15348И0000 612 35 850,00
Другие вопросы в области образования 312 07 09     93 249 245,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 07 09 0100000000   93 249 245,00
Комплекс процессных мероприятий 312 07 09 0140000000   93 249 245,00
Отдых и оздоровление детей и подростков Озерского городского округа 312 07 09 0140400000   29 620 200,00
Организация отдыха, оздоровление детей и подростков Озерского городского округа 312 07 09 0140409200   13 103 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 09 0140409200 611 11 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 09 0140409200 612 2 103 400,00
Организация отдыха детей в каникулярное время 312 07 09 01404S3350   15 877 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 09 01404S3350 611 15 877 300,00

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете 312 07 09 01404S9010   639 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 09 01404S9010 612 639 500,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 312 07 09 0140500000   31 932 702,00
Субсидия на иные цели на содержание МБУ «ДОЛ им. Ю.А. Гагарина» 312 07 09 0140521240   26 132 702,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 09 0140521240 612 26 132 702,00
Субсидия на иные цели для проведения экспертизы технического состояния конструкций здания МБУ «ДОЛ им.Ю.А.Гага-
рина» 312 07 09 0140521250   5 800 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 19
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 09 0140521250 612 5 800 000,00
Развитие образовательной среды 312 07 09 0140600000   230 000,00
Обеспечение развития образовательной среды 312 07 09 0140609400   230 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 0140609400 244 210 000,00
Стипендии 312 07 09 0140609400 340 20 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления образования администрации Озерского городского 
округа 312 07 09 0140700000   31 466 343,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 312 07 09 0140702040   31 466 343,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 0140702040 121 21 323 864,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 312 07 09 0140702040 122 21 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 312 07 09 0140702040 129 6 439 807,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 0140702040 242 858 172,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 0140702040 244 2 020 211,00
Закупка энергетических ресурсов 312 07 09 0140702040 247 639 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 312 07 09 0140702040 851 160 393,00
Уплата прочих налогов, сборов 312 07 09 0140702040 852 3 296,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 312 10 00     47 156 400,00
Социальное обеспечение населения 312 10 03     7 007 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 10 03 0100000000   7 007 000,00
Комплекс процессных мероприятий 312 10 03 0140000000   7 007 000,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 312 10 03 0140500000   7 007 000,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 312 10 03 0140528430   7 007 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 03 0140528430 321 7 007 000,00
Охрана семьи и детства 312 10 04     40 149 400,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 10 04 0100000000   40 149 400,00
Комплекс процессных мероприятий 312 10 04 0140000000   40 149 400,00
Организация и предоставление дошкольного образования 312 10 04 0140100000   22 728 500,00
Компенсация части платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на террито-
рии Челябинской области

312 10 04 0140104090   20 414 300,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 04 0140104090 321 9 414 300,00
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 312 10 04 0140104090 323 11 000 000,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные образовательные организации, реализу-
ющие программу дошкольного образования, через предоставление компенсации части родительской платы

312 10 04 01401S4100   2 314 200,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 312 10 04 01401S4100 323 2 314 200,00
Сопровождение деятельности образовательных учреждений 312 10 04 0140500000   17 420 900,00
Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-инвалидов по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в 
форме семейного образования и самообразования

312 10 04 0140503180   15 666 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 10 04 0140503180 244 142 148,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 312 10 04 0140503180 313 15 524 552,00
Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения лиц, являющихся детьми-инва-
лидами, достигшими совершеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным общеобразовательным 
программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего образования, в форме семейного об-
разования и самообразования

312 10 04 0140503300   1 754 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 10 04 0140503300 244 17 368,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 312 10 04 0140503300 313 1 736 832,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 312 11 00     24 572 379,90
Спорт высших достижений 312 11 03     24 572 379,90
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» 312 11 03 0100000000   24 572 379,90
Комплекс процессных мероприятий 312 11 03 0140000000   24 572 379,90
Организация и предоставление дополнительного образования в сфере образования 312 11 03 0140300000   24 572 379,90
Организация и предоставление дополнительного образования детей по программам спортивной подготовки 312 11 03 0140382100   24 572 379,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 11 03 0140382100 611 24 572 379,90

Управление культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа Челябинской области 313     547 370 046,58
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 313 05 00     9 910 618,70
Благоустройство 313 05 03     9 910 618,70
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 313 05 03 0600000000   955 618,70
Комплекс процессных мероприятий 313 05 03 0640000000   955 618,70
Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 313 05 03 0640500000   955 618,70
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 313 05 03 0640511000   955 618,70
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 05 03 0640511000 612 955 618,70
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2024-2026 
годы 313 05 03 0800000000   8 955 000,00

Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 313 05 03 0810000000   8 955 000,00
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 313 05 03 081F200000   8 955 000,00
Реализация программы формирования современной городской среды 313 05 03 081F255550   8 955 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 05 03 081F255550 612 8 955 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 313 07 00     118 461 519,48
Дополнительное образование детей 313 07 03     115 768 150,48
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 313 07 03 0200000000   115 679 391,00
Муниципальный проект 313 07 03 0230000000   12 577 290,00
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 313 07 03 0230400000   12 577 290,00
Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств 313 07 03 0230468120   11 433 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 03 0230468120 612 11 433 900,00
Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств 313 07 03 02304S8120   1 143 390,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 03 02304S8120 612 1 143 390,00
Комплекс процессных мероприятий 313 07 03 0240000000   103 102 101,00
Обеспечение качества, доступности и эффективности оказания услуг учреждениями культуры 313 07 03 0240100000   103 102 101,00
Организация и предоставление дополнительного образования детей 313 07 03 0240123100   103 102 101,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 07 03 0240123100 611 103 102 101,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Озерского городского округа» 313 07 03 1100000000   88 759,48

Комплекс процессных мероприятий 313 07 03 1140000000   88 759,48
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа 313 07 03 1140100000   88 759,48

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 313 07 03 1140102000   88 759,48
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 03 1140102000 612 88 759,48
Молодежная политика 313 07 07     2 693 369,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 313 07 07 0200000000   2 693 369,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 313 07 07 0210000000   2 353 000,00
Региональный проект «Социальная активность» 313 07 07 021E800000   2 353 000,00
Реализация мероприятий с детьми и молодежью 313 07 07 021E8S1010   353 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 07 021E8S1010 612 353 000,00
Реализация мероприятий с детьми и молодежью 313 07 07 021E8S1030   2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 07 021E8S1030 612 2 000 000,00
Муниципальный проект 313 07 07 0230000000   340 369,00
Молодежь Озерска 313 07 07 0230100000   340 369,00
Финансовое обеспечение муниципального проекта 313 07 07 0230100510   340 369,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 07 0230100510 612 340 369,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 08 00     418 308 208,40
Культура 313 08 01     408 908 241,77
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 313 08 01 0200000000   390 082 198,99
Муниципальный проект 313 08 01 0230000000   2 841 781,00
Сохранение и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа 313 08 01 0230200000   100 000,00
Финансовое обеспечение муниципального проекта 313 08 01 0230270010   100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 0230270010 612 100 000,00
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 313 08 01 0230400000   2 741 781,00
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 313 08 01 02304L4662   1 668 769,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 02304L4662 612 1 668 769,00
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 313 08 01 02304L5172   664 665,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 02304L5172 612 664 665,00
Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государ-
ственных общедоступных библиотек 313 08 01 02304L5191   408 347,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 02304L5191 244 408 347,00
Комплекс процессных мероприятий 313 08 01 0240000000   387 240 417,99
Обеспечение качества, доступности и эффективности оказания услуг учреждениями культуры 313 08 01 0240100000   387 240 417,99
Организация национальной политики и управления этноконфессиональным отношениями в Озерском городском округе 313 08 01 0240101000   300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 0240101000 612 300 000,00
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 313 08 01 0240140100   195 527 308,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 0240140100 611 195 527 308,00

Финансовое обеспечение культурно-досуговых учреждений 313 08 01 0240140200   3 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 0240140200 612 3 800 000,00
Организация музейной деятельности 313 08 01 0240141990   4 316 240,00
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 0240141990 111 2 856 988,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 0240141990 119 862 810,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 0240141990 242 106 990,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 0240141990 244 335 597,00
Закупка энергетических ресурсов 313 08 01 0240141990 247 129 500,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 0240141990 851 24 355,00
Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 0240142900   334 034,99
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 0240142900 242 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 0240142900 244 29 171,91
Закупка энергетических ресурсов 313 08 01 0240142900 247 4 863,08
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 313 08 01 0240142910   200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 0240142910 244 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия работникам, занятым библиотечным 
обслуживанием) 313 08 01 0240142930   1 524 757,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 313 08 01 0240142930 112 1 524 757,00
Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 0240142990   66 286 695,00
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 0240142990 111 48 168 821,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 0240142990 119 14 546 984,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 0240142990 242 637 208,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 0240142990 244 957 464,00
Закупка энергетических ресурсов 313 08 01 0240142990 247 1 795 200,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 0240142990 851 181 018,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 313 08 01 0240143100   114 951 383,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 0240143100 611 114 951 383,00

Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 313 08 01 0400000000   200 000,00
Муниципальный проект 313 08 01 0430000000   200 000,00
Доступность объектов и услуг, предоставляемых инвалидам и маломобильным группам населения 313 08 01 0430100000   200 000,00
Обеспечение доступности объектов и услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан 313 08 01 0430125010   200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 0430125010 612 200 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 313 08 01 0600000000   50 000,00
Комплекс процессных мероприятий 313 08 01 0640000000   50 000,00
Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населе-
ния 313 08 01 0640700000   50 000,00

Финансовое обеспечение обустройства территорий пляжей и прибрежных зон отдыха 313 08 01 0640772010   50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 0640772010 612 50 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Озерского городского округа» 313 08 01 1100000000   411 240,52

Комплекс процессных мероприятий 313 08 01 1140000000   411 240,52
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа 313 08 01 1140100000   411 240,52

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 313 08 01 1140102000   411 240,52
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 1140102000 612 411 240,52
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 313 08 01 1500000000   18 039 802,26
Муниципальный проект 313 08 01 1530000000   18 039 802,26
Благоустройство 313 08 01 1531000000   4 170 500,00
Инициативный проект «Приобретение входной группы и малых форм для благоустройства территории Детского парка МБУ 
ПКиО, расположенной на земельном участке по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 40 б» 313 08 01 1531100000   4 170 500,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 313 08 01 1531124010   3 749 696,55
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 1531124010 612 3 749 696,55
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 313 08 01 15311S4010   3 753,45
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15311S4010 612 3 753,45
Инициативный платеж 313 08 01 15311И0000   417 050,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15311И0000 612 417 050,00
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 313 08 01 1533000000   13 869 302,26
Инициативный проект «Ремонт и реставрация аттракциона «Вертолеты» на территории Детского парка МБУ ПКиО, распо-
ложенной на земельном участке по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 40 б» 313 08 01 1533100000   1 897 400,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 313 08 01 1533124010   1 705 952,34
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 1533124010 612 1 705 952,34
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 313 08 01 15331S4010   1 707,66
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15331S4010 612 1 707,66
Инициативный платеж 313 08 01 15331И0000   189 740,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15331И0000 612 189 740,00
Инициативный проект «Капитальный ремонт 1 этажа здания МБУ «КДЦ», расположенного по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 23» 313 08 01 1533200000   6 238 621,74

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 313 08 01 1533224010   5 733 792,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 1533224010 612 5 733 792,47
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 313 08 01 15332S4010   5 739,53
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15332S4010 612 5 739,53
Инициативный платеж 313 08 01 15332И0000   499 089,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15332И0000 612 499 089,74
Инициативный проект «Замена одежды сцены (кулисы/занавес) театра, относящегося к объекту культурного наследия 
МБУК ОТДиК «Наш дом», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 30» 313 08 01 1533300000   1 330 910,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 313 08 01 1533324010   1 275 636,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 1533324010 612 1 275 636,74
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 313 08 01 15333S4010   1 276,91
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15333S4010 612 1 276,91
Инициативный платеж 313 08 01 15333И0000   53 996,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15333И0000 612 53 996,35
Инициативный проект «Реставрация паркета в фойе, зрительном зале и галерее театра с заменой плинтуса, относящего к 
объекту культурного наследия МБУК ОТДиК «Наш дом», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пр. 
Ленина, д. 30»

313 08 01 1533400000   1 631 241,06

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 313 08 01 1533424010   1 563 679,86
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 1533424010 612 1 563 679,86
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 313 08 01 15334S4010   1 565,25
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15334S4010 612 1 565,25
Инициативный платеж 313 08 01 15334И0000   65 995,95
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 15334И0000 612 65 995,95
Инициативный проект «Ремонт ступеней и прилегающей к ним площадки здания МКУК «ЦБС», расположенных по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, ул. Советская, д. 8» 313 08 01 1535100000   2 771 129,46

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 313 08 01 1535124010   2 489 515,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 1535124010 244 2 489 515,54
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 313 08 01 15351S4010   2 492,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 15351S4010 244 2 492,01
Инициативный платеж 313 08 01 15351И0000   279 121,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 15351И0000 244 279 121,91
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений экс-
тремизма на территории Озерского городского округа» 313 08 01 2100000000   60 000,00

Комплекс процессных мероприятий 313 08 01 2140000000   60 000,00
Комплекс мероприятий по профилактике экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстре-
мизма на территории Озерского городского округа 313 08 01 2140100000   60 000,00

Обеспечение мероприятий по профилактике экстремизма 313 08 01 2140103110   60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 2140103110 612 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терро-
ризма на территории Озерского городского округа» 313 08 01 2300000000   65 000,00

Муниципальный проект 313 08 01 2330000000   65 000,00
Защита муниципальных объектов 313 08 01 2330100000   65 000,00
Обеспечение защиты муниципальных объектов 313 08 01 2330103120   65 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 21
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 2330103120 612 65 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 313 08 04     9 399 966,63
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 313 08 04 0200000000   9 399 966,63
Комплекс процессных мероприятий 313 08 04 0240000000   9 399 966,63
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления культуры и молодежной политики администрации Озер-
ского городского округа 313 08 04 0240200000   9 399 966,63

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 313 08 04 0240202040   9 324 881,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 0240202040 121 6 893 675,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 313 08 04 0240202040 122 59 174,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 313 08 04 0240202040 129 2 081 890,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 04 0240202040 242 184 191,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 04 0240202040 244 105 951,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 313 08 04 0240299090   75 085,63
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 0240299090 121 57 669,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 313 08 04 0240299090 129 17 416,18

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 10 00     689 700,00
Социальное обеспечение населения 313 10 03     689 700,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Озерском городском округе» 313 10 03 0200000000   689 700,00
Комплекс процессных мероприятий 313 10 03 0240000000   689 700,00
Обеспечение качества, доступности и эффективности оказания услуг учреждениями культуры 313 10 03 0240100000   689 700,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабо-
чих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 313 10 03 0240128430   689 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 313 10 03 0240128430 321 689 700,00
Управление по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа Челябинской области 314     180 922 985,30
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 11 00     180 922 985,30
Физическая культура 314 11 01     153 644 977,39
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 01 0300000000   146 519 233,07
Комплекс процессных мероприятий 314 11 01 0340000000   146 519 233,07
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Арена» 314 11 01 0340200000   145 769 233,07
Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 314 11 01 0340282100   145 769 233,07
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 01 0340282100 611 145 769 233,07

Создание в Озерском городском округе условий для занятий физической культурой и спортом 314 11 01 0340300000   750 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта в Озерском городском округе 314 11 01 0340312970   750 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий 314 11 01 0340312970 123 280 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 01 0340312970 244 470 000,00
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 314 11 01 1500000000   7 125 744,32
Муниципальный проект 314 11 01 1530000000   7 125 744,32
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 314 11 01 1533000000   7 125 744,32
Инициативный проект «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного 
павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, 
ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1»

314 11 01 1534900000   3 439 328,56

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 314 11 01 1534924010   3 148 338,36
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 1534924010 612 3 148 338,36
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 314 11 01 15349S4010   3 151,49
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 15349S4010 612 3 151,49
Инициативный платеж 314 11 01 15349И0000   287 838,71
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 15349И0000 612 287 838,71
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ 
«Арена», распложенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1» 314 11 01 1535000000   3 686 415,76

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 314 11 01 1535024010   3 388 068,15
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 1535024010 612 3 388 068,15
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 314 11 01 15350S4010   3 391,46
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 15350S4010 612 3 391,46
Инициативный платеж 314 11 01 15350И0000   294 956,15
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 15350И0000 612 294 956,15
Массовый спорт 314 11 02     4 622 950,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 02 0300000000   4 622 950,00
Комплекс процессных мероприятий 314 11 02 0340000000   4 622 950,00
Создание в Озерском городском округе условий для занятий физической культурой и спортом 314 11 02 0340300000   4 622 950,00
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций 314 11 02 0340320013   3 454 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 0340320013 611 3 454 600,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и мо-
лодежью в возрасте от 6 до 29 лет 314 11 02 0340320014   541 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 0340320014 611 541 200,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с огра-
ниченными возможностями здоровья 314 11 02 0340320016   180 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 0340320016 611 180 400,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением 
старшего возраста 314 11 02 0340320018   180 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 0340320018 611 180 400,00

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных организаций 314 11 02 03403S0013   215 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 03403S0013 611 215 000,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и мо-
лодежью в возрасте от 6 до 29 лет 314 11 02 03403S0014   30 812,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 03403S0014 611 30 812,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с огра-
ниченными возможностями здоровья 314 11 02 03403S0016   10 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 03403S0016 611 10 269,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением 
старшего возраста 314 11 02 03403S0018   10 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 03403S0018 611 10 269,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 314 11 05     22 655 057,91
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 05 0300000000   5 269 479,00
Комплекс процессных мероприятий 314 11 05 0340000000   5 269 479,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления по физической культуре и спорту администрации Озер-
ского городского округа 314 11 05 0340100000   5 269 479,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 314 11 05 0340102040   5 269 479,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 314 11 05 0340102040 121 3 782 061,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 314 11 05 0340102040 129 1 142 190,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 314 11 05 0340102040 242 297 709,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 05 0340102040 244 47 519,00
Иные непрограммные мероприятия 314 11 05 7990000000   17 385 578,91
Субсидия на возмещение затрат (расходов) концессионера в рамках концессионного соглашения 314 11 05 7990000990   17 385 578,91
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реали-
зацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 314 11 05 7990000990 811 17 385 578,91

Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области 315     663 328 698,98
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 10 00     663 328 698,98
Социальное обслуживание населения 315 10 02     95 761 688,01
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 315 10 02 0400000000   89 817 780,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 315 10 02 0410000000   5 335 960,00
Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан 
старшего поколения» 315 10 02 041P300000   5 335 960,00

Расходы на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 315 10 02 041P351630   4 038 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 041P351630 612 4 038 800,00
Расходы на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 315 10 02 041P35163F   1 297 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 041P35163F 612 1 297 160,00
Комплекс процессных мероприятий 315 10 02 0440000000   84 481 820,00
Комплекс мер по обеспечению потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, иных 
категорий граждан, неблагополучных семей с детьми, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 315 10 02 0440300000   84 481 820,00

Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 315 10 02 0440328630   84 481 820,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 315 10 02 0440328630 611 84 433 740,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 0440328630 612 48 080,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года22
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 315 10 02 1500000000   5 943 908,01
Муниципальный проект 315 10 02 1530000000   5 943 908,01
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 315 10 02 1533000000   5 943 908,01
Инициативный проект «Ремонт коридоров и лестничного пролета с заменой полов, потолка, освещения, окон, дверей, 
радиаторов, электропроводки, перил, поручней, ограждения и ремонтом стен, ступеней и площадок в здании МСУ СОССЗН 
«Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. 
Первомайская, д. 8»

315 10 02 1533500000   3 984 976,38

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 315 10 02 1533524010   3 740 332,30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 1533524010 612 3 740 332,30
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 315 10 02 15335S4010   3 744,08
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15335S4010 612 3 744,08
Инициативный платеж 315 10 02 15335И0000   240 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15335И0000 612 240 900,00
Инициативный проект «Ремонт коридора 1 этажа отделения дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвали-
дов в здании МУ «Комплексный центр», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Космонавтов, д. 
1а»

315 10 02 1533600000   428 829,34

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 315 10 02 1533624010   394 128,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 1533624010 612 394 128,47
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 315 10 02 15336S4010   394,52
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15336S4010 612 394,52
Инициативный платеж 315 10 02 15336И0000   34 306,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15336И0000 612 34 306,35
Инициативный проект «Ремонт спортивной детской площадки для воспитанников (с устройством покрытия площадки из 
резиновой крошки с подготовкой основания, установкой тренажерного комплекса с устройством фундаментов, ремонт 
веранды на спортивной площадке для хранения спортинвентаря, а именно: ремонт основания перекрытия пола, замена 
напольного покрытия, замена каркаса кровли, замена кровельного покрытия на ондулин, облицовка наружных стен ме-
таллосайдингом, отделка внутренних стен плитами ориентировано-стружечными типа OSB, замена дверного блока, от-
делка оконных проемов поликарбонатом) на территории МБСУ СО «Озерский центр содействия семейному воспитанию», 
расположенному по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, д.6»

315 10 02 1535200000   1 147 807,12

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 315 10 02 1535224010   1 100 792,23
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 1535224010 612 1 100 792,23
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 315 10 02 15352S4010   1 101,89
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15352S4010 612 1 101,89
Инициативный платеж 315 10 02 15352И0000   45 913,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15352И0000 612 45 913,00
Инициативный проект «Ремонт узла учета теплоносителя и тепловой энергии в здании МУ «Комплексный центр», распо-
ложенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Космонавтов, д.1а» 315 10 02 1535300000   382 295,17

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 315 10 02 1535324010   351 359,85
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 1535324010 612 351 359,85
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 315 10 02 15353S4010   351,71
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15353S4010 612 351,71
Инициативный платеж 315 10 02 15353И0000   30 583,61
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 15353И0000 612 30 583,61
Социальное обеспечение населения 315 10 03     422 969 924,00
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 315 10 03 0400000000   422 969 924,00
Комплекс процессных мероприятий 315 10 03 0440000000   422 969 924,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 315 10 03 0440100000   392 901 224,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» 315 10 03 0440128340   271 686 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128340 244 4 015 080,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440128340 313 267 671 620,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской области» 315 10 03 0440128350   3 314 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128350 244 48 985,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440128350 313 3 265 815,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» 315 10 03 0440128360   13 982 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128360 244 206 630,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440128360 313 13 775 470,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской обла-
сти»

315 10 03 0440128380   259 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128380 244 3 830,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440128380 321 255 170,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 0440128390   18 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128390 244 280,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440128390 313 18 620,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области 315 10 03 0440128400   14 330 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128400 244 183 900,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440128400 313 14 146 700,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 315 10 03 0440128430   6 096 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128430 244 90 100,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440128430 321 6 006 500,00
Расходы на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 315 10 03 0440128460   9 035 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440128460 244 116 140,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440128460 313 8 918 860,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан 315 10 03 0440152500   74 177 524,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440152500 244 295 527,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440152500 321 73 881 997,00
Комплекс мер по повышению материального уровня жизни отдельных категорий граждан за счет социальных выплат и 
пособий 315 10 03 0440200000   24 904 100,00

Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 03 0440228420   9 147 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440228420 244 135 190,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440228420 321 9 012 610,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом 
Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 315 10 03 0440228440   997 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440228440 244 92 500,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440228440 313 904 900,00
Расходы на предоставление адресной субсидии гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 315 10 03 0440228450   200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440228450 244 3,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440228450 321 197,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 315 10 03 0440252200   14 758 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440252200 244 209 810,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440252200 321 14 548 890,00
Социальная поддержка Почетных граждан Озерского городского округа 315 10 03 0440500000   5 164 600,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 315 10 03 0440501220   170 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 0440501220 244 900,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 0440501220 313 170 000,00
Расходы на предоставление единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи с проведением специаль-
ной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины

315 10 03 0440501230   4 993 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 0440501230 321 4 993 700,00
Охрана семьи и детства 315 10 04     94 056 597,47
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 315 10 04 0400000000   93 699 840,00
Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 315 10 04 0410000000   2 216 200,00
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 315 10 04 041P100000   2 216 200,00
Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области от 
27 октября 2005 года № 417-ЗО «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 315 10 04 041P128010   2 216 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 041P128010 244 29 760,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 041P128010 313 2 186 440,00
Комплекс процессных мероприятий 315 10 04 0440000000   91 483 640,00
Комплекс мер по повышению материального уровня жизни отдельных категорий граждан за счет социальных выплат и 
пособий 315 10 04 0440200000   46 486 900,00

Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 315 10 04 0440228040   6 185 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 0440228040 244 91 410,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 0440228040 313 6 094 290,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 23
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябин-
ской области»

315 10 04 0440228050   7 718 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 0440228050 244 112 390,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 0440228050 313 7 606 110,00
Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях прием-
ной семье»

315 10 04 0440228200   32 582 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 0440228200 244 5 810 260,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 0440228200 313 26 772 440,00
Комплекс мер по обеспечению потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, иных 
категорий граждан, неблагополучных семей с детьми, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 315 10 04 0440300000   44 996 740,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муници-
пальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 315 10 04 0440328160   44 996 740,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 315 10 04 0440328160 611 44 996 740,00

Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 315 10 04 1500000000   356 757,47
Муниципальный проект 315 10 04 1530000000   356 757,47
Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы 315 10 04 1533000000   356 757,47
Инициативный проект «Ремонт кабинета дополнительного образования и кабинета психолога с заменой полов, плинтусов, 
светильников, ремонтом стен, потолков, окраской радиаторов в здании МБУСО «Центр помощи детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Набережная, д. 
19»

315 10 04 1533700000   356 757,47

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 315 10 04 1533724010   342 125,77
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 04 1533724010 612 342 125,77
Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 315 10 04 15337S4010   342,47
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 04 15337S4010 612 342,47
Инициативный платеж 315 10 04 15337И0000   14 289,23
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 04 15337И0000 612 14 289,23
Другие вопросы в области социальной политики 315 10 06     50 540 489,50
Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 315 10 06 0400000000   50 540 489,50
Муниципальный проект 315 10 06 0430000000   4 200 000,00
Создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организа-
ций 315 10 06 0430200000   4 200 000,00

Повышение эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 315 10 06 0430201220   4 200 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 315 10 06 0430201220 631 4 200 000,00
Комплекс процессных мероприятий 315 10 06 0440000000   46 340 489,50
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 315 10 06 0440100000   655 000,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области 315 10 06 0440128400   205 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440128400 244 205 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан 315 10 06 0440152500   450 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 0440152500 242 230 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440152500 244 220 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления социальной защиты населения администрации Озерско-
го городского округа 315 10 06 0440400000   45 685 489,50

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 315 10 06 0440402040   5 166 930,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 0440402040 121 3 968 456,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 0440402040 129 1 198 474,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, не-
обходимых для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об 
отказе в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию элек-
тронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

315 10 06 0440428120   217 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 0440428120 242 118 091,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428120 244 98 908,60
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 315 10 06 0440428170   4 496 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 0440428170 121 2 973 810,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 0440428170 129 898 090,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 0440428170 242 98 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428170 244 437 300,00
Закупка энергетических ресурсов 315 10 06 0440428170 247 88 600,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 0440428370   27 522 059,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 0440428370 121 19 082 100,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 315 10 06 0440428370 122 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 0440428370 129 5 762 800,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 0440428370 242 880 959,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428370 244 1 068 300,00
Закупка энергетических ресурсов 315 10 06 0440428370 247 686 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 315 10 06 0440428370 851 41 000,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 06 0440428420   5 081 700,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 0440428420 121 3 444 550,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 0440428420 129 1 040 250,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 0440428420 242 167 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428420 244 326 600,00
Закупка энергетических ресурсов 315 10 06 0440428420 247 102 600,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению малоимущим семьям, малоимущим оди-
ноко проживающим гражданам государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта 315 10 06 0440428560   23 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428560 244 23 100,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социаль-
ной выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение 
такого оборудования) и оплату работ по его установке и формированию электронных реестров для зачисления денежных 
средств на счета физических лиц в кредитных организациях

315 10 06 0440428580   70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428580 244 70 000,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению единовременной выплаты отдельным 
категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республи-
ки, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

315 10 06 0440428600   2 700 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 0440428600 121 1 775 964,21
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 0440428600 129 536 335,79

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 0440428600 242 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428600 244 337 700,00
Расходы на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях систе-
мы социальной защиты населения 315 10 06 0440428660   110 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 06 0440428660 612 110 000,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по назначению ежегодной денежной выплаты на при-
обретение одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной формы 315 10 06 0440428770   270 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 0440428770 244 270 900,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 04404S8370   27 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 04404S8370 121 20 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 04404S8370 129 6 300,00
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Че-
лябинской области 316     39 528 061,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 03 00     39 528 061,00
Гражданская оборона 316 03 09     10 452 649,00
Муниципальная программа «Защита населения и территории Озерского городского округа Челябинской области от чрез-
вычайных ситуаций» 316 03 09 1000000000   10 452 649,00

Комплекс процессных мероприятий 316 03 09 1040000000   10 452 649,00
Обеспечение деятельности и реализация полномочий Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуа-
циям администрации Озерского городского округа Челябинской области 316 03 09 1040200000   10 452 649,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 316 03 09 1040202040   10 452 649,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 03 09 1040202040 121 5 789 429,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 316 03 09 1040202040 129 1 748 407,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 1040202040 242 1 926 241,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 1040202040 244 435 140,00
Закупка энергетических ресурсов 316 03 09 1040202040 247 325 800,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 09 1040202040 851 227 142,00
Уплата прочих налогов, сборов 316 03 09 1040202040 852 490,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 316 03 10     29 075 412,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года24
Муниципальная программа «Защита населения и территории Озерского городского округа Челябинской области от чрез-
вычайных ситуаций» 316 03 10 1000000000   28 705 412,00

Комплекс процессных мероприятий 316 03 10 1040000000   28 705 412,00
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Озерском го-
родском округе 316 03 10 1040100000   810 000,00

Обеспечение снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций 316 03 10 1040103000   810 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 10 1040103000 242 810 000,00
Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и территории Озерского городско-
го округа от чрезвычайных ситуаций 316 03 10 1040300000   27 895 412,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 10 1040302900   525 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 1040302900 111 316 436,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 1040302900 119 95 564,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 1040302900 244 88 000,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 316 03 10 1040302900 831 25 000,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 10 1040302990   27 350 412,00
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 1040302990 111 19 312 175,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 316 03 10 1040302990 112 309 988,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 1040302990 119 5 832 278,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 10 1040302990 242 250 005,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 1040302990 244 1 096 111,00
Закупка энергетических ресурсов 316 03 10 1040302990 247 324 500,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 10 1040302990 851 190 670,00
Уплата прочих налогов, сборов 316 03 10 1040302990 852 34 685,00
Расходы на организацию тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и 
других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо 
охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской 
Федерации) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

316 03 10 1040346130   20 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 1040346130 111 9 216,59
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 1040346130 119 2 783,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 1040346130 244 8 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Озерского городского округа» 316 03 10 1100000000   370 000,00

Комплекс процессных мероприятий 316 03 10 1140000000   370 000,00
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа 316 03 10 1140100000   370 000,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 316 03 10 1140102000   370 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 1140102000 244 370 000,00
Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Челябинской области 317     19 091 708,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 317 04 00     19 091 708,00
Другие вопросы в области национальной экономики 317 04 12     19 091 708,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа 
Челябинской области» 317 04 12 1400000000   19 091 708,00

Муниципальный проект 317 04 12 1430000000   287 600,00
Регулирование градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа 317 04 12 1430100000   287 600,00
Финансовое обеспечение градостроительной деятельности 317 04 12 1430100060   167 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 1430100060 244 167 000,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 317 04 12 1430199390   117 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 1430199390 244 117 600,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 317 04 12 14301S9390   3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 14301S9390 244 3 000,00
Комплекс процессных мероприятий 317 04 12 1440000000   18 804 108,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления архитектуры и градостроительства администрации Озер-
ского городского округа 317 04 12 1440100000   18 804 108,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 317 04 12 1440102040   18 804 108,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 317 04 12 1440102040 121 13 057 562,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 317 04 12 1440102040 122 67 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 317 04 12 1440102040 129 3 883 384,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 317 04 12 1440102040 242 1 292 176,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 1440102040 244 432 116,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 317 04 12 1440102040 831 70 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 317 04 12 1440102040 852 1 670,00
Администрация Озерского городского округа Челябинской области 323     177 624 835,05
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 01 00     148 648 051,89
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 323 01 02     3 629 174,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 02 7990000000   3 629 174,00
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 323 01 02 7990002030   3 629 174,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 121 2 787 384,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 129 841 790,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 323 01 04     133 144 959,78

Иные непрограммные мероприятия 323 01 04 7990000000   133 144 959,78
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990002040   132 694 446,04
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 121 74 145 898,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 01 04 7990002040 122 575 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 129 22 392 061,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 04 7990002040 242 5 702 280,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 04 7990002040 244 24 175 324,92
Закупка энергетических ресурсов 323 01 04 7990002040 247 3 058 434,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 323 01 04 7990002040 831 144 511,23
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 04 7990002040 851 270 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 323 01 04 7990002040 852 54 000,00
Уплата иных платежей 323 01 04 7990002040 853 2 176 936,89
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990099090   450 513,74
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990099090 121 346 016,70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990099090 129 104 497,04

Судебная система 323 01 05     2 800,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 05 7990000000   2 800,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 323 01 05 7990051200   2 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 05 7990051200 244 2 800,00
Резервные фонды 323 01 11     1 000 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 11 7990000000   1 000 000,00
Резервные фонды местной администрации 323 01 11 7990007050   1 000 000,00
Резервные средства 323 01 11 7990007050 870 1 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 323 01 13     10 871 118,11
Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 323 01 13 1500000000   206 693,43
Муниципальный проект 323 01 13 1530000000   206 693,43
Реализация инициативных проектов 323 01 13 1530124010   206 486,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 1530124010 244 206 486,76
Реализация инициативных проектов 323 01 13 15301S4010   206,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 15301S4010 244 206,67
Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации 
Озерского городского округа» 323 01 13 1900000000   8 691 224,68

Комплекс процессных мероприятий 323 01 13 1940000000   8 691 224,68
Обеспечение сохранности, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и 
других архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии с действующим законодательством 323 01 13 1940300000   8 691 224,68

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского городского округа» 323 01 13 1940302990   8 691 224,68
Фонд оплаты труда учреждений 323 01 13 1940302990 111 5 194 144,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 323 01 13 1940302990 119 1 568 631,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 13 1940302990 242 217 624,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 1940302990 244 1 029 930,51
Закупка энергетических ресурсов 323 01 13 1940302990 247 270 488,17
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 13 1940302990 851 410 407,00
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Озерского городского округа» 323 01 13 2400000000   30 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 25
Комплекс процессных мероприятий 323 01 13 2440000000   30 000,00
Противодействие киберпреступности и повышения эффективности обеспечения безопасности населения 323 01 13 2440100000   20 000,00
Обеспечение профилактики преступлений и правонарушений 323 01 13 2440103130   20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 2440103130 244 20 000,00
Противодействие коррупции в Озерском городском округе 323 01 13 2440200000   10 000,00
Обеспечение противодействия коррупции 323 01 13 2440203140   10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 2440203140 244 10 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 13 7990000000   1 943 200,00
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 323 01 13 7990003200   1 775 400,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990003200 121 1 363 594,47
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 13 7990003200 129 411 805,53
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и пре-доставлению субвенций бюд-
жетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

323 01 13 7990099060   167 800,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990099060 121 128 878,65
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 13 7990099060 129 38 921,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 323 03 00     4 048 900,00
Органы юстиции 323 03 04     4 048 900,00
Иные непрограммные мероприятия 323 03 04 7990000000   4 048 900,00
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полно-
мочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

323 03 04 7990059300   3 136 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 121 2 061 905,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 129 622 695,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 03 04 7990059300 242 127 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 03 04 7990059300 244 176 354,00
Закупка энергетических ресурсов 323 03 04 7990059300 247 148 046,00
Реализация переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств об-
ластного бюджета 323 03 04 7990099150   912 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990099150 121 858 390,07
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 03 04 7990099150 129 54 509,93

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 323 04 00     937 900,00
Общеэкономические вопросы 323 04 01     937 900,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» 323 04 01 2000000000   50 000,00
Комплекс процессных мероприятий 323 04 01 2040000000   50 000,00
Комплекс мероприятий по профилактике и предотвращению производственного травматизма, профессиональных заболе-
ваний  
и минимизации социальных последствий

323 04 01 2040100000   50 000,00

Обеспечение улучшения условий и охраны труда 323 04 01 2040102990   50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 2040102990 244 40 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 323 04 01 2040102990 611 9 600,00

Иные непрограммные мероприятия 323 04 01 7990000000   887 900,00
Расходы на реализацию переданных полномочий в области охраны труда 323 04 01 7990067020   887 900,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 04 01 7990067020 121 570 956,77
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 04 01 7990067020 122 39 877,23
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 04 01 7990067020 129 184 472,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7990067020 244 92 594,00
ОБРАЗОВАНИЕ 323 07 00     150 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 323 07 05     150 000,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» 323 07 05 2200000000   150 000,00
Комплекс процессных мероприятий 323 07 05 2240000000   150 000,00

Обеспечение развития муниципальной службы 323 07 05 2240100000   150 000,00

Финансовое обеспечение мероприятий 323 07 05 2240105000   150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 07 05 2240105000 244 150 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 323 08 00     318 600,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 323 08 04     318 600,00
Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации 
Озерского городского округа» 323 08 04 1900000000   318 600,00

Комплекс процессных мероприятий 323 08 04 1940000000   318 600,00
Обеспечение сохранности, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и 
других архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии с действующим законодательством 323 08 04 1940300000   318 600,00
Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной соб-
ственности Челябинской области 323 08 04 1940312010   318 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 08 04 1940312010 244 318 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 323 10 00     17 030 090,16

Социальное обеспечение населения 323 10 03     17 030 090,16

Иные непрограммные мероприятия 323 10 03 7990000000   17 030 090,16
Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Озерского город-
ского округа Челябинской области, и ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) отдельным 
категориям граждан

323 10 03 7990091010   17 030 090,16

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 323 10 03 7990091010 312 17 030 090,16

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 323 12 00     6 491 293,00

Периодическая печать и издательства 323 12 02     6 491 293,00
Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации 
Озерского городского округа» 323 12 02 1900000000   6 491 293,00

Комплекс процессных мероприятий 323 12 02 1940000000   6 491 293,00
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озер-
ска 323 12 02 1940400000   6 491 293,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 323 12 02 1940444100   6 491 293,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 323 12 02 1940444100 611 6 491 293,00

Собрание депутатов Озерского городского округа 324     22 348 290,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 01 00     22 348 290,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 324 01 03     22 348 290,00

Иные непрограммные мероприятия 324 01 03 7990000000   22 348 290,00

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 324 01 03 7990002040   16 674 030,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 121 10 909 828,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 324 01 03 7990002040 122 115 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий 324 01 03 7990002040 123 1 370 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 129 3 294 768,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 324 01 03 7990002040 242 291 284,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 324 01 03 7990002040 244 692 900,00

Уплата иных платежей 324 01 03 7990002040 853 250,00

Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 324 01 03 7990002120   5 674 260,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 121 4 361 407,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 129 1 312 853,00

Контрольно-счетная палата Озерского городского округа Челябинской области 325     12 139 236,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 325 01 00     12 139 236,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года26
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 325 01 06     12 139 236,00

Иные непрограммные мероприятия 325 01 06 7990000000   12 139 236,00

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 325 01 06 7990002040   8 167 492,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 121 5 630 390,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 325 01 06 7990002040 122 67 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 129 1 700 378,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 325 01 06 7990002040 242 568 894,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 325 01 06 7990002040 244 200 830,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместителя 325 01 06 7990002250   3 971 744,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 121 3 050 495,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 129 921 249,00
Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской об-
ласти 328     686 842 084,79

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 328 03 00     9 937 343,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 328 03 10     9 937 343,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Озерского городского округа» 328 03 10 1100000000   9 937 343,00

Комплекс процессных мероприятий 328 03 10 1140000000   9 937 343,00
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа 328 03 10 1140100000   9 937 343,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 328 03 10 1140102000   9 937 343,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 03 10 1140102000 244 26 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 03 10 1140102000 414 9 911 343,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 328 04 00     376 311 196,96

Транспорт 328 04 08     34 244 866,36

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 328 04 08 0600000000   34 244 866,36

Комплекс процессных мероприятий 328 04 08 0640000000   34 244 866,36

Организация транспортного обслуживания населения 328 04 08 0640100000   34 244 866,36
Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам 328 04 08 0640106120   5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 0640106120 244 5 000 000,00
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания насе-
ления в границах Озерского городского округа 328 04 08 0640160700   25 911 532,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 0640160700 244 25 911 532,36
Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам 328 04 08 06401S6120   3 333 334,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 06401S6120 244 3 333 334,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 328 04 09     342 066 330,60

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 328 04 09 0600000000   341 479 623,80

Комплекс процессных мероприятий 328 04 09 0640000000   341 479 623,80

Организация дорожной деятельности в границах Озерского городского округа 328 04 09 0640200000   262 099 277,92

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 0640206200   129 463 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640206200 244 129 463 310,00

Содержание улично-дорожной сети Озерского городского округа 328 04 09 0640260200   87 966 997,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640260200 244 87 364 376,51

Закупка энергетических ресурсов 328 04 09 0640260200 247 602 621,25

Установка остановочных павильонов 328 04 09 0640260220   4 274 011,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640260220 244 4 274 011,07

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 0640260230   35 348 527,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640260230 244 35 348 527,51

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 06402S6200   5 046 431,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 06402S6200 244 5 046 431,58

Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 328 04 09 0640500000   78 780 345,88

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 04 09 0640511010   900 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640511010 244 900 000,00

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 04 09 0640511050   77 656 147,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640511050 244 77 656 147,86

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 04 09 0640511080   224 198,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640511080 244 224 198,02

Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа 328 04 09 0640600000   600 000,00

Финансовое обеспечение повышения безопасности дорожного движения 328 04 09 0640619010   600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 0640619010 244 600 000,00

Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 328 04 09 1500000000   586 706,80

Муниципальный проект 328 04 09 1530000000   586 706,80

Благоустройство 328 04 09 1531000000   586 706,80
Инициативный проект «Демонтаж, приобретение и установка нового остановочного комплекса по ул. Мира в пос. Метлино, 
Озерский городской округ, Челябинская область» 328 04 09 1532000000   586 706,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 328 04 09 1532024010   562 144,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 1532024010 244 562 144,09

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 328 04 09 15320S4010   562,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 15320S4010 244 562,71

Инициативный платеж 328 04 09 15320И0000   24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 15320И0000 244 24 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 328 05 00     285 070 183,88

Благоустройство 328 05 03     122 317 431,98

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 328 05 03 0600000000   96 391 583,83

Комплекс процессных мероприятий 328 05 03 0640000000   96 391 583,83

Содержание мест захоронения в границах Озерского городского округа 328 05 03 0640300000   6 279 866,71

Финансовое обеспечение содержания мест захоронения 328 05 03 0640360400   6 279 866,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640360400 244 6 279 866,71

Организация мероприятий по обеспечению наружным освещением Озерского городского округа 328 05 03 0640400000   43 716 760,49
Содержание объектов наружного освещения территории Озерского городского округа, электроэнергия, расходуемая на 
наружное освещение 328 05 03 0640460100   43 716 760,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640460100 244 12 607 457,04

Закупка энергетических ресурсов 328 05 03 0640460100 247 31 109 303,45

Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 328 05 03 0640500000   46 394 956,63

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 05 03 0640511020   4 900 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640511020 244 4 900 000,00

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 05 03 0640511030   1 527 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640511030 244 1 527 747,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 27
Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 05 03 0640511040   1 302 297,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640511040 244 1 302 297,06

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 05 03 0640511060   18 887 916,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640511060 244 18 887 916,00

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Озерского городского округа 328 05 03 0640511070   450 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640511070 244 450 000,00

Содержание скверов Озерского городского округа 328 05 03 0640560300   9 953 534,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640560300 244 9 953 534,58
Содержание земельных участков, расположенных на землях общего пользования, размещение и содержание малых архи-
тектурных форм 328 05 03 0640560500   6 340 421,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640560500 244 6 340 421,99
Организация обустройства мест массового отдыха населения в границах Озерского городского округа - оформление пло-
щадей и улиц Озерского городского округа 328 05 03 0640560540   2 171 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640560540 244 2 171 900,00

Содержание и обслуживание мемориала «Вечный огонь» 328 05 03 0640560600   144 740,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640560600 244 12 840,00

Закупка энергетических ресурсов 328 05 03 0640560600 247 131 900,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 328 05 03 0640561040   716 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0640561040 244 716 400,00

Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 328 05 03 0700000000   3 721 442,33

Муниципальный проект 328 05 03 0730000000   3 721 442,33

Озеленение 328 05 03 0730300000   3 721 442,33

Озеленение территории Озерского городского округа 328 05 03 0730305000   3 721 442,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 0730305000 244 3 721 442,33
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2024-2026 
годы 328 05 03 0800000000   21 194 474,00

Региональный проект, реализуемый в составе национального проекта 328 05 03 0810000000   21 194 474,00

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 328 05 03 081F200000   21 194 474,00

Реализация программы формирования современной городской среды 328 05 03 081F255550   21 194 474,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 081F255550 244 21 194 474,00

Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 328 05 03 1500000000   1 009 931,82

Муниципальный проект 328 05 03 1530000000   1 009 931,82

Благоустройство 328 05 03 1531000000   1 009 931,82
Инициативный проект «Благоустройство пешеходной зоны от бул. Луначарского, д. 13 до ул. Дзержинского, д. 56 в г. 
Озерск, Челябинская область: асфальтирование покрытия сложившейся сети протоптанных тропиночных дорожек, бла-
гоустройство 2-х площадок для установки МАФ и установка 2-х групп МАФ (скамейка+урна) вдоль главной пешеходной 
аллеи»

328 05 03 1531800000   218 610,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 328 05 03 1531824010   199 734,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 1531824010 244 199 734,86

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 328 05 03 15318S4010   199,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 15318S4010 244 199,94

Инициативный платеж 328 05 03 15318И0000   18 676,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 15318И0000 244 18 676,00
Инициативный проект «Ремонт пешеходной дорожки, расположенной в районе жилого дома № 21по бул. Луначарского 
(расширение пешеходной дорожки, ремонт имеющегося асфальтового покрытия, оборудование переездов и скатов, заме-
на освещения), г. Озерск, Челябинская область»

328 05 03 1531900000   791 321,02

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 328 05 03 1531924010   711 475,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 1531924010 244 711 475,83

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 328 05 03 15319S4010   712,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 15319S4010 244 712,19

Инициативный платеж 328 05 03 15319И0000   79 133,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 15319И0000 244 79 133,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 328 05 05     162 752 751,90

Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» 328 05 05 0500000000   498 150,00

Муниципальный проект 328 05 05 0530000000   498 150,00

Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 328 05 05 0530200000   498 150,00

Финансовое обеспечение переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 328 05 05 0530211000   498 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 0530211000 244 498 150,00

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 328 05 05 0600000000   23 327 619,51

Комплекс процессных мероприятий 328 05 05 0640000000   23 327 619,51

Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 328 05 05 0640500000   3 000 000,00

Обеспечение благоустройства Озерского городского округа 328 05 05 0640511090   3 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 0640511090 244 3 000 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления капитального строительства и благоустройства админи-
страции Озерского городского округа Челябинской области 328 05 05 0640800000   20 327 619,51

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 328 05 05 0640802040   20 327 619,51

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 328 05 05 0640802040 121 13 190 604,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 328 05 05 0640802040 122 22 460,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 328 05 05 0640802040 129 3 983 579,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 0640802040 242 959 952,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 0640802040 244 1 611 144,51

Закупка энергетических ресурсов 328 05 05 0640802040 247 413 300,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 0640802040 851 61 812,00

Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 0640802040 852 4 768,00

Уплата иных платежей 328 05 05 0640802040 853 80 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскатель-
ских работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 328 05 05 0900000000   138 926 982,39

Муниципальный проект 328 05 05 0930000000   114 417 641,00

Организация, сопровождение проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 328 05 05 0930100000   114 417 641,00

Финансовое обеспечение строительства объекта 328 05 05 0930103000   17 407 140,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 0930103000 414 17 407 140,00

Обеспечение капитального ремонта муниципальных учреждений Озерского городского округа 328 05 05 0930103300   2 974 659,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 0930103300 243 2 974 659,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, включая цен-
тральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем 328 05 05 0930114020   86 000 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 0930114020 243 45 064 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 0930114020 414 40 936 000,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, включая цен-
тральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем 328 05 05 09301S4020   8 035 842,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 09301S4020 243 358 114,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 09301S4020 414 7 677 728,00

Комплекс процессных мероприятий 328 05 05 0940000000   24 509 341,39



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года28
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Озерского 
городского округа» 328 05 05 0940100000   24 509 341,39

Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 0940102900   3 619 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 0940102900 111 2 166 084,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 0940102900 119 654 157,00

Закупка энергетических ресурсов 328 05 05 0940102900 247 630 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 0940102900 851 36 667,00

Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 0940102900 852 63 873,00

Уплата иных платежей 328 05 05 0940102900 853 68 219,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 0940102990   20 890 341,39

Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 0940102990 111 13 113 835,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 328 05 05 0940102990 112 121 878,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 0940102990 119 3 960 378,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 0940102990 242 681 669,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 0940102990 244 1 038 994,00

Закупка энергетических ресурсов 328 05 05 0940102990 247 1 798 916,95

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 328 05 05 0940102990 831 4 716,44

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 0940102990 851 27 646,00

Уплата иных платежей 328 05 05 0940102990 853 142 308,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 328 06 00     12 770 623,11

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 328 06 05     12 770 623,11

Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 328 06 05 0700000000   12 770 623,11

Муниципальный проект 328 06 05 0730000000   12 770 623,11

Снижение уровня загрязнения окружающей среды 328 06 05 0730100000   12 770 623,11

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов 328 06 05 0730101000   9 291 609,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 06 05 0730101000 244 9 291 609,09
Осуществление мер по экологической реабилитации, восстановлению и улучшению экологического состояния водных 
объектов 328 06 05 0730102000   3 479 014,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 06 05 0730102000 244 3 479 014,02

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 328 08 00     2 752 737,84

Культура 328 08 01     2 752 737,84
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскатель-
ских работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 328 08 01 0900000000   2 752 737,84

Муниципальный проект 328 08 01 0930000000   2 752 737,84

Организация, сопровождение проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 328 08 01 0930100000   2 752 737,84

Обеспечение капитального ремонта муниципальных учреждений Озерского городского округа 328 08 01 0930102030   2 752 737,84

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 08 01 0930102030 243 2 752 737,84

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области 331     52 967 137,34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01 00     40 058 564,21

Другие общегосударственные вопросы 331 01 13     40 058 564,21
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Озерского городского округа» 331 01 13 1100000000   576 600,00

Комплекс процессных мероприятий 331 01 13 1140000000   576 600,00
Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа 331 01 13 1140100000   576 600,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 331 01 13 1140102000   576 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 1140102000 244 576 600,00

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 331 01 13 1800000000   39 481 964,21

Комплекс процессных мероприятий 331 01 13 1840000000   39 481 964,21
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления имущественных отношений администрации Озерского 
городского округа 331 01 13 1840100000   35 700 087,21

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 331 01 13 1840102040   35 700 087,21

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 1840102040 121 23 709 945,48

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 331 01 13 1840102040 122 39 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 331 01 13 1840102040 129 7 160 402,73

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 01 13 1840102040 242 455 167,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 1840102040 244 3 100 509,00

Закупка энергетических ресурсов 331 01 13 1840102040 247 885 300,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 331 01 13 1840102040 831 236 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 01 13 1840102040 851 109 353,00

Уплата прочих налогов, сборов 331 01 13 1840102040 852 3 710,00

Управление муниципальной собственностью 331 01 13 1840200000   3 781 877,00

Обеспечение управления муниципальной собственностью Озерского городского округа 331 01 13 1840209000   3 781 877,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 1840209000 244 2 762 777,00

Закупка энергетических ресурсов 331 01 13 1840209000 247 852 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 331 01 13 1840209000 852 167 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 04 00     12 908 573,13

Общеэкономические вопросы 331 04 01     2 096 297,00

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 331 04 01 1800000000   2 096 297,00

Комплекс процессных мероприятий 331 04 01 1840000000   2 096 297,00
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Озерский инноваци-
онный центр - бизнес - инкубатор» 331 04 01 1840300000   2 096 297,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 01 1840309810   2 096 297,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 331 04 01 1840309810 611 2 096 297,00

Лесное хозяйство 331 04 07     9 278 376,13

Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 331 04 07 0700000000   1 438 000,00

Муниципальный проект 331 04 07 0730000000   1 438 000,00

Лесовосстановление и защита лесов 331 04 07 0730200000   1 438 000,00

Осуществление мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению 331 04 07 0730203000   225 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 0730203000 244 225 000,00
Мероприятия по осуществлению на землях лесного фонда охраны лесов (в том числе осуществление мер пожарной без-
опасности и тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации 
лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожа-
ров), защиты лесов, воспроизводства лесов, лесоразведения

331 04 07 0730204000   1 213 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 0730204000 244 1 213 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 331 04 07 1800000000   7 840 376,13

Комплекс процессных мероприятий 331 04 07 1840000000   7 840 376,13

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Озерское лесничество» 331 04 07 1840400000   7 840 376,13

Обеспечение деятельности казенного учреждения 331 04 07 1840402990   7 840 376,13

Фонд оплаты труда учреждений 331 04 07 1840402990 111 4 795 299,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 331 04 07 1840402990 119 1 719 543,13



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 29
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 04 07 1840402990 242 155 097,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 1840402990 244 931 900,00

Закупка энергетических ресурсов 331 04 07 1840402990 247 206 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 04 07 1840402990 851 30 998,00

Уплата прочих налогов, сборов 331 04 07 1840402990 852 839,00

Другие вопросы в области национальной экономики 331 04 12     1 533 900,00

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Озерского городского округа» 331 04 12 1800000000   1 533 900,00

Комплекс процессных мероприятий 331 04 12 1840000000   1 533 900,00

Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель 331 04 12 1840500000   1 533 900,00

Финансовое обеспечение разграничения государственной собственности на землю 331 04 12 1840540030   285 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 12 1840540030 244 285 000,00

Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 331 04 12 1840561030   845 900,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 331 04 12 1840561030 631 845 900,00

Проведение комплексных кадастровых работ на территории Челябинской области 331 04 12 18405L5110   393 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 12 18405L5110 244 393 000,00

Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 331 04 12 18405S1030   10 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 331 04 12 18405S1030 631 10 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа 340     116 277 442,26

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 05 00     95 220 064,26

Жилищное хозяйство 340 05 01     17 210 824,76
Муниципальная программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озер-
ского городского округа Челябинской области» 340 05 01 1200000000   16 960 824,76

Комплекс процессных мероприятий 340 05 01 1240000000   16 960 824,76

Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства 340 05 01 1240300000   16 960 824,76
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения кото-
рых находятся в собственности муниципального образования 340 05 01 1240303531   14 180 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 1240303531 244 14 180 200,00

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 1240303532   2 336 260,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 1240303532 244 2 336 260,00

Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства 340 05 01 1240303537   444 364,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 1240303537 244 434 490,76

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 340 05 01 1240303537 831 9 874,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа 
Челябинской области» 340 05 01 1300000000   250 000,00

Муниципальный проект 340 05 01 1330000000   250 000,00

Комплекс энергосберегающих мероприятий 340 05 01 1330100000   250 000,00

Финансовое обеспечение комплекса энергосберегающих мероприятий 340 05 01 1330172020   250 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 01 1330172020 612 250 000,00

Коммунальное хозяйство 340 05 02     590 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа 
Челябинской области» 340 05 02 1300000000   590 000,00

Комплекс процессных мероприятий 340 05 02 1340000000   590 000,00

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Озерского городского округа 340 05 02 1340100000   590 000,00

Актуализация схемы теплоснабжения Озерского городского округа 340 05 02 1340103630   590 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 02 1340103630 244 590 000,00

Благоустройство 340 05 03     7 597 529,59

Муниципальная программа «Развитие системы социальной защиты населения Озерского городского округа» 340 05 03 0400000000   1 062 800,00

Муниципальный проект 340 05 03 0430000000   1 062 800,00

Доступность объектов и услуг, предоставляемых инвалидам и маломобильным группам населения 340 05 03 0430100000   1 062 800,00

Обеспечение доступности объектов и услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан 340 05 03 0430125010   1 062 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 0430125010 244 1 062 800,00

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 340 05 03 0600000000   460 000,00

Комплекс процессных мероприятий 340 05 03 0640000000   460 000,00

Комплекс работ по благоустройству территории Озерского городского округа 340 05 03 0640500000   310 000,00

Обеспечение благоустройства Озерского городского округа 340 05 03 0640511090   310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 0640511090 244 310 000,00

Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа 340 05 03 0640600000   150 000,00

Финансовое обеспечение повышения безопасности дорожного движения 340 05 03 0640619000   150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 0640619000 612 150 000,00

Муниципальная программа «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского городского округа» 340 05 03 1500000000   6 074 729,59

Муниципальный проект 340 05 03 1530000000   6 074 729,59

Благоустройство 340 05 03 1531000000   6 074 729,59
Инициативный проект «Наш двор мечты по адресу бул. Луначарского, д. 19, г. Озерск Челябинская область (благоустрой-
ство территории МКД: планировка и установка лестницы и пандуса, установка парковочных барьеров, асфальтирование 
2 протоптанных жителями дорожек, асфальтирование части спортивной площадки, установка МАФ (скамейка и урна) для 
пожилых жителей дома, озеленение)»

340 05 03 1531200000   1 549 786,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1531224010   1 392 393,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1531224010 244 1 392 393,01

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15312S4010   1 393,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15312S4010 244 1 393,79

Инициативный платеж 340 05 03 15312И0000   156 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15312И0000 244 156 000,00
Инициативный проект «Ремонт проезжей части придомовой территории многоквартирного жилого дома № 5 по ул. Мира, 
пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 340 05 03 1531300000   891 733,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1531324010   818 917,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1531324010 244 818 917,30

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15313S4010   819,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15313S4010 244 819,74

Инициативный платеж 340 05 03 15313И0000   71 995,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15313И0000 244 71 995,96
Инициативный проект «Благоустройство дворовой территории жилого дома № 6 по ул. Мира (обустройство новой детской 
игровой площадки) в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 340 05 03 1531400000   1 086 046,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1531424010   997 052,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1531424010 244 997 052,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15314S4010   998,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15314S4010 244 998,05

Инициативный платеж 340 05 03 15314И0000   87 995,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15314И0000 244 87 995,95
Инициативный проект «Ремонт проезжей части придомовой территории многоквартирного жилого дома № 6 по ул. Мира, 
пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 340 05 03 1531500000   890 765,79

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1531524010   818 306,66



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1531524010 244 818 306,66

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15315S4010   819,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15315S4010 244 819,13

Инициативный платеж 340 05 03 15315И0000   71 640,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15315И0000 244 71 640,00
Инициативный проект «Ремонт контейнерных площадок, расположенных на территории многоквартирных жилых домов 
№ 1, 9, 12 по ул. Мира, № 18 по ул. Шолохова, № 76 по ул. Центральная в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челя-
бинская область»

340 05 03 1531600000   407 369,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1531624010   381 487,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1531624010 244 381 487,13

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15316S4010   381,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15316S4010 244 381,87

Инициативный платеж 340 05 03 15316И0000   25 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15316И0000 244 25 500,00
Инициативный проект «Ремонт проезжей части придомовой территории многоквартирного жилого дома № 82 по ул. Цен-
тральная, пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 340 05 03 1531700000   1 070 829,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1531724010   1 003 824,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1531724010 244 1 003 824,17

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15317S4010   1 004,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15317S4010 244 1 004,83

Инициативный платеж 340 05 03 15317И0000   66 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15317И0000 244 66 000,00
Инициативный проект «Благоустройство придомовой территории жилого дома № 7 по ул. Мира (размещение малых архи-
тектурных форм) в пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область» 340 05 03 1532100000   178 200,00

Поддержка инициативного проекта за счет средств областного бюджета 340 05 03 1532124010   174 025,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 1532124010 244 174 025,80

Поддержка инициативного проекта за счет средств местного бюджета 340 05 03 15321S4010   174,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15321S4010 244 174,20

Инициативный платеж 340 05 03 15321И0000   4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 15321И0000 244 4 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 340 05 05     69 821 709,91

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 340 05 05 0600000000   1 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 340 05 05 0640000000   1 000 000,00
Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населе-
ния 340 05 05 0640700000   1 000 000,00

Финансовое обеспечение обустройства территорий пляжей и прибрежных зон отдыха 340 05 05 0640772010   1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 0640772010 612 1 000 000,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Озерского городского округа» 340 05 05 1100000000   279 989,00

Комплекс процессных мероприятий 340 05 05 1140000000   279 989,00

Создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа 340 05 05 1140100000   279 989,00

Финансовое обеспечение пожарной безопасности и выполнения первичных мер пожарной безопасности 340 05 05 1140102000   279 989,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 1140102000 612 279 989,00
Муниципальная программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озер-
ского городского округа Челябинской области» 340 05 05 1200000000   68 380 420,91

Муниципальный проект 340 05 05 1230000000   835 010,91

Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа 340 05 05 1230100000   835 010,91

Обеспечение капитального ремонта учреждений социальной сферы 340 05 05 1230102020   835 010,91

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 1230102020 612 835 010,91

Комплекс процессных мероприятий 340 05 05 1240000000   67 545 410,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 340 05 05 1240100000   16 949 153,00

Финансовое обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления 340 05 05 1240102040   16 949 153,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 1240102040 121 12 157 797,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 340 05 05 1240102040 129 3 671 655,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 340 05 05 1240102040 242 397 434,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 1240102040 244 720 900,00

Уплата прочих налогов, сборов 340 05 05 1240102040 852 1 367,00

Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского городского округа 340 05 05 1240200000   28 606 217,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 340 05 05 1240209810   28 606 217,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 340 05 05 1240209810 611 28 606 217,00

Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства 340 05 05 1240300000   21 990 040,00

Субсидия юридическим лицам, оказывающим услуги по передаче тепловой энергии и владеющим на праве собственности 
или ином законном основании источниками тепловой энергии и тепловыми сетями и (или) осуществляющим содержание 
тепловых сетей в системе теплоснабжения Озерского городского округа, на возмещение затрат, связанных с частичным 
погашением задолженности за приобретенные топливо (газ) и (или) электрическую энергию для целей теплоснабжения

340 05 05 1240303533   21 990 040,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реали-
зацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 340 05 05 1240303533 811 21 990 040,00

Иные непрограммные мероприятия 340 05 05 7990000000   161 300,00
Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме 340 05 05 7990099400   161 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7990099400 121 116 518,27
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 340 05 05 7990099400 129 35 281,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7990099400 244 9 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00     21 057 378,00

Охрана семьи и детства 340 10 04     21 057 378,00

Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» 340 10 04 0500000000   21 057 378,00

Муниципальный проект 340 10 04 0530000000   21 057 378,00

Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий 340 10 04 0530100000   10 622 178,00
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жи-
лья 340 10 04 05301L4970   10 622 178,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 05301L4970 322 10 622 178,00
Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилы-
ми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Озерском городском округе 
Челябинской области

340 10 04 0530300000   10 435 200,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

340 10 04 0530328190   10 435 200,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 340 10 04 0530328190 412 10 435 200,00»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 31
Администрация Озерского городского округа

Постановление администрации от 14.10.2024 № 2876
О внесении изменений в постановление от 20.02.2013 № 467

 «Об утверждении Положения о порядке формирования
и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

в Озерском городском округе Челябинской области»
С целью приведения в соответствие нормативных правовых актов
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в раздел 1 Реестра муниципальных услуг, предоставляемых в 
Озерском городском округе Челябинской области, утвержденного постановлением ад-
министрации Озерского городского округа от 20.02.2013 № 467:
1) строки 25-35, 39-42, 45, 47, 52, 53, 60, 62, 65, 75, 78, 81-82 изложить в новой (при-
ложение);
2) дополнить строками 85-89 согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер
Приложение 
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 14.10.2024 № 2876

№
п/п

Наименование
муниципальной 

услуги

Наименования регулирующих предоставление 
услуги нормативных правовых актов с указанием 

их реквизитов

Наименование административ-
ного регламента с указанием 
реквизитов утвердившего его 

нормативного правового акта и 
источников его официального 

опубликования

Наименование структур-
ного подразделения ад-
министрации Озерского 

городского округа, муни-
ципального учреждения, 

предоставля
ющего муниципальную 

услугу

Услуги, которые являются необходи-
мыми 

и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги и включены 

в перечень, утвержденный Собрани-
ем депутатов Озерского городского 

округа

Информа-
ция о месте 
предостав
ления ус-

луги

Категория 
заявителей

С
ве

де
ни

я 
о 

во
зм

ез
д

но
ст

и 
пр

ед
ос

та
в 

ле
ни

я 
м
ун

иц
и 

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Озерского городского округа

25

Выдача раз-
решения на 
строительство 
объекта капи-
тального строи-
тельства, внесе-
ние изменений в 
разрешение на 
строительство 
объекта капи-
тального строи-
тельства, в том 
числе в связи 
с необходимо-
стью продления 
срока действия 
разрешения на 
строительство

Земельный кодекс Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 17.11.1995 № 169-ФЗ «Об ар-
хитектурной деятельности в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-

рядке рассмотрения обращений граждан Российской 
федерации»; Федеральный закон от 29.12.2004 № 

191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации»; Федеральный за-
кон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-
рации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении фор-
мы разрешения на строительство и формы разрешения 
на  ввод объекта в эксплуатацию»; Приказ Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр 

«Об утверждении формы градостроительного  плана зе-
мельного участка  и порядка ее заполнения»; Приказ 

Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении Ин-

струкции о порядке заполнения формы градостроитель-
ного плана земельного участка»; постановление адми-
нистрации Озерского городского округа от 27.07.2022  
№ 2129 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального 
строительства, внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства, в 
том числе в связи с необходимостью продления срока 

действия разрешения на строительство»

Административный регламент испол-
нения муниципальной услуги «Вы-
дача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства, 
внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального 
строительства, в том числе в связи 
с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строитель-
ство», утвержден постановлением 

администрации Озерского городского 
округа от 27.07.2022 № 2129 («Озер-

ский Вестник» от 28.07.2022 № 43 
(4020) с изменением от 29.12.2023 

№ 3648 («Озерский Вестник» от 
11.01.2024 № 1 (4126)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление проектной докумен-
тации;

предоставление положительного за-
ключения экспертизы проектной доку-

ментации;
подготовка схемы планировочной ор-
ганизации земельного участка с обо-
значением места размещения объекта 

индивидуаль
ного жилищного строительства;

предоставление копий правоустанавли
вающих документов на объект недви-

жимости;
предоставление согласия правообла-

дателя объекта

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физичес
кие лица,
юридичес
кие лица 
(застрой
щики)

бе
сп

ла
тн

о

26

Выдача разре-
шения на ввод 
объекта в экс-
плуатацию

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О вне-
сении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации по вопросу оформления в 
упрощенном порядке прав граждан на отдельные объ-
екты недвижимого имущества»; приказ Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об 

утверждении формы 
разрешения на строительство  и 

формы разрешения на ввод
 объекта в эксплуатацию»; постановление админи-
страции Озерского городского округа от 27.07.2022 
№ 2128 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

Административный регламент испол-
нения муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплу-
атацию», утвержден постановлением 
администрации Озерского городского 

округа от 27.07.2022 
№ 2128 («Озерский Вестник» 
от 28.07.2022 № 43 (4020), от 

29.09.2023 № 2651 («Озерский Вест-
ник» от 05.10.2023 № 56 (4107), от 

29.12.2023 № 3647 («Озерский Вест-
ник» от 11.01.2024 № 1 (4126), от 

20.08.2024 № 2225 («Озерский Вест-
ник» от 29.08.2024 № 49 (4174)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление справки на ввод в 
эксплуатацию объекта;

предоставление технического па-
спорта объекта; предоставление 

технических условий на подключе-
ние к инженерным коммуникациям; 
предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров 
строительства; предоставление акта 

приемки объекта капитального строи-
тельства; предоставление документа, 
подтверждающего соответствие объ-
екта капитального строительства тре-
бованиям технических регламентов, 

техническим условиям;предоставление 
документа, подтверждающего соот-
ветствие параметров объекта капи-
тального строительства требованиям 
энергетической эффективности и ос-

нащенности; предоставление топогра-
фичес кой (исполнительной) съемки 

земельного объекта в М 1:500, в т.ч. в 
электронном виде

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физичес
кие лица,
юридичес
кие лица 
(застрой
щики)

бе
сп

ла
тн

о

27

Согласование 
проведения 
переустройства 
и (или) пере-
планировки 
помещения в 
многоквартир
ном доме

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»; Федеральный закон  от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информацион-

ных технологиях и о защите информации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Феде-
рации»; приказ Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления 
о переустройстве и (или) перепланировке помещения в 
многоквартирном доме и формы документа, подтвержда-
ющего принятие решения о согласовании или об отказе 
в согласовании переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме»; постановление 
Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 

«Об утверждении Правил и норм технической эксплуата-
ции жилищного фонда«; постановление администрации 
Озерского городского округа от 12.05.2012 № 1344 «Об 
утверждении Порядка согласования переустройства и 

(или) перепланировки жилых помещений на территории 
Озерского городского округа»

Административный регламент испол-
нения муниципальной услуги «Согла-
сование проведения переустройства 

и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме» от 19.10.2022

№ 2831 («Озерский Вестник» от 
27.10.2022 № 61 (4038) с изменением 

от 04.06.2024 № 1527 («Озерский 
Вестник» от 13.06.2024 № 34 (4158), 

от 07.08.2024 № 2090 («Озерский 
Вестник» от 15.08.2024 № 46 (4171)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление правоустанавли
вающего и (или) правоподтвер

ждающего документа
на жилое помещение;

предоставление письменного согласия 
всех членов семьи нанимателя жилого 

помещения 
о проведении переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения;

предоставление проектной доку-
ментации на переустройство жилого 
помещения, перепланировку жилого 

помещения

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физические 
лица,

юридиче-
ские лица 

(собственник 
помещения 
в многоквар 
тирном доме 
или уполномо

ченное им 
лицо)

бе
сп

ла
тн

о

28

Перевод жило-
го помещения 
в нежилое 
помещение и 
нежилого поме-
щения в жилое 
помещение

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации»;Федеральный 

закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, ин-
формационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»; Приказ Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр 
«Об утверждении формы заявления о переустройстве

 и (или) перепланировке помещения в многоквар-
тирном доме и формы документа, подтверждающего 
принятие решения о согласовании или об отказе в 

согласовании переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме»; постановление 
Госстроя Российской Федерации  от 27.09.2003 № 170 
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуа-
тации жилищного фонда«;постановление администра-
ции Озерского городского округа от 13.02.2012 № 350 

«Об утверждении Порядка перевода жилого поме-
щения в нежилое и нежилого помещения в жилое на 

территории Озерского городского округа»

Административный регламент испол-
нения муниципальной услуги «Пе-
ревод жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение», утвержден поста-
новлением администрации Озерского 

городского округа от 30.08.2022 
№ 2452 («Озерский Вестник» от 

08.09.2022 № 50 (4027)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление правоустанавли
вающих и (или) правоподтверж

дающих документов 
на жилое помещение;

предоставление проектной доку-
ментации на переустройство жилого 
помещения, перепланировку жилого 

помещения, перевод из нежилого 
помещения в жилое или жилого поме-

щения в нежилое;
предоставление технического паспор-

та жилого помещения

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физические 
лица,

юридичес
кие лица 
(собствен

ник помеще-
ния в много-
квартирном 
доме или 
уполномо
ченное им 

лицо)

бе
сп

ла
тн

о



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года32

29

Выдача раз-
решений на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций 
на территории 
Озерского 
городского 
округа, аннули-
рование такого 
разрешения

Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; Федеральный закон
 от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»; Федеральный 

закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ  «О порядке рассмотре-
ния обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках исто-

рии и культуры) народов Российской Федерации»;
Федеральный закон  от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельно-
сти в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации»; Государственный стандарт Российской Феде-
рации «Наружная реклама на автомобильных дорогах 
и территориях городских и сельских поселений. Об-

щие технические требования 
к средствам наружной рекламы. Правила размещения. 
ГОСТ Р 52044-2003», утвержденных Постановлением 

Госстандарта России от 22.04.2003 № 124-ст;
СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 
на территории Озерского городского 
округа, аннулирование такого разре-
шения», утвержден постановлением 
администрации Озерского городского 
округа от 19.10.2022 № 2829 («Озер-

ский Вестник»

 от 27.10.2022 № 61 (4038)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление индивидуальных ре-
шений собственников жилых помеще-

ний многоквартир
ного дома 

по вопросам повестки общего собра-
ния собственников;

предоставление согласия правообла-
дателя объекта;

предоставление топографичес
кой (исполнительной) съемки земель-

ного объекта 
в М 1:500, в т.ч.

 в электронном виде;
предоставление эскизного проекта 

рекламной конструкции, фотомонтажа

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физичес
кие лица,
юридичес
кие лица пл

ат
но

30

Предоставле-
ние сведений, 
документов 
и материалов, 
содержащихся 
в государствен
ных инфор-
мационных 
системах обе-
спечения гра-
достроитель
ной деятель-
ности

Градостроительный кодекс Российской Федерации
 от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации
 от 13.03.2020 № 279

 «Об информационном обеспечении градостроитель-
ной деятельности»

Административный регламент испол-
нения муниципальной услуги «Предо-
ставление сведений, содержащихся 

в информационной системе обеспече-
ния градостроительной деятельности» 
утвержден постановлением админи-

страции Озерского городского округа 
от 04.03.2011 № 619 («Ведомости ор-
ганов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской 

области» от 28.03.2011 № 11(34),
с изменениями  от 27.11.2013 № 

3757 («Ведомости органов местного 
самоуправления Озерского городско-
го округа Челябинской области» от 

16.12.2013 № 46 (169),от 10.06.2014
№ 1769 («Ведомости органов местного 
самоуправления Озерского городско-
го округа Челябинской области» от 

16.06.2014 № 24 (196),от 07.10.2014 
№ 3325 («Ведомости органов местного 
самоуправления Озерского городско-
го округа Челябинской области» от 

13.10.2014 № 42 (214), от 17.08.2016 
№ 2220 («Озерский Вестник»  
от 24.08.2016 № 38 (3579), от 

11.09.2017
 № 2398 («Озерский Вестник» 
от 14.09.2017 № 52 (3654), от 

10.04.2018 № 771 («Озерский Вест-
ник» от 19.04.2018 № 21 (3698),  от 
11.10.2018 № 2537 («Озерский вест-

ник» от 18.10.2018 № 58 (3735), 
от 28.02.2019 № 440 («Озерский 

Вестник» от 07.03.2019 № 12 (3763), 
от 25.02.2020 № 408 («Озерский 

Вестник» от 05.03.2020 № 11 (3838), 
от 28.07.2022 № 2152 («Озерский 

Вестник» от 28.07.2022 № 43 (4020)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление копий правоустанавли
вающих документов 

на объект недвижимости;
предоставление топографической 

(исполнительной)съемки земельного 
объекта 

в М 1:500, 
в том числе 

в электронном виде;
предоставление технического паспор-
та объекта и (или) выписки из техни-

ческого паспорта объекта;
предоставление сведений 

из ЕГРП 
на объекты недвижимости, земельные 

участки и сделки с ними

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

органы госу-
дар ственной 
власти, орга-
ны местного 

самоуправле-
ния, физичес
кие, юридичес

кие лица, 
индиви

дуальные 
предпринима-

тели

бе
сп

ла
тн

о

31

Выдача градо-
строитель ного 
плана земель-
ного участка

Градостроительный кодекс Российской Федерации
 от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

Приказ Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации 

от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы 
градостроительного плана 

земельного участка и порядка 
ее заполнения»

Административный регламент испол-
нения муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана 
земельного участка», утвержден 

постановлением администрации Озер-
ского городского округа от 20.07.2022 

№ 2073 («Озерский Вестник»
 от 28.07.2022 № 41 (4018) 

с изменением от 13.01.2023 № 35 
(«Озерский Вестник»  от 19.01.2023 

№ 3 (4054).

Управление 
архитектуры
 и градостро-

ительства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

 предоставление копий правоустанав-
ли вающих документов 

на объект недвижимости;
предоставление сведений 

из ЕГРП на объекты недвижимости, 
земельные участки и сделки с ними; 
предоставление топографичес кой 
(исполнительной)съемки земельно-
го объекта в М 1:500, в том числе в 
электронном виде; предоставление 

технического паспорта объекта, спра-
вок БТИ; предоставление кадастрового 

паспорта земельного участка;
предоставление технических условий 
на подключение к инженерным ком-

муникациям

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физичес
кие лица,
юридичес
кие лица 

(правооблада-
тели земель-
ных участков)

бе
сп

ла
тн

о

32

Предостав-
ление раз-
решения на 
осуществление 
земляных 
работ

Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоу-
правления 

в Российской Федерации»;
Решение Собрания депутатов Озерского городского 

округа Челябинской области 
от 14.03.2007 № 26 

«О Правилах производства земляных работ
 на территории 

Озерского городского округа Челябинской области»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

««Предоставление разрешения 
на осуществление земляных работ» 
от 19.10.2022 № 2830 («Озерский 

Вестник» от 27.10.2022 № 61 (4038)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

 предоставление копий правоустанав-
ли вающих документов 

на объект недвижимости;
предоставление топографичес

кой (исполнительной)съемки земель-
ного объекта в М 1:500, в том числе в 

электронном виде;
предоставление технического паспор-
та объекта и (или) выписки из техни-
ческого паспорта объекта; предостав-
ление сведений из ЕГРП на объекты 
недвижимости, земельные участки и 

сделки с ними

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физичес
кие лица,
юридичес

кие лица, ин-
дивидуальные 
предпринима-

тели
бе

сп
ла

тн
о

33

Присвоение 
адреса объекту 
адресации, 
изменение и 
аннулирование 
такого адреса

Федеральный закон
 от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»;Положение о 
порядке присвоения адресов объектам адресации, 

наименований территориальных единиц 
на территории Озерского городского округа, утверж-

денное Решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа Челябинской области 

от 24.12.2014 № 214;Положение об адресном реестре 
зданий, сооружений в муниципальном образовании 

«Озерск», утвержденное постановлением администра-
ции города Озерска от 19.11.2004 № 2163 (приложе-

ние № 2)

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адре-
сации, изменение и аннулирование 
такого адреса», утвержден поста-

новлением администрации Озерского 
городского округа от 23.06.2022 № 

1755
(«Озерский Вестник»  от 30.06.2022 

№ 35 (4012) с изменениями от 
02.12.2022 

№ 3281 («Озерский Вестник»  
от 08.12.2022 № 69 (4046), от 

26.07.2024 
№ 1990 («Озерский Вестник» от 

01.08.2024 № 44 (4169)

Управление 
архитектуры 
и градострои-

тельства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

 предоставление копий правоустанав-
ли вающих документов 

на объект недвижимости;
предоставление топографичес

кой (исполнительной)съемки земель-
ного объекта в М 1:500, в том числе в 

электронном виде;
предоставление сведений из ЕГРП

 на объекты недвижимости, земельные 
участки и сделки с ними;

предоставление технического паспор-
та объекта, справок БТИ

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

собствен
ники объекта 
адресации; 
лица, обла-

даю ие одним 
из вещных 

прав 
на объект 

адресации-
представитель 

собствен
ников помеще

ний 
в многоквар-
тирном доме, 
представитель 
членов садо-
водческого, 
огородни
ческого и 

(или) дачного 
некоммерче-
ского объе-

дине
ния граждан, 

кадастро
вый инженер

бе
сп

ла
тн

о



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 33

34

Предоставле-
ние разреше-
ния 
на отклонение 
от предельных 
п а р а м е т р о в 
разрешенного 
строительства, 
реконструкции 
объекта капи-
тального стро-
ительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ

 «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; Приказ Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 05.06.2015 № 410/пр 

«Об утверждении формы реестра описаний процедур, 
включенных в исчерпывающий перечень процедур в 
сфере жилищного строительства, утвержденный по-
становлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2014 № 403;Перечень типовых государ-
ственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
исполнительными органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, государственными 

учреждениями субъектов Российской Федерации 
и муниципальными учреждениями, а также органами 
местного самоуправления, утвержденный распоря-
жением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2019 № 2113-р

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 

строительства» утвержден поста-
новлением администрации Озерского 

городского округа от 22.06.2022 
№ 1742 («Озерский Вестник»  от 

30.06.2022 № 35 (4012), с измене-
ниями 

от 28.12.2022 № 3632 («Озерский 
Вестник»

 от 26.01.2023 № 4 (4055)

Управление 
архитектуры 
и градострои-
тельства ад-
министрации 

Озерского 
городского 

округа

правоустанавли вающие документы 
на объекты недвижимости, права 

на которые не зарегистриро
ваны в Едином государственном рее-

стре недвижимости; нотариально заве-
ренное согласие всех правообладате

лей земельного участка и/или объекта 
капитального строительства,

 в отношении которых запрашивается 
разрешение на отклонение

 от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства, 
либо документ, удостоверяющий пол-
номочия заявителя как представителя 
всех правообладате лей земельного 
участка и/или объекта капитального 
строительства при направлении за-

явления

Челябин-
ская об-
ласть,

г. Озерск,
пр. Ленина, 

62

физичес
кие 

и юридичес
кие лица, 
индивиду

альные пред-
приниматели

бе
сп

ла
тн

о

35

Предоставле-
ние разреше-
ния 
на условно раз-
решенный вид 
использования 
з е м е л ь н о г о 
участка 
или объекта 
капитального 
строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации
 от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

Земельный кодекс 
Российской Федерации 

от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоу-

правления 
в Российской Федерации»

Административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения
 на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка или 
объекта капитального строительства», 
утвержден постановлением админи-

страции Озерского городского округа 
от 22.06.2022 № 1741 («Озерский 

Вестник»  от 30.06.2022 № 35 (4012) 
с изменениями от 14.11.2022  № 3119 
(«Озерский Вестник»  от 17.11.2022 

№ 65 (4041)

Управление 
архитектуры
 и градостро-

ительства
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

нотариально заверенные копии учре-
дительных документов юридического 

лица;
предоставление сведений

 из ЕГРП 
на объекты недвижимости, земельные 

участки и сделки с ними;
предоставление топографичес

кой (исполнительной)съемки земель-
ного объекта в М 1:500, в том числе в 

электронном виде

Челябин-
ская об-
ласть, 

г. Озерск,
пр. Ленина, 

62

физичес
кие лица,
юридичес
кие лица, 
индивиду

альные пред-
приниматели

бе
сп

ла
тн

о

39

Предоставление 
жилого помеще-
ния по договору 
социального 
найма

Жилищный кодекс Российской Федерации; Граждан-
ский кодекс Российской Федерации; Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»; Закон Челябинской области от 

25.08.2005 № 400-ЗО  «О порядке определения раз-
мера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, 
и стоимости имущества, находящегося в собственно-
сти членов семьи и подлежащего налогообложению, 
и признания граждан малоимущими в целях предо-

ставления им по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда»;

Приказ Министерства здравоохранения
 Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н

«Об утверждении перечня тяжелых форм хронических 
заболеваний, при которых невозможно совместное 

проживание граждан в одной квартире»
Постановление Правительства Российской Федерации

 от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом» Закон Челябинской области 
от 16.06.2005 № 389-ЗО «О порядке ведения органа-
ми местного самоуправления в Челябинской области»

Административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения 
по договору социального найма», 

утвержден
постановлением администрации Озер-
ского городского округа Челябинской 

области
 от 30.08.2022 

№ 2449 («Озерский вестник» 
от 08.09.2022 № 50 (4027)

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление медицинского заклю-
чения;

 предоставление нотариально оформ-
ленной доверенности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

граждане,
проживающие

на террито
рии

Озерского
городского

округа

бе
сп

ла
тн

о

40

Предоставление 
освободив-
шихся жилых 
помещений в 
коммунальной 
квартире в со-
ответствии со 
статьей 59 Жи-
лищного кодек-
са Российской 
Федерации

Жилищный кодекс 
Российской Федерации;

Гражданский кодекс 
Российской Федерации;

Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления 

в Российской Федерации»;
Закон Челябинской области
 от 25.08.2005 № 400-ЗО 

«О порядке определения размера дохода, приходя-
щегося 

на каждого члена семьи, 
и стоимости имущества, находящегося в собственно-
сти членов семьи и подлежащего налогообложению, 
и признания граждан малоимущими в целях предо-

ставления им по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда»;

Закон Челябинской области 
от 16.06.2005 № 389-ЗО 

«О порядке ведения органами местного самоуправ-
ления 

в Челябинской области учета граждан в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договору социального найма»;
Решение Собрания депутатов Озерского городского 

округа Челябинской области 
от 12.10.2005 № 101 «О норме предоставления и 

учетной норме площади жилого помещения 
в Озерском городском округе»;

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Предоставление освободившихся 
жилых помещений в коммунальной 

квартире 
в соответствии 

со статьей 59 Жилищного кодекса
 Российской Федерации», утвержден 

постановлением
администрации Озерского городского 

округа Челябинской области 
от 20.08.2021 

№ 2414 («Озерский вестник»
 от 25.08.2021 № 47 (3950)

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

нотариальное оформление доверен-
ности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

граждане,
проживающие

на террито
рии

Озерского
городского

округа

бе
сп

ла
тн

о

41

Предостав-
ление жилых 
помещений по 
договорам соци-
ального найма 
гражданам в 
связи с выселе-
нием из жилых 
помещений, 
признанных 
непригодными 
для проживания 
и многоквартир 
ных домов, 
признанных 
аварийными и 
подлежащими 
сносу

Жилищный кодекс 
Российской Федерации;

Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации органов местного 
самоуправления 

в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации

 от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положение о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу»;
Закон Челябинской области от 16.06.2005 № 389-ЗО 
«О порядке ведения органами местного самоуправле-
ния в Челябинской области учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма» (с изменениями и 

дополнениями);
Закон Челябинской области от 25.08.2005 № 399-ЗО 
«Об установлении периода, в котором учитывается 

совершение действий и гражданско-правовых сделок с 
жилыми помещениями при предоставлении граждани-
ну жилого помещения по договору социального найма, 
и об определении общей площади предоставляемого 

жилого помещения»;
решение Собрания депутатов Озерского городского 

округа Челябинской области от 12.10.2005 № 101 «О 
норме предоставления и учетной норме площади жи-

лого помещения в Озерском городском округе»;
решение Собрания депутатов Озерского городского 
округа 30.06.2022. № 120 «О Положении о пересе-
лении граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания, и многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке ава-

рийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
Озерском городском округе»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилых помещений 

по договорам социального найма 
гражданам в связи с выселением 

из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и 

многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу«, 
утвержден постановлением админи-

страции Озерского городского округа 
№ 3544 от 14.11.2012

(«Ведомости органов местного са-
моуправления Озерского городского 

округа Челябинской области» от 
10.12.2012 № 48 (120),

с изменениями от 26.11.2013 № 
3718 («Ведомости органов мест-
ного самоуправления Озерского 
городского округа Челябинской 

области» от 02.12.2013 № 44(167), 
от 02.06.2016 № 1428 («Озерский 

Вестник» от 08.06.2016 № 22 (3564), 
от 14.10.2016 № 2748 («Озерский 

Вестник» от 02.11.2016 № 51 (3592), 
от 26.06.2019 № 1510 («Озерский 

вестник» от 04.07.2019 № 37 (3788), 
от 27.02.2020 № 721 («Озерский 

Вестник» от 02.04.2020 № 17 (3844)

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление медицинского заклю-
чения;

 нотариальное оформление доверен-
ности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

граждане,
проживающие

на террито 
рии

Озерского
городского

округа

бе
сп

ла
тн

о



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года34

42

Предоставление 
жилых поме-
щений специа-
лизированного 
муниципального 
жилищного 
фонда

Федеральный закон 
от 06.10.2003 №131-Ф3

«Об общих принципах организации
местного самоуправления

 в Российской Федерации»;
Жилищный кодекс Российской Федерации;

решение Собрания депутатов Озерского городского 
округа 

от 28.05.2014 № 85
 «Об утверждении Положения о порядке предостав-

ления жилых помещений специализированного муни-
ципального жилищного фонда в Озерском городском 

округе»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилых помещений
специализирован ного муниципаль-
ного жилищного фонда», утвержден 

постановлением администрации Озер-
ского городского округа от 28.10.2014 
№ 3546 («Ведомости органов местного 
самоуправления Озерского городско-
го округа Челябинской области» от 

05.11.2014 № 45 (217) с изменениями 
от 16.02.2015 № 343 («Ведомости 
органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челя-

бинской области» от 24.02.2015 № 6 
(233), с изменениями от 04.08.2015 № 
2290 («Озерский вестник»-»Деловой 
пакет» от 14.08.2015 № 29 (3522), 
от 02.06.2016 № 1428 («Озерский 

Вестник» от 08.06.2016 № 22 (3564), 
от 14.10.2016 № 2747 («Озерский 

Вестник» от 02.11.2016 № 51 (3592), 
от 30.08.2018 № 2157 («Озерский 

вестник» от 13.09.2018 № 51 (3728), 
от 21.06.2019 № 1485 («Озерский 

вестник» от 27.06.2019 № 36 (3787), 
от 17.02.2020 № 328 («Озерский 

Вестник» от 27.02.2020 № 10 (3837), 
от 24.08.2021 № 2447 («Озерский 

Вестник» от 02.09.2021 № 49 (3952)

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

нотариальное оформление доверен-
ности;

предоставление документа, подтвер-
ждаю

щего режимное оформление

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

граждане,
прошед

шие режимное 
оформле

ние
на террито

рии
Озерского
городского

округа

бе
сп

ла
тн

о

45

Передача в 
собственность 
граждан, за-
нимаемых ими 
жилых помеще-
ний жилищного 
фонда (прива-
тизация жилищ-
ного фонда)

Жилищный кодекс
 Российской Федерации; Гражданский кодекс
 Российской Федерации; Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации»;
 Закон Российской Федерации «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации» от 

04.07.1991 № 1541-1

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Передача в собственность граждан, 
занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда) утвержден поста-
новлением администрации Озерского 

городского округа от 13.03.2023
 №  522

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

справка об объекте недвижимости (на 
жилое помещение), либо документ, 
содержащий сведения об основных 

характеристиках жилого помещения, 
выданные ОГУП «Областной центр 

технической инвентаризации по Челя-
бинской области»;

предоставление справки об участии 
(неучастии) в приватизации;

предоставление копии справки об ос-
вобождении из мест лишения свободы 
(для отдельной категории граждан);
нотариальное оформление отказа от 

участия в приватизации;
нотариальное оформление доверен-

ности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

гр
аж

да
не

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, н

е 
ис

по
ль

зо
ва

вш
ие

 п
ра

во
 н

а 
од

но
кр

ат
 н

ое
 б

ес
пл

ат
но

е 
уч

ас
ти

е 
в 

пр
ив

ат
из

а 
ци

и 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, л
иб

о 
ис

по
ль

зо
ва

вш
ие

 п
ра

во
 

на
 о

дн
ок

ра
тн

ое
 б

ес
пл

ат
но

е 
уч

ас
ти

е 
в 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 ж

ил
ищ

но
м
 

ф
он

де
 д

о 
до

ст
иж

ен
ия

 и
ми

 с
ов

ер
ш

ен
но

ле
ти

я,
 о

бл
ад

аю
 щ

ие
 п

ра
во

м 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ж

ил
ы

ми
 п

ом
ещ

ен
ия

ми
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, п

ос
то

ян
но

 п
ро

ж
ив

аю
 

щ
ие

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 О

зе
рс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 и

ли
 п

ол
уч

ив
ш

ие
 р

аз
ре

ш
ен

ие
 н

а 
по

ст
оя

нн
ое

 п
ро

ж
ив

а-
ни

е 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

ЗА
ТО

 О
зе

рс
к,

 з
ан

им
аю

 щ
ие

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 ж

ил
ищ

но
м 

ф
он

де

бе
сп

ла
тн

о

47

Предоставление 
справки о сдаче 
жилья по по-
следнему месту 
службы

Федеральный закон 
от 06.10.2003 №131-Ф3

«Об общих принципах организации
местного самоуправления 
в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс 
Российской Федерации;

решение Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 28.05.2014 № 85 

«Об утверждении Положения о порядке предоставле-
ния жилых помещений специализированного муни-

ципального жилищного фонда в Озерском городском 
округе»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Предоставление справки о сдаче 

жилья по последнему месту службы», 
утвержден постановлением админи-

страции Озерского городского округа 
от 30.10.2012 № 3327 («Ведомости 
органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челя-

бинской области» от 12.11.2012 № 42 
(114), с изменениями от 26.11.2013 
№ 3724 («Ведомости органов мест-

ного амоуправления Озерского 
городского округа Челябинской 

области» от 02.12.2013 № 44(167), 
от 02.06.2016 № 1428 («Озерский 

Вестник» от 8.06.2016 № 22 (3564), 
от 21.06.2019 № 1484 («Озерский 

вестник» от 27.06.2019 № 36 (3787), 
от 20.08.2021 № 2416 («Озерский 

Вестник» от 25.08.2021 № 47 (3950)

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

 предоставление нотариально оформ-
ленной доверенности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физичес
кие и юри-

дичес
кие лица бе

сп
ла

тн
о

52

Признание мо-
лодых семей 
нуждающимися 
в жилых по-
мещениях в 
целях участия 
в региональном 
проекте «Ока-
зание молодым 
семьям 
государствен-
ной поддержки 
для улучшения 
жилищных ус-
ловий»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации»  (с изменениями 
и дополнениями) ст. 16, п.п. 3, 6; Жилищный кодекс 

Российской Федерации; постановление Правительства 
Российской Ффедерации  от 17.12.2010 № 1050 «О 

Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-
2015 годы»; постановление Правительства Челябин-

ской области от 21.12.2020 № 700-П «О государствен-
ной программе Челябинской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации в Челябинской области» (с изменениями 

и дополнениями); постановление администрации 
Озерского городского округа от 11.02.2011 № 379 

«Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Доступное и комфортное жилье - гражданам Озер-

ского городского округа» на 2011-2015 годы; решение 
Собрания депутатов Озерского городского округа 

Челябинской области от 12.10.2005 № 101 «О норме 
предоставления и учетной норме площади жилого 

помещения в Озерском городском округе»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

«Признание молодых семей нуждаю-
щимися в жилых помещениях в целях 

участия в региональном проекте 
«Оказание молодым семьям государ-
ственной поддержки для улучшения 

жилищных условий», утвержден 
постановлением администрации Озер-
ского городского округа от 17.08.2020 

№ 1772 («Озерский Вестник» от 
27.08.2020 № 50 (3877) с изменением 

от 19.07.2024 № 1924 («Озерский 
Вестник» (от 25.07.2024 № 42(4167).

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление копии документа, 
подтверждаю

щего право пользования жилым по-
мещением 

по месту предыдущей регистрации
 в течении последних пяти лет;

- предоставление нотариально оформ-
ленной доверенности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

граждане 
Россий
ской

Федерации,
проживающие

на террито
рии

Озерского
городского

округа

бе
сп

ла
тн

о

53

Включение
 в список граж-
дан, имеющих 
право на приоб-
ретение жилья 
экономического 
класса в рамках 
программы «Жи-
лье для россий-
ской семьи»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации»  ст. 16, п.п. 3, 6;
Жилищный кодекс  Российской Федерации;поста-
новление Правительства Российской Федерации

 от 17.12.2010 № 1050  «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы

 Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» постановление 

Правительства Челябинской области от 16.11.2010 
№ 250-п «Об областной целевой программе «Доступ-
ное и комфортное жилье - гражданам России» в Челя-
бинской области на 2011-2015 годы»; постановление 

администрации Озерского городского округа
 от 11.02.2011 № 379  «Об утверждении муниципаль-

ной целевой программы «Доступное и комфортное 
жилье - гражданам Озерского городского округа» 
на 2011-2015 годы»; Решение Собрания депутатов 
Озерского городского округа Челябинской области 
от 12.10.2005 № 101 «О норме предоставления и 

учетной норме площади жилого помещения 
в Озерском городском округе»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Включение в список граждан, име-
ющих право на приобретение жилья 

экономического класса в рамках 
программы  «Жилье для российской 
семьи», утвержден постановлением 

администрации Озерского городского 
округа от 26.10.2015 № 3070 

(«Озерский вестник»-»Деловой па-
кет»

 от 30.10.2015 № 40(3533),  с из-
менениями  от 04.07.2016 № 1795 
(«Озерский вестник» от 06.07.2016 
№ 28 (3570), от 13.11.2017  № 3048 
(«Озерский Вестник» от 23.11.2017 
№ 66 (3668), от 25.03.2019 № 646 

(«Озерский Вестник» от 04.04.2019 № 
18 (3769)

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

 нотариальное оформление доверен-
ности

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

граждане 
Россий

ской Федера-
ции,

проживающие
на террито

рии
Озерского
городского

округа

бе
сп

ла
тн

о



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 35

60

Предоставление 
субсидий субъ-
ектам малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства

Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоу-
правления

 в Российской Федерации»;
Федеральный закон 

от 24.07.2008 № 209-ФЗ
 «О развитии малого и среднего предпринимательства

 в Российской Федерации»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

«Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предприниматель
ства», утвержден постановлением 

администрации Озерского городского 
округа от 04.07.2019  № 1626 («Озер-

ский вестник»  от 11.07.2019 № 39 
(3790) с изменениями  от 26.06.2020 

№ 1351 («Озерский Вестник»
 от 02.07.2020 № 37 (3864),

 от 08.07.2021 № 1823 «Озерский 
Вестник» от 15.07.2021 № 39 (3942), 

от 30.07.2024 № 2039 («Озерский 
Вестник» от 08.08.2024 № 45 (4170)

Управление 
экономики 

администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

предоставление сведений 
из ЕГРЮЛ, ЕГРИП; - нотариально за-

веренные копии учредительных доку-
ментов юридического лица

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 40

юриди
ческие лица и 

индивиду
альные пред-
приниматели, 

располо
женные и 

зарегистри-
рованные на 

террито
рии Озерского 

городского 
округа

бе
сп

ла
тн

о

62
Выдача выписок 
из похозяйствен
ных книг 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-

правления  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ

 «О личном подсобном хозяйстве»; Приказ Минсельхо-
за  Российской Федерации от 11.10.2010 № 345

 «Об утверждении формы и порядка ведения похо-
зяйственных книг органами местного самоуправления 

городских округов»;
постановление администрации Озерского городского 

округа Челябинской области
 от 26.12.2014 № 4337 

«Об организации учета личных подсобных хозяйств 
на территории 

Озерского городского округа Челябинской области»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

«Выдача выписок из похозяйственных 
книг», утвержден постановлением 

администрации Озерского городского 
округа от 26.11.2018 № 2895

(«Озерский вестник» 
от 29.11.2018 № 67 (3744)

Управление 
экономики 

администра-
ции Озерско-
го городского 
округа Отдел 
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа по 
поселку Ново-
горный Отдел 
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа по 
поселку Мет-

лино

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 40
Челябин-
ская об-
ласть,

пос. Ново-
горный,

ул. Совет-
ская, 15
Челябин-
ская об-
ласть,

пос. Мет-
лино, ул. 
Мира, 15

физичес
кие лица

бе
сп

ла
тн

о

65

Организация 
проведения 
официальных 
физкультурных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий 
Озерского го-
родского округа

Федеральный закон 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ

 «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоу-
правления

 в Российской Федерации»;
Федеральный Закон 

от 04.12.2007 № 329-ФЗ
 «О физической культуре 

и спорте
 в Российской Федерации»; 
Закон Челябинской области

 от 30.10.2008 года №320-ЗО
 «О физической культуре 

и спорте в 
Челябинской области»; 

решение Собрания депутатов Озерского городского 
округа

 от 27.10.2010 № 265
 «Об утверждении Положения

 об обеспечении условий для развития на территории 
Озерского городского округа физической культуры

 и массового спорта»

Административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги «Ор-
ганизация проведения официальных 

физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий Озерского 
городского округа» утвержден поста-
новлением администрации Озерского 

городского округа от 25.05.2011
 № 1724 («Ведомости органов местно-
го самоуправления Озерского город-
ского округа Челябинской области»

 от 30.05.2011 
 № 19(42),

 от 06.06.2011
 № 20(43), 

от 18.08.2022 
№ 2374 («Озерский Вестник»
 от 25.08.2022 № 47 (4024)

Управление 
по физиче-

ской культуре
 и спорту ад-
министрации 

Озерского 
городского 

округа; Муни-
ципаль

ное бюджет-
ное учрежде-
ние «Арена» 
Озерского 
городского 

округа

Челя-
бинская 
область, 

г. Озерск, 
ул. Кирова, 

16а

Челябин-
ская об-
ласть,

г. Озерск, 
ул. Ок-

тябрьская, 
9

федерации - 
региональные 

и местные 
общественные 

организа
ции, которые 

созданы 
на основе 
членства
 и целями 

которых явля-
ется развитие 

одного 
или несколь
ких видов 
спорта; 

их пропаган
да, организа
ция физкуль
турных меро-

прия
тий и спортив
ных мероприя

тий, 
с которыми 

УФКиС заклю-
чены соглаше
ния о взаим-
ном сотрудни

честве,
учрежде

ния - государс
твенные 
и муници

пальные уч-
режде

ния физкуль
турно-спортив
ной направ-

ленности 
и муници

пальные уч-
режде

ния высшего, 
среднего про-
фессиональ-

ного образова
ния 

и общеобра
зователь

ные организа
ции

бе
сп

ла
тн

о

75
Предоставле-
ние решения о 
согласовании 
архитектур-
но-градострои-
тельного облика 
объекта

Федеральный закон 
 от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

 «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

Приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-

дерации от 05.06.2015 № 410/пр 
«Об утверждении формы реестра описаний

 процедур, включенных в исчерпывающий перечень 
процедур 
в сфере 

жилищного строительства, утвержденный постановле-
нием Правительства 

Российской Федерации
 от 30.04.2014 № 403»

Приказ Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-

дерации от 3.05.2017 № 762/пр 
«Об утверждении формы реестра описаний 

процедур, указанных 
в исчерпывающем перечне процедур 

в сфере строительства объектов 
капитального строительства 

нежилого назначения, утвержденном постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 28.03.2017 № 346»;

Правила благоустройства территории 
Озерского городского округа Челябинской области, 

утвержденные решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа 

от 08.09.2020 № 127

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

«Предоставление решения 
о согласовании архитектурно-гра-
достроительного облика объекта» 

на территории Озерского городского 
округа Челябинской области», утвер-

жден постановлением администра-
ции Озерского городского округа от 
14.08.2018 № 1928, (газета «Озер-
ский вестник» от 23.08.2018 № 47 

(3724) 
с изменениями
 от 12.20.2018 

№ 2548 («Озерский Вестник»
 от 18.10.2018 № 58 (3735), 

от 13.02.2019 № 287 («Озерский 
Вестник» 

от 21.02.2019 № 10 (3761), 
от 29.04.2021 

№ 1066 («Озерский Вестник»
 от 06.05.2021 № 24 (3927)

Управление 
архитектуры 
и градострои-
тельства ад-
министрации 

Озерского 
городского 

округа

архитектурное решение альбом фор-
мата А3 следующего содержания:

текстовая часть, которая включает в 
себя указание 

на параметры объекта, цветовое ре-
шение 

его внешнего облика, планируемые
 к использованию строительные (от-

делочные) материалы, определяющие 
внешний облик объекта, а так же 

описание иных характеристик такого 
объекта, требования к которым уста-

новлены градостроительным регламен-
том в качестве требований 

к архитектурным решениям объекта 
капитального строительства;

-графическая часть, которая пред-
ставляет собой изображение внешнего 

облика объекта, включая
 его фасады 

и конфигурацию объекта.
Материалы описания внешнего облика 

объекта представляются  
на бумажном носителе с цветными 

иллюстрациями

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, ул. 
Блюхера 
2а, Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск,

пр. Ленина, 
62

физиче
ские и юри-

диче
ские лица

бе
сп

ла
тн

о



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года36

78

Предоставление 
разрешений 
на въезд (вы-
езд) граждан 
в ЗАТО - город 
Озерск Че-
лябинской 
области, за 
исключением 
режимных тер-
риторий ФГУП 
«ПО «Маяк»

Конституция  Российской Федерации; Закон Россий-
ской Федерации  от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 

административно-территориальном образовании»; 
Закон Российской Федерации  от 25.06.1993 № 5242-1 
«О праве граждан Российской Федерации на свободу 

передвижения, выбор места пребывания и жительства 
в пределах Российской Федерации»; Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 25.07.2002 № 115-ФЗ
 «О правовом положении иностранных граждан
 в Российской Федерации»; Федеральный закон 

 от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан  Российской Федерации»; Феде-

ральный закон от 27.07.2006 № 152 «О персональных 
данных»; Указ Президента Российской Федерации

 от 11.02.2006 № 91 «Об утверждении границ закры-
того административно-территориального образова-

ния - города Озерска Челябинской области»; Кодекс 
Российской Федерации об административных право-
нарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ; постановление 
Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 

№ 713«Об утверждении Правил регистрации и снятия 
граждан Российской Федерации с регистрационного 
учета по месту пребывания и по месту жительства в 

пределах Российской Федерации и перечня лиц, ответ-
ственных за прием и передачу в органы регистрацион-
ного учета документов для регистрации и снятия с ре-
гистрационного учета граждан Российской Федерации 
по месту пребывания и по месту жительства в преде-
лах Российской Федерации»; постановление Прави-

тельства Российской Федерации от 11.06.1996 № 693 
«Об утверждении Положения о порядке обеспечения 
особого режима в закрытом административно - тер-
риториальном образовании, на территории которого 
расположены объекты государственной корпорации 

по атомной энергии «Росатом»; постановление Прави-
тельства Российской Федерации от 11.10.2002 № 754
 «Об утверждении перечня территорий, организаций 

и объектов, для въезда на которые иностранным граж-
данам требуется специальное разрешение»; Устав 

Озерского городского округа, постановление админи-
страции Озерского городского округа от 17.07.2014 № 
2234 «Об утверждении Положения о порядке въезда

 в контролируемую зону категории «А» и в кон-
тролируемую зону категории «Б» ЗАТО - г. Озерск 

Челябинской области иностранных граждан, лиц без 
гражданства, а также граждан Российской Федерации, 
представляющих интересы иностранных и междуна-
родных организаций (объединений), за исключением 
режимных территорий ФГУП «ПО «Маяк»; постановле-

ние администрации Озерского городского округа 
от 14.07.2016 № 1922  «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставлении муниципальных услуг»; Поло-
жение об отделе по режиму администрации Озерского 

городского округа, утвержденным распоряжением 
администрации Озерского городского от 31.03.2022 

№ 77-р; Инструкция о въезде в контролируемые зоны 
закрытого административно-территориального обра-
зования - города Озерска Челябинской области для 
постоянного проживания (временного пребывания) 
физических лиц И-ОР-039-2018; Инструкция Про-
пускной режим в контролируемых зонах закрытого 

административно-территориального образования - г. 
Озерск Челябинской области И-СБ-240-2023

Административный регламент ис-
полнения муниципальной услуги 

по предоставлению разрешений на 
въезд (выезд) граждан в ЗАТО - город 

Озерск Челябинской области, 
за исключением режимных территорий 

ФГУП «ПО «Маяк», 
утвержден постановлением админи-

страции Озерского городского округа 
от 16.01.2019 № 41 («Озерский вест-
ник» от 24.01.2019 № 4 (3755) с изм.

 от 11.09.2020
 № 1985 («Озерский Вестник»
 от 17.09.2020 № 54 (3881),

 от 22.05.2024 
№ 1371 («Озерский Вестник» 

от 20.06.2024 № 36 (4161)

Отдел по 
режиму ад-

министрации 
Озерского 
городского 

округа

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, ул. 
Комсомоль
ская, д. 9

физичес
кие

 и юридичес
кие лица

бе
сп

ла
тн

о

81

Направление 
уведомления о 
соответствии 
указанных 
в уведомлении 
о планируемом 
строительстве 
параметров 
объекта индиви-
дуального жи-
лищного стро-
ительства или 
садового дома 
установленным 
параметрам 
и допустимости 
размещения 
объекта инди-
видуального 
жилищного 
строительства 
или садового 
дома на земель-
ном участке

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ
 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»;
Перечень типовых государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых исполнительными органами 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, государственными учреждени-

ями субъектов Российской Федерации 
и муниципальными учреждениями, а также органами 
местного самоуправления, утвержденный распоряже-

нием Правительства
 Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р;

приказ Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации от 

19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведом-
лений, необходимых для строительства 

или реконструкции объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соот-

ветствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параме-
тров объекта индивидуального жи-

лищного строительства 
или садового дома установленным па-
раметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного 

строительства
 или садового дома на земельном 

участке» утвержден постановлением 
администрации Озерского городского 

округа от 30.08.2022 
№ 2448 («Озерский Вестник»
 от 08.09.2022 № 50 (4027)

Управление 
архитектуры 
и градострои-
тельства ад-
министрации 

Озерского 
городского 

округа

Уведомление  о планируемом строи-
тельстве, уведомление об изменении 
параметров..правоустанавливающие 
документы на земельный участок в 

случае, если права на него не зареги-
стрированы в Едином государственном 
реестре недвижимости;д) заверенный 
перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законо-
дательством иностранного государства
 в случае, если застройщиком являет-
ся иностранное юридическое лицо;
описание внешнего облика объекта 
индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома в случае, 
если строительство или реконструкция 

объекта индивидуаль
ного жилищного строительства или 

садового дома планируется 
в границах территории исторического 
поселения федерального или регио-

нального значения.

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

застрой
щики

бе
сп

ла
тн

о

82

Направление 
уведомления 
о соответствии 
построенных 
или рекон-
струированных 
объектов инди-
видуаль
ного жилищного 
строительства 
или садового 
дома требовани-
ям законодатель
ства 
Российской 
Федерации 
о градострои
тельной дея-
тельности

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ
 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»;
Перечень типовых государственных

 и муниципальных услуг, предоставляемых исполни-
тельными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, государственными учрежде-
ниями субъектов Российской Федерации и муници-

пальными учреждениями, а также органами местного 
самоуправления, утвержденный распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 

2113-р; приказ Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведом-

лений, необходимых 
для строительства 

или реконструкции объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома»

Административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления
 о соответствии построенных или 

реконструирован
ных объектов индивидуального жи-

лищного строительства 
или садового дома требованиям зако-
нодательства Российской Федерации 
о градостроительной деятельности» 
на территории Озерского городско-
го округа Челябинской области», 

утвержденный постановлением адми-
нистрации Озерского городского окру-
га от 30.08.2022 № 2444 («Озерский 

Вестник»
 от 08.09.2022 № 50 (4027)

Управление 
архитектуры 
и градострои-
тельства ад-
министрации 

Озерского
городского 

округа

уведомление об окончании строи-
тельства. б.заверенный перевод на 
русский язык документов о государ-
ственной регистрации юридического 
лица в соответствии с законодатель-

ством иностранного государства в 
случае, если застройщиком является 

иностранное юридическое лицо;
технический план объекта индиви-

дуального жилищного строительства 
или садового дома;заключенное меж-

ду правообладателями земельного 
участка соглашение об определении 
их долей в праве общей долевой соб-
ственности на построенные или рекон-

струированные объект индивидуаль
ного жилищного строительства или 

садовый дом в случае, если земельный 
участок, на котором построен 

или реконструирован объект индиви-
дуального жилищного строительства 
или садовый дом, принадлежит двум 
и более гражданам на праве общей 
долевой собственности или на праве 

аренды со множественностью лиц 
на стороне арендатора

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

застрой
щики

бе
сп

ла
тн

о

85

Выдача акта 
освидетельство
вания прове-
дения основ-
ных работ по 
строительству 
(реконструк-
ции) объекта 
индивидуаль
ного жилищно-
го строитель-
ства с привле-
чением средств 
материнского 
(семейного) 
капитала

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления

 в Российской Федерации»;
Федеральный закон 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»;
Письмо Министерства строительства и жилищно-ком-

мунального хозяйства Российской Федерации 
от 06.12.2021 № 53593-КМ/14

Административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача акта освидетельствова
ния проведения основных работ

 по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного 

строительства 
с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала», утвержденный 
постановлением администрации Озер-
ского городского округа от 22.06.2022 

№ 1743

Управление 
архитектуры
 и градостро-
ительства ад-
министрации 

Озерского
городского 

округа

заявление:
копии правоустанавливающих доку-
ментов, если право не зарегистриро

вано в ЕГРН

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

физичес
кие и юри-

дичес
кие лица бе

сп
ла

тн
о



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 37

86

Подготовка 
и утверждение 
документации 
по планировке 
территории

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоу-

правления
 в Российской Федерации»;

Федеральный закон 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ

 «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

Письмо Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации

от 06.12.2021 № 53593-КМ/14

Административный регламент 
предоставления муниципальной 

услуги «Подготовка и утверждение 
документации 

по планировке территории», утверж-
денный постановлением администра-
ции Озерского городского округа от 

23.06.2022 № 1758

Управление 
архитектуры 
и градострои-
тельства ад-
министрации 

Озерского
городского 

округа

Для принятия решения 
о подготовке документации
 по планировке территории
 или внесении изменений 

в документацию по планировке тер-
ритории: правоустанавливающие 

документы на объект капитального 
строительства, права на который 

не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости;

проект задания на разработку проекта 
планировки территории; проект зада-
ния на выполнение инженерных изы-

сканий.Для принятия решения
 об утверждении документации по 

планировке территории  или внесе-
ния изменений в документацию по 
планировке территории: основная 

часть проекта планировки территории; 
материалы по обоснованию проекта 
планировки территории основная 

часть проекта межевания территори-
и;материалы по обоснованию проекта 
межевания территории; согласование 
документации по планировке терри-
ториит  в случаях, предусмотренных 

статьей 45 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

физичес
кие и юри-

дичес
кие лица бе

сп
ла

тн
о

87

Признание 
садового дома 
жилым домом 
и жилого дома 
садовым домом

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»;
Письмо Министерства строительства и жилищно-ком-

мунального хозяйства Российской Федерации
от 06.12.2021 № 53593-КМ/14;

постановление Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом»

Административный регламент
предоставления муниципальной услу-

ги «Признание садового дома
жилым домом

 и жилого дома садовым домом», 
утвержденный постановлением адми-
нистрации Озерского городского окру-

га от 10.08.2022 № 2256
(с изм. 

от 21.12.2022 № 3515)

Управление 
архитектуры
 и градостро-

ительства 
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

Для подуслуги «Признания садового 
дома жилым домом»:правоустанавли
вающие документы на садовый дом; 
заключение по обследованию техни-
ческого состояния объекта, (в случае 

признания садового дома жилым 
домом);нотариально удостоверенное 
согласие третьих лиц на признание 
садового дома жилым в случае, если 
садовый дом обременен правами ука-

занных лиц.Для подуслуги «Признания 
жилого дома садовым домом»:правоу-
станавливающие документы на жилой 

дом нотариально удостоверенное 
согласие третьих лиц на признание 

жилого дома садовым домом в случае, 
если жилой дом обременен правами 

указанных лиц

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

физичес
кие 

и юридичес
кие лица, 

идиви
дуальные 

предпринима-
тели

бе
сп

ла
тн

о

88

Направление 
уведомления 
о планируемом 
сносе объекта 
капитального 
строительства 
и уведомления
о завершении 
сноса объекта 
капитального 
строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон

 от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-

правления
 в Российской Федерации»;

Федеральный закон
 от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»;

Письмо Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации

от 06.12.2021 № 53593-КМ/14;

Административный регламент
предоставления муниципальной услу-
ги «Направление уведомления о пла-
нируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления 
о завершении сноса объекта капи-

тального строительства», утвержден-
ный постановлением администрации 

Озерского городского округа от 
11.08.2022 № 2294

Управление 
архитектуры 
и градострои-
тельства ад-
министрации 

Озерского 
городского 

округа

уведомление о сносе;нотариально 
удостоверенное согласие всех пра-

вообладателей объекта капитального 
строительства на снос, заверенный 

перевод на русский язык документов 
о государственной регистрации юри-
дического лица (если застройщиком 
является иностранное юридическое 
лицо),результаты и материалы об-
следования объекта капитального 
строительства (в случае направле-
ния уведомления о сносе), проект 

организации работ по сносу объекта 
капитального строительства (в случае 
направления уведомления о сносе), 

за исключением объектов, указанных 
в пунктах 1-3 ч. 17 ст.51 Градострои-
тельного кодекса Российской Федера-
ции;уведомление о завершении сноса

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

физичес
кие лица, 
юридичес
кие лица, 
индивиду

альные пред-
приниматели, 

являю
щиеся за-

стройщиками

бе
сп

ла
тн

о

89

Установка ин-
формацион
ной вывески, 
согласование 
дизайн-проекта 
размещения 
вывески

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации»;Федеральный 

закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услу-
г»;Правила размещения и содержания информацион-
ных конструкций на территории Озерского городского 
округа Челябинской области, утвержденными реше-

нием Собрания депутатов Озерского городского округа
 от 08.09.2020 № 132

Административный регламент
предоставления муниципальной ус-

луги
«Установка информационной вывески,

согласование дизайн-проекта раз-
мещения вывески», утвержденный 

постановлением администрации Озер-
ского городского округа от 07.10.2022 

№ 2762

Управление 
архитектуры
 и градостро-

ительства 
администра-
ции Озерско-
го городского 

округа

копии правоустанавливающих доку-
ментов,

документы технической инвентари-
зации - поэтажный план помещения, 
выданный уполномоченной органи-

зацией;
дизайн-проект вывески 

на бумажном носителе в двух экзем-
плярах и на электронном носителе

Челя-
бинская 

область, г. 
Озерск, пр. 
Ленина, 62

индивиду
альные пред-
приниматели
 и юридичес

кие лица бе
сп

ла
тн

о

Управляющий делами администрации Озерского городского округа А.Ю. Полтавский

Постановление администрации от 22.10.2024 № 2927

О реорганизации МУП «Экран» в форме преобразования 
в Муниципальное бюджетное учреждение

Озерского городского округа «Экран»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Озерского городского округа, 
решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.09.2024 № 168 «О 
согласовании реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Экран» Озер-
ского городского округа», на основании заключения Комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации организаций культуры, находя-
щихся в собственности Озерского городского округа и значения критериев проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организаций 
культуры, находящихся в собственности Озерского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать в срок до 25.12.2024 Муниципальное унитарное предприятие 
«Экран» Озерского городского округа (далее - МУП «Экран), расположенное и зареги-
стрированное по адресу: 456780, Челябинская область, город Озерск, проспект Карла 
Маркса, 30, (ОГРН: 1027401180542, ИНН: 7422000234, КПП: 741301001) в форме пре-
образования в Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа 
«Экран».
2. Основной целью деятельности Муниципального бюджетного учреждения Озерского 
городского округа «Экран» определить создание условий для организации досуга и 
отдыха населения Озерского городского округа, а также предоставление населению 
разнообразных услуг социально-культурного характера.
3. Установить, что:
1) учредителем Муниципального бюджетного учреждения «Экран» является Озерский 
городской округ; 
2) собственником имущества Муниципального бюджетного учреждения «Экран» явля-
ется Озерский городской округ;
3) полномочия учредителя и собственника имущества Муниципального бюджетного уч-
реждения «Экран» осуществляет администрация Озерского городского округа.
4. Назначить ответственным лицом за реорганизацию Муниципального унитарного 
предприятия «Экран» Озерского городского округа Карачеву Екатерину Евгеньевну.
5. Муниципальному унитарному предприятию «Экран» Озерского городского округа 
(Карачева Е.Е.):

1) в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления в пись-
менной форме сообщить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации 
с указанием формы реорганизации для внесения записи в Единый государственных 
реестр юридических лиц; 
2) после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале 
процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать 
в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государ-
ственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации Муниципально-
го унитарного предприятия «Экран» Озерского городского округа в форме преобразо-
вания в Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Экран»;
3) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале про-
цедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юри-
дических лиц, в письменной форме с уведомлением о вручении уведомить кредиторов 
предприятия о начале реорганизации;
4) произвести инвентаризацию имущества и обязательств МУП «Экран»; 
5) подготовить и представить на утверждение в администрацию Озерского городского 
округа передаточный акт, содержащий положения о правопреемстве по всем обяза-
тельствам;
6) подготовить и утвердить в установленном порядке штатное расписание Муниципаль-
ного бюджетного учреждения Озерского городского округа «Экран»;
7) уведомить работников МУП «Экран» и обеспечить соблюдение их трудовых прав и 
социальных гарантий;
8) произвести уведомление органов контроля за уплатой страховых взносов о предсто-
ящей реорганизации в соответствии с действующим законодательством;
9) представить документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
юридических лиц, для внесения записи в Единый государственный реестр юриди-
ческих лиц о прекращении деятельности Муниципального унитарного предприятия 
«Экран» Озерского городского округа и документы в администрацию Озерского го-
родского округа и Управление имущественных отношений администрации Озерского 
городского округа, подтверждающие государственную регистрацию Муниципального 
бюджетного учреждения Озерского городского округа «Экран».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года38

Постановление администрации от 24.10.2024 № 2952
О передаче в эксплуатацию бесхозяйных объектов

Постановление администрации от 24.10.2024 № 2951

О внесении изменений в постановление от 26.12.2013 № 4175 
«Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду 
лесного участка, находящегося в собственности Озерского 

городского округа»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 04.08.2023 № 486-ФЗ 
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и ст. 98 Земельного 
кодекса Российской Федерации», от 25.12.2023 № 676-ФЗ «О внесении изменений в 
Лесной кодекс Российской Федерации и ст.ст. 8.2 и 10.1 Федерального закона «О вве-
дении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», рассмотрев предложение 
прокуратуры ЗАТО г. Озерск Челябинской области от 13.06.2024 № 16-2024/400-24-
20750044, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление в аренду лесного участка, находящегося в собственности Озерского го-
родского округа», утвержденный постановлением администрации Озерского городско-
го округа от 26.12.2013 № 4175, следующие изменения:
раздел 2.3 дополнить пунктами 2.3.5 и 2.3.6 следующего содержания:
«2.3.5. Использование лесов для осуществления изыскательской деятельности.
Использование лесов для осуществления изыскательской деятельности осуществляет-
ся с предоставлением или без предоставления лесных участков, с установлением или 
без установления сервитута, публичного сервитута.
Для использования лесов в целях осуществления изыскательской деятельности лесной 
участок, находящийся в собственности Озерского городского округа, предоставляется 
в аренду или в отношении этого лесного участка может быть установлен сервитут, пу-
бличный сервитут в соответствии со статьей 9 Лесного кодекса Российской Федерации.
Использование лесов для осуществления изыскательской деятельности без предостав-
ления лесного участка, установления сервитута осуществляется в случае, если осу-
ществление изыскательской деятельности не влечет за собой проведение рубок лес-
ных насаждений, на основании разрешений органов государственной власти, органов 
местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в 
соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации.
При использовании лесов для осуществления изыскательской деятельности допускает-
ся возведение некапитальных строений, сооружений.
Правила использования лесов для осуществления изыскательской деятельности уста-
навливаются уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
2.3.6. Использование лесов для осуществления рекреационной деятельности.
Использование лесов для осуществления рекреационной деятельности, связанной с 
выполнением работ и оказанием услуг в сфере туризма, физической культуры и спор-
та, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, осуществляется с предостав-
лением лесных участков.
На части площади, не превышающей 20 процентов площади предоставленного для осу-
ществления рекреационной деятельности лесного участка, общей площадью не пре-
вышающей одного гектара и не занятой лесными насаждениями, допускаются стро-
ительство, реконструкция и эксплуатация объектов капитального строительства для 
оказания услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха 
и укрепления здоровья граждан, а также возведение, эксплуатация и демонтаж для 
указанных целей некапитальных строений, сооружений, предусмотренных перечнем 
объектов капитального строительства, не связанных с созданием лесной инфраструк-
туры, и перечнем некапитальных строений, сооружений, не связанных с созданием 
лесной инфраструктуры.
Ограничения по площади, установленные абзацем 2 пункта 2.3.6, не распространяются 
на велосипедные, велопешеходные, пешеходные и беговые дорожки, тропы, лыжные 
и роллерные трассы, а также элементы благоустройства лесного участка, включая бе-
седки, навесы, лавочки, туалеты, объекты освещения, урны.
При осуществлении в лесах рекреационной деятельности и размещении велосипед-
ных, велопешеходных, пешеходных и беговых дорожек, троп, лыжных и роллерных 
трасс, элементов благоустройства лесного участка, включая беседки, навесы, лавочки, 
туалеты, объекты освещения, урны, не допускается создание объектов, являющихся 
местами жительства физических лиц.
Рекреационная деятельность на лесных участках осуществляется в соответствии с тре-
бованиями к освоению лесов, предусмотренными статьей 12 Лесного кодекса Россий-
ской Федерации.
Для осуществления рекреационной деятельности лесные участки предоставляются го-
сударственным учреждениям, муниципальным учреждениям в постоянное (бессрочное) 
пользование, другим юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в арен-
ду.
Правила использования лесов для осуществления рекреационной деятельности уста-
навливаются уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 
главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа  С.Н. Гергенрейдер

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О те-
плоснабжении», руководствуясь Уставом Озерского городского округа, на основании 
акта выявления бесхозяйного объекта теплоснабжения от 19.10.2023 № 1,
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие коммунально-
го хозяйства (далее - ММПКХ) организацией, осуществляющей содержание и обслужи-
вание выявленного бесхозяйного имущества: 

№ п/п Вид объекта недвижимо-
сти/назначение Месторасположение Технические характеристики

1
Транзитная теплосеть в 
подвале жилого дома по 
пр-кт Карла Маркса, 27

г. Озерск 
Челябинской области, про-
спект Карла Маркса, дом 27

Ориентировочная протяженность 30 
м (прямой и обратный трубопровод), 

диаметр трубы 219 мм, материал 
трубы - сталь

2. Управлению имущественных отношений администрации Озерского городского окру-

га (Яковлева Т.Е.) оформить передачу бесхозяйного имущества передаточным актом до 
признания права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления.
3. ММПКХ (Бердников С.Н.), являющемуся теплосетевой организацией на территории 
г. Озерска, тепловые сети которой непосредственно соединены с тепловыми сетями, 
указанными в пункте 1 настоящего постановления:
1) в течение месяца со дня принятия настоящего постановления принять в эксплуа-
тацию бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, и 
обеспечить его надлежащее содержание и обслуживание;
2) обеспечить включение затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного имуще-
ства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствующие тарифы на 
следующий период регулирования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Управление имущественных отношений
Озерского городского округа

    ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
 ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 31.10.2024

Организатор аукциона по Лотам №№ 1-9: Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области (далее – Управле-
ние имущественных отношений) от имени и в интересах муниципального образования 
Озерский городской округ Челябинской области. 
Адрес: 456784, Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, тел. (35130) 2-33-58, 
(35130) 2-31-43, (35130) 2-45-48 (факс).
Основание проведения торгов по Лотам №№ 1-9: статья 239.1 Гражданского ко-
декса Российской Федерации, постановление Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 № 1299 «Об  утверждении Правил проведения пу-
бличных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», поста-
новления администрации Озерского городского округа Челябинской области 
от 26.07.2024 № 1638 «Об организации проведения публичных торгов по про-
даже объектов незавершенного строительства», от  27.08.2024 № 2324 «Об 
организации проведения публичных торгов по продаже объектов незавер-
шенного строительства», от  03.10.2024 № 2756 «Об организации проведения 
публичных торгов по продаже объекта незавершенного строительства».
Сведения о суде, принявшем решение об изъятии объекта незавершенного строитель-
ства у собственника путем продажи с публичных торгов, резолютивная часть решения 
суда по Лотам №№ 1-8:
Лот № 1: Арбитражный суд Челябинской области.
Решение Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № А76-
24474/2019 - изъять у Гаражно-строительного кооператива № 009 путем продажи 
с    публичных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:101, площадью 880 кв.м, степенью готовности 53%, расположенный в 
55 м на юго-восток от нежилого здания по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
Лот № 2: Арбитражный суд Челябинской области.
Решение Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № А76-
24474/2019 - изъять у Гаражно-строительного кооператива № 009 путем продажи 
с    публичных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:115, площадью 1 375 кв.м, степенью готовности 60%, расположенный 
в 55 м на юго-восток от нежилого здания по адресу: Российская Федерация, Челябин-
ская область, Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
Лот № 3: Арбитражный суд Челябинской области.
Решение Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № А76-
24474/2019 - изъять у Гаражно-строительного кооператива № 009 путем продажи 
с    публичных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:116, площадью 754 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный в 
55 м на юго-восток от нежилого здания по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
Лот № 4: Озерский городской суд Челябинской области.
Решение Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по 
делу № 2-181/19 - изъять у Грицай Станислава Сергеевича путем продажи 
с публичных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым но-
мером 74:41:0104001:13, площадью 68,3 кв.м, степенью готовности 15%, рас-
положенный в 11 м на северо-запад от нежилого здания по адресу: Россий-
ская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, 
Метлинское ш., 11, к. 1.
Лот № 5: Озерский городской суд Челябинской области.
Решение Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по 
делу № 2-181/19 - изъять у Грицай Станислава Сергеевича путем продажи 
с публичных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым но-
мером 74:41:0101017:21, площадью 81,8 кв.м, степенью готовности 15%, рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озер-
ский городской округ, г. Озерск, Метлинское ш., 11, к. 3.
Лот № 6: Озерский городской суд Челябинской области.
Решение Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по 
делу № 2-181/19 - изъять у Грицай Станислава Сергеевича путем продажи 
с публичных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым но-
мером 74:41:0101017:23, площадью 81,8 кв.м, степенью готовности 15%, рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озер-
ский городской округ, г. Озерск, Метлинское ш., 11, к. 4.
Лот № 7: Озерский городской суд Челябинской области.
Решение Озерского городского суда Челябинской области от 11.09.2023 по делу 
№ 2-2089/2023 - изъять у Колодеевой Анны Александровны путем продажи с  пу-
бличных торгов объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102006:3709, площадью 501,1 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный 
по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, г. Озерск, в 35 м на севе-
ро-восток от здания АЗС по Озерскому шоссе, 5.
Лот № 8: Арбитражный суд Челябинской области.
Решение Арбитражного суда Челябинской области от 25.01.2024 по делу № А76-
31262/2023 - изъять у общества с ограниченной ответственностью «Промспецобрудо-
вание», ОГРН 1027401185855, г. Озерск путем продажи с   публичных торгов объект 
незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0103023:62, степенью 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 39
готовности 0%, площадью 739,6 кв.м, расположенный по адресу - Челябинская об-
ласть, г. Озёрск, ул. Заводская, 1, корпус 8.
Лот № 9: Озерский городской суд Челябинской области.
Решение Озерского городского суда Челябинской области от 06.02.2024 по делу № 
2-354/2024 - изъять у Степина Вадима Юрьевича путем продажи с публичных торгов 
объект незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102013:1087, 
площадью 206,9 кв.м, степенью готовности 7%, в 100 м на северо-восток от ориенти-
ра-здание склада № 5 по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озер-
ский городской округ, г. Озерск, ул. Монтажников, д. 65.
На основании постановления администрации Озерского городского округа Челябин-
ской области от 29.08.2024 № 2339 объекту незавершенного строительства присвоен 
адрес: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город 
Озерск, улица Монтажников, дом 73г). 
Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 01.11.2024 в 08:30 (время местное 
МСК+2).
Место приема заявок на участие в аукционе: Управление имущественных отноше-
ний администрации Озерского городского округа по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. № 203, № 204, в рабочие дни, с понедельника 
по  четверг с 8:30 до 17:30 часов, в пятницу с 8:30 до 16:30 часов, перерыв с 13.00 до 
14:00 часов. В предпраздничные дни продолжительность приема заявок сокращается на 
один час. Телефоны для справок: (35130) 2-33-58, (35130) 2-45-47, (35130) 2-31-43.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе по Лотам №№ 1-9: 04.12.2024 
до 17:30 (время местное МСК+2).
Дата и время рассмотрения заявок по Лотам №№ 1-9: 06.12.2024 в 10:00 (время 
местное МСК+2).
Дата, время и место проведения аукциона по Лотам №№ 1-9: 09.12.2024 в   10.00 
(время местное МСК+2) в здании Управления имущественных отношений по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 205. Регистрация участников аук-
циона по Лотам №№ 1-9 производится с 09:30 до 09:55 часов (время местное МСК+2).
Предмет аукциона по Лотам №№ 1-9 и сведения о земельном участке, на котором он 
расположен: 
Лот № 1: объект незавершенного строительства, с кадастровым номером 
74:41:0102019:101, проектируемое назначение: нежилое, площадь 807,3 кв.м, пло-
щадь застройки 880,0 кв.м, степенью готовности 53%, расположенный по адресу: Че-
лябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м 
на юго-восток от нежилого здания по ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
Лот № 2: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:115, проектируемое назначение: нежилое, площадь 1  283,2 
кв.м, площадь застройки 1375 кв.м, степенью готовности 60%, расположенный 
по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном 
участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
Лот № 3: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:116, проектируемое назначение: нежилое, площадь 676,7 
кв.м, площадь застройки 754 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный 
по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном 
участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
Лот № 4: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0104001:13, проектируемое назначение: нежилое, площадь застройки 
68,3 кв.м, степенью готовности 15%, расположенный по адресу: Россия, Челябин-
ская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 1.
Лот № 5: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0101017:21, проектируемое назначение: нежилое, площадь застройки 
81,8 кв.м, степень готовности 15%, расположенный по адресу: Челябинская обл., 
г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 3.
Лот № 6: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0101017:23, проектируемое назначение: нежилое, площадь застройки 
81,8 кв.м, степенью готовности 15%, расположенный по адресу: Челябинская обл., 
г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 4.
Лот № 7: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102006:3709, проектируемое назначение: нежилое, площадь 501,1 
кв.м, степенью готовности 5%, расположенный по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, в 35 м на северо-восток от здания АЗС по Озерскому шоссе, 5.
Лот № 8: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0103023:62, проектируемое назначение: нежилое, степень готовности 
0%, площадь застройки 739,6 кв.м, расположенный по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Заводская, д. 1, к. 8.
Лот № 9: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102013:1087, проектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 7%, 
площадь: 206,9 кв. м, площадь застройки: 220,1 кв.м, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, 
улица Монтажников, дом 73г (адрес объекту незавершенного строительства присвоен 
на основании постановления администрации Озерского городского округа Челябин-
ской области от 29.08.2024 № 2339).
ведения о земельных участках, на которых расположены объекты незавершенного 
строительства: 
Лот №№ 1 - 3: объекты незавершенного строительства, с кадастровыми номерами 
74:41:0102019:101, 74:41:0102019:115, 74:41:0102019:116 расположены на земель-
ном участке с  кадастровым номером 74:41:0102019:73, площадью 8 497 кв. м, в 
55 м на юго-восток от ориентира - нежилое здание, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город 
Озерск, ул. Промышленная, д. 10, корпус 3а, (далее – земельный участок).
Категория земель: земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного использования: для завершения строительства объектов 
незавершенного строительства (вид разрешенного использования земельно-
го участка – сооружения для хранения транспортных средств).
В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Озерске, утверж-
денными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 
№ 183 (с изменениями), земельный участок расположен в территориальной зоне  
П-3 - зона производственно-коммунальных объектов III класса вредности.
 Зона предназначена для размещения производственно-коммунальных объектов III 
класса вредности и ниже, иных объектов в соответствии с нижеприведенными видами 
использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства:

Наименование вида разрешенного использования
Код (числовое обозначение) 

вида разрешенного использо-
вания

Хранение автотранспорта 2.7.1

Размещение гаражей для собственных нужд 2.7.2

Предоставление коммунальных услуг 3.1.1

Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление 
коммунальных услуг 3.1.2

Амбулаторное ветеринарное обслуживание 3.10.1

Предпринимательство 4.0

Заправка транспортных средств 4.9.1.1

Автомобильные мойки 4.9.1.3

Ремонт автомобилей 4.9.1.4

Площадки для занятий спортом 5.1.3

Оборудованные площадки для занятий спортом 5.1.4

Легкая промышленность 6.3

Строительная промышленность 6.6

Связь 6.8

Склад 6.9

Трубопроводный транспорт 7.5

Обеспечение внутреннего правопорядка 8.3

Улично-дорожная сеть 12.0.1

Благоустройство территории 12.0.2

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства не подлежат установлению.
Вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального 
строительства:

Наименование вида разрешенного использования
Код (числовое обозначение) 

вида разрешенного использо-
вания

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание 3.4.1
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства:

№ п/п Показатель Предельные значения

1. Минимальные размеры земельных участков* не подлежат 
установлению

2. Максимальные размеры земельных участков не подлежат 
установлению

3.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений

1 м

4.

Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений:

для видов разрешенного использования с кодами 6.3, 6.6, 6.9
2 этажа

для видов разрешенного использования с кодами 2.7.1, 2.7.2, 3.10.1, 
4.9.1.1, 4.9.1.3, 4.9.1.4 1 этаж

5.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

60% с учетом необ-
ходимых по расчету 
стоянок для автомо-

билей

6. Площадь зеленых насаждений на участке не менее 40%

7. Коэффициент застройки ** 0,6

8. Коэффициент плотности застройки** 1,8

9. Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка

в соответствии с п. 81 
(таблица 13) МНГП*** 

Примечание: 
1. * - Минимальный размер земельного участка должен обеспечивать использование данного земельного участ-
ка, а также расположенного на нем объекта капитального строительства.
2. ** - Для кварталов производственной застройки, включающей один или несколько объектов.
3. *** - Местные нормативы градостроительного проектирования Озерского городского округа Челябинской 
области.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции иных объектов 
капитального строительства не подлежат установлению.
Лот №№ 4 - 6: объекты незавершенного строительства с кадастровыми номе-
рами 74:41:0104001:13, 74:41:0101017:21, 74:41:0101017:23 расположены на 
земельном участке, с кадастровым номером 74:41:0104001:4. Адрес земель-
ного участка: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский город-
ской округ, Метлинское шоссе, 11.
По состоянию на 31.10.2024 площадь земельного участка составляет 12 002 
кв.  м. В настоящее время осуществляется раздел земельного участка с ка-
дастровым номером 74:41:0104001:4 в целях предоставления части участ-
ка, в аренду для завершения строительства объектов незавершенного стро-
ительства, расположенных на данном земельном участке и реализованных 
23.10.2023 путем продажи с публичных торгов на основании решения Озер-
ского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19.
Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, ра-
диовещания, информатики, земли для обеспечения космической деятельно-
сти, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 
Вид разрешенного использования: для завершения строительства объектов 
незавершенного строительства (вид разрешенного использования земельно-
го участка – производственная деятельность).
 Территориальная зона – П-3 - зона производственных объектов V класса опасности. 
 Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства:

Основной вид разрешенного 
использования Вспомогательный вид разрешенного использования

№ 
п/п Наименование Код № 

п/п Наименование Код

1. Обеспечение научной 
деятельности 3.9 1.

2.
3.
4.
5.

Деловое управление
Общественное питание
Служебные гаражи
Склады
Коммунальное обслуживание

4.1
4.6
4.9
6.9
3.1

2. Тяжелая промышлен-
ность 6.2

3. Легкая промышленность 6.3



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года40
Основной вид разрешенного 

использования Вспомогательный вид разрешенного использования

№ 
п/п Наименование Код № 

п/п Наименование Код

4. Склады 6.9

1.
2.
3.
4.
5.

Деловое управление
Магазины
Общественное питание
Служебные гаражи
Коммунальное обслуживание

4.1
4.4
4.6
4.9
3.1

5. Бытовое обслуживание 3.3 1.
2.
3.

Общественное питание
Служебные гаражи
Коммунальное обслуживание

4.6
4.9
3.16. Деловое управление 4.1

7. Служебные гаражи 4.9 1. Коммунальное обслуживание 3.1

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства:

Условно разрешенный вид использования Вспомогательный вид разрешенного использования

№ 
п/п Наименование Код № 

п/п Наименование Код

1. Амбулаторное ветеринарное об-
служивание 3.10.1

1. Коммунальное обслуживание 3.1

2. Магазины 4.4

2. Хранение автотранспорта 2.7.1 1. Коммунальное обслуживание 3.1

3.
Объекты торговли (торговые 
центры, торгово-развлекатель-
ные центры (комплексы)

4.2

1.

2.
Коммунальное обслуживание
Служебные гаражи

3.1

4.9

4. Рынки 4.3 1. Коммунальное обслуживание 3.1

5. Объекты дорожного сервиса 4.9.1 1. Коммунальное обслуживание 3.1

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, установленные в соответствии с частью 1 статьи 38 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации:

№ п/п Наименование параметра Предельные значения

1. Максимальная площадь земельного участка
необходимость установ-

ления
отсутствует

2. Минимальная площадь земельного участка: 2000 кв.м.

- для видов использования с кодами: 2.7.1, 3.1
необходимость установ-

ления 
отсутствует

3.
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения 
мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

3 м

- для видов использования с кодами: 2.7.1
необходимость установ-

ления 
отсутствует

4. Предельное количество этажей 5

5.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, опреде-
ляемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая 
может быть застроена, ко всей площади земельного участка

80%

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства, установленные в соответствии с частью 1.2 ста-
тьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

 № Наименование параметра Предельные значения

1. Максимальный размер ориентировочной санитарно-защитной 
зоны 50 м

2. Минимальную площадь озеленения санитарно-защитной зоны: 60%

3. Коэффициент озеленения территории (на одного работающего в 
наиболее многочисленной смене) не менее 3,0 кв.м.

Лот № 7: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102006:3709 расположен на земельном участке с кадастровым номе-
ром 74:41:0102006:2302, площадью 1378 кв.  м, в 35 м на северо-восток от 
ориентира – здание АЗС, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, Озерское шос-
се, 5, (далее – земельный участок).
Категория земель: земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного использования: для завершения строительства объекта не-
завершенного строительства (вид разрешенного использования земельного 
участка - предприятия автосервиса).
В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Озерске, утверж-
денными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 
№ 183 (с изменениями), земельный участок расположен в территориальной зоне  
П-4 - зона производственно-коммунальных объектов IV-V классов вредности. 
 Зона предназначена для размещения производственно-коммунальных объектов IV-V 
классов вредности, иных объектов в соответствии с нижеприведенными видами ис-
пользования земельных участков и объектов капитального строительства.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства:

Наименование вида разрешенного использования

Код (числовое 
обозначение) вида 

разрешенного 
использования

Хранение автотранспорта 2.7.1

Размещение гаражей для собственных нужд 2.7.2

Предоставление коммунальных услуг 3.1.1

Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных 
услуг 3.1.2

Бытовое обслуживание 3.3

Амбулаторное ветеринарное обслуживание 3.10.1

Приюты для животных 3.10.2

Предпринимательство 4.0

Заправка транспортных средств 4.9.1.1

Автомобильные мойки 4.9.1.3

Ремонт автомобилей 4.9.1.4

Легкая промышленность 6.3

Пищевая промышленность 6.4

Строительная промышленность 6.6

Связь 6.8

Склад 6.9

Трубопроводный транспорт 7.5

Обеспечение внутреннего правопорядка 8.3

Улично-дорожная сеть 12.0.1

Благоустройство территории 12.0.2
Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства не подлежат установлению.
Вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального 
строительства:

Наименование вида разрешенного использования

Код (числовое 
обозначение) вида 

разрешенного 
использования

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание 3.4.1

Склад 6.9
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства:

№ п/п Показатель Предельные значения

1. Минимальные размеры земельных участков* не подлежат 
установлению

2. Максимальные размеры земельных участков не подлежат 
установлению

3.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений

1 м

4.

Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений:

для видов разрешенного использования с кодами 2.7.1, 2.7.2, 3.1.1, 
3.10.1, 3.10.2, 6.4

1 этаж

для видов разрешенного использования с кодами, 3.1.2, 4.0, 6.9 2 этажа

для вида разрешенного использования с кодом 8.3 5 этажей

5.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

60 % с учетом необхо-
димых по расчету стоя-
нок для автомобилей

6. Площадь зеленых насаждений на участке не менее 40 %

7. Коэффициент застройки ** 0,6

8. Коэффициент плотности застройки** 1,8

9. Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка

в соответствии с п. 81 
(таблица 13) МНГП*** 

Примечание: 
1. * - Минимальный размер земельного участка должен обеспечивать использование данного земельного участ-
ка, а также расположенного на нем объекта капитального строительства.
2. ** - Для кварталов производственной застройки, включающей один или несколько объектов.
3. *** - Местные нормативы градостроительного проектирования Озерского городского округа Челябинской 
области.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции иных объектов 
капитального строительства не подлежат установлению.
Лот № 8: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0103023:62 расположен на земельном участке с    кадастровым номером 
74:41:0103023:81, площадью 15 853 кв. м, по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Заводская, 1, 
корпус 8, (далее – земельный участок).
Категория земель: земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного использования: для завершения строительства объектов 
незавершенного строительства (вид разрешенного использования земельно-
го участка – производственная деятельность).
В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Озерске, утверж-
денными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 
№ 183 (с изменениями), земельный участок расположен в территориальной зоне  
П-4 - зона производственно-коммунальных объектов IV-V классов вредности. 
 Зона предназначена для размещения производственно-коммунальных объектов IV-V 
классов вредности, иных объектов в соответствии с нижеприведенными видами ис-
пользования земельных участков и объектов капитального строительства.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства:

Наименование вида разрешенного использования

Код (числовое 
обозначение) 

вида разрешенно-
го использования

Хранение автотранспорта 2.7.1

Размещение гаражей для собственных нужд 2.7.2

Предоставление коммунальных услуг 3.1.1

Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных 
услуг 3.1.2

Бытовое обслуживание 3.3

Амбулаторное ветеринарное обслуживание 3.10.1

Приюты для животных 3.10.2

Предпринимательство 4.0

Заправка транспортных средств 4.9.1.1

Автомобильные мойки 4.9.1.3

Ремонт автомобилей 4.9.1.4

Легкая промышленность 6.3

Пищевая промышленность 6.4



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 41
Строительная промышленность 6.6

Связь 6.8

Склад 6.9

Трубопроводный транспорт 7.5

Обеспечение внутреннего правопорядка 8.3

Улично-дорожная сеть 12.0.1

Благоустройство территории 12.0.2
Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства не подлежат установлению.
Вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального 
строительства:

Наименование вида разрешенного использования
Код (числовое обозна-
чение) вида разрешен-

ного использования

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание 3.4.1

Склад 6.9
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства:

№ п/п Показатель Предельные 
значения

1. Минимальные размеры земельных участков* не подлежат 
установлению

2. Максимальные размеры земельных участков не подлежат 
установлению

3.
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения 
мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

1 м

4.

Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений:

для видов разрешенного использования с кодами 2.7.1, 2.7.2, 3.1.1, 3.10.1, 
3.10.2, 6.4

1 этаж

для видов разрешенного использования с кодами, 3.1.2, 4.0, 6.9 2 этажа

для вида разрешенного использования с кодом 8.3 5 этажей

5.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

60 % с учетом 
необходимых по 
расчету стоянок 
для автомобилей

6. Площадь зеленых насаждений на участке не менее 40 %

7. Коэффициент застройки ** 0,6

8. Коэффициент плотности застройки** 1,8

9. Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального авто-
транспорта на территории земельного участка

в соответствии с 
п. 81 (таблица 13) 

МНГП*** 

Примечание: 
1. * - Минимальный размер земельного участка должен обеспечивать использование данного земельного участ-
ка, а также расположенного на нем объекта капитального строительства.
2. ** - Для кварталов производственной застройки, включающей один или несколько объектов.
3. *** - Местные нормативы градостроительного проектирования Озерского городского округа Челябинской 
области.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции иных объектов 
капитального строительства не подлежат установлению.
Лот № 9: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102013:1087 расположен на земельном участке с  кадастровым но-
мером 74:41:0102013:720, площадью 1021 кв.  м, в 100 м на северо-восток от 
ориентира – здание склада № 5, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, ул. Монтажников,65, 
(далее – земельный участок).
Категория земель: земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного использования: для завершения строительства объекта незавер-
шенного строительства (вид разрешенного использования земельного участка - строи-
тельная промышленность).
В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Озерске, утверж-
денными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 
№ 183 (с изменениями), земельный участок расположен в территориальной зоне  
П-3 - зона производственно-коммунальных объектов III класса вредности.
 Зона предназначена для размещения производственно-коммунальных объектов III 
класса вредности и ниже, иных объектов в соответствии с нижеприведенными видами 
использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства:

Наименование вида разрешенного использования

Код (числовое 
обозначение) вида 

разрешенного 
использования

Хранение автотранспорта 2.7.1

Размещение гаражей для собственных нужд 2.7.2

Предоставление коммунальных услуг 3.1.1

Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммуналь-
ных услуг 3.1.2

Амбулаторное ветеринарное обслуживание 3.10.1

Предпринимательство 4.0

Заправка транспортных средств 4.9.1.1

Автомобильные мойки 4.9.1.3

Ремонт автомобилей 4.9.1.4

Площадки для занятий спортом 5.1.3

Оборудованные площадки для занятий спортом 5.1.4

Легкая промышленность 6.3

Строительная промышленность 6.6

Связь 6.8

Склад 6.9

Трубопроводный транспорт 7.5

Обеспечение внутреннего правопорядка 8.3

Улично-дорожная сеть 12.0.1

Благоустройство территории 12.0.2
Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства не подлежат установлению.
Вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального 
строительства:

Наименование вида разрешенного использования

Код (числовое 
обозначение) вида 

разрешенного 
использования

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание 3.4.1
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства:

№ п/п Показатель Предельные значения

1. Минимальные размеры земельных участков* не подлежат 
установлению

2. Максимальные размеры земельных участков не подлежат 
установлению

3.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений

1 м

4.

Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений:

для видов разрешенного использования с кодами 6.3, 6.6, 6.9 2 этажа

для видов разрешенного использования с кодами 2.7.1, 2.7.2, 3.10.1, 
4.9.1.1, 4.9.1.3, 4.9.1.4 1 этаж

5.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

60% с учетом необходи-
мых по расчету стоянок 

для автомобилей

6. Площадь зеленых насаждений на участке не менее 40%

7. Коэффициент застройки ** 0,6

8. Коэффициент плотности застройки** 1,8

9. Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка

в соответствии с п. 81 
(таблица 13) МНГП*** 

Примечание: 
1. * - Минимальный размер земельного участка должен обеспечивать использование данного земельного участ-
ка, а также расположенного на нем объекта капитального строительства.
2. ** - Для кварталов производственной застройки, включающей один или несколько объектов.
3. *** - Местные нормативы градостроительного проектирования Озерского городского округа Челябинской 
области.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции иных объектов 
капитального строительства не подлежат установлению.
Ограничение прав и обременение объекта недвижимости – объекта незавершенного 
строительства:
Лот № 1: не зарегистрировано;
Лот № 2: не зарегистрировано;
Лот № 3: не зарегистрировано;
Лот № 4: не зарегистрировано;
Лот № 5: не зарегистрировано;
Лот № 6: не зарегистрировано;
Лот № 7: не зарегистрировано;
Лот № 8: не зарегистрировано;
Согласно сведениям из единого государственного реестра недвижимости 
(КУВИ -001/2024-258517671 от 21.10.2024): 
Заявленные в судебном порядке права требования – права оспариваются в судебном 
порядке.
 Лот № 9: не зарегистрировано;
Согласно сведениям из единого государственного реестра недвижимости (КУВИ 
-001/2024-259008234 от 21.10.2024): 
Заявленные в судебном порядке права требования – права оспариваются в судебном 
порядке.
Начальная цена предмета аукциона по Лотам №№ 1-9 составляет:
Лот № 1: 1 376 000,00 (Один миллион триста семьдесят шесть тысяч) рублей 00 
копеек, в т.ч. НДС 20%, согласно отчету № 3166/24 от 14.06.2024 об определении 
рыночной стоимости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, 
проектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 53%, кадастровый 
номер: 74:41:0102019:101, площадь: 807,3 кв. м, площадь застройки 880 кв.м, 
адрес (местонахождение) объекта: Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания 
по ул. Промышленная, 10, корпус 3а, исполнитель ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕ-
СКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 2: 2 372 000,00 (два миллиона триста семьдесят две тысячи) рублей 00 
копеек, в т.ч. НДС 20%, согласно отчету № 3167/24 от 14.06.2024 об определении 
рыночной стоимости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, 
проектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 60%, кадастровый 
номер: 74:41:0102019:115, площадь: 1283,2 кв. м, площадь застройки 1375 кв.м, 
адрес (местонахождение) объекта: Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания 
по ул. Промышленная, 10, корпус 3а, исполнитель ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕ-
СКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 3: 1 183 000,00 (Один миллион сто восемьдесят три тысячи) рублей 00 ко-
пеек, в т.ч. НДС 20%, согласно отчету № 3168/24 от 14.06.2024 об определении 
рыночной стоимости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, 
проектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 5%, кадастровый 
номер: 74:41:0102019:116, площадь: 676,7 кв. м, площадь застройки 754 кв.м, 
адрес (местонахождение) объекта: Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания 
по ул. Промышленная, 10, корпус 3а, исполнитель ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕ-
СКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 4: 74 000,00 (семьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 
20%, согласно отчету № 3169/24 от 14.06.2024 об определении рыночной сто-
имости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, проекти-
руемое назначение: нежилое, степень готовности: 15%, кадастровый номер: 
74:41:0104001:13, площадь: 68,3 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Рос-
сия, Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 1, исполнитель ООО 
«ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 5: 89 000,00 (восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года42
20%, согласно отчету № 3170/24 от 14.06.2024 об определении рыночной сто-
имости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, проекти-
руемое назначение: нежилое, степень готовности: 15%, кадастровый номер: 
74:41:0101017:21, площадь: 81,8 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Рос-
сия, Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 3, исполнитель ООО 
«ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 6: 89 000,00 (восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 
20%, согласно отчету № 3171/24 от 14.06.2024 об определении рыночной сто-
имости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, проекти-
руемое назначение: нежилое, степень готовности: 15%, кадастровый номер: 
74:41:0101017:23, площадь: 81,8 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Рос-
сия, Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 4, исполнитель ООО 
«ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 7: 97 000,00 (девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20%, со-
гласно отчету № 3172/24 от 14.06.2024 об определении рыночной стоимости объ-
екта оценки - Объект незавершенного строительства, проектируемое назначе-
ние: нежилое, степень готовности: 5%, кадастровый номер: 74:41:0102006:3709, 
площадь: 501,1 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Челябинская область, 
г. Озерск, в 35 м на северо-восток от здания АЗС по Озерскому шоссе, 5, испол-
нитель ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 8: 184 000,00 (сто восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. 
НДС 20%, согласно отчету № 4009/24 от 24.07.2024 об определении рыночной 
стоимости объекта оценки - Объект незавершенного строительства, про-
ектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 0%, кадастровый номер: 
74:41:0103023:62, площадь: 739,6 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Челябин-
ская область, г. Озерск, ул. Заводская, д. 1, к. 8, исполнитель ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИ-
ЧЕСКОГО СОДЕЙСТВИЯ»;
Лот № 9: 333 000,00 (триста тридцать три тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС, 
согласно отчету от 24.07.2024 № 4010/24 об определении рыночной стоимости объекта 
оценки – Объект незавершенного строительства, проектируемое назначение: нежилое, 
степень готовности: 7%, кадастровый номер: 74:41:0102013:1087, площадь застрой-
ки: 220,1 кв.м, площадь: 206,9 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская 
Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, в 100 м на 
северо-восток от ориентира-здание склада № 5 по ул. Монтажников, 65.
На основании постановления администрации Озерского городского округа Челябин-
ской области от 29.08.2024 № 2339 объекту незавершенного строительства присвоен 
адрес: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город 
Озерск, улица Монтажников, дом 73г). 

Порядок внесения и возврата задатка по Лотам №№ 1-9
Для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере, в сроки и в порядке, 
которые указаны в  извещении о проведении аукциона. 
Заявитель вносит задаток в размере 20 % от  начальной цены предмета аукциона, ука-
занной в настоящем информационном сообщении. 
Задаток должен поступить на лицевой счет организатора аукциона до даты рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе. Документом, подтверждающим поступление задатка 
на счет организатора аукциона, является выписка с лицевого счета Управления иму-
щественных отношений.
Задаток для участия в аукционе в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона 
по Лотам №№ 1-9: 
Лот № 1: 275 200,00 руб.;
Лот № 2: 474 400,00 руб.;
Лот № 3: 236 600,00 руб.;
Лот № 4: 14 800,00 руб.;	
Лот № 5: 17 800,00 руб.;
Лот № 6: 17 800,00 руб.;
Лот № 7: 19 400,00 руб.;
 Лот № 8: 36 800,00 руб.;
 Лот № 9: 66 600,00 руб.
Задаток по Лотам №№ 1-9 вносится заявителем в срок не позднее 27.11.2024 
(даты окончания приема заявок на участие в аукционе).
Задаток по Лотам №№ 1-9 перечисляется по следующим реквизитам:
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области 
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
Наименование платежа: Задаток за участие в аукционе по продаже объектов 
незавершенного строительства, Лот № ___.
Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.
Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задат-
ке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее 
– ГК РФ), а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты в соответствии со статьей 438 ГК РФ, после чего договор о задатке счи-
тается заключенным в  письменной форме.
В случае отзыва заявителем заявки на участие в аукционе в любое время до  установ-
ленных даты и времени начала рассмотрения заявок, задаток возвращается указан-
ному заявителю в течение 5 рабочих дней с даты получения организатором аукциона 
уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.
В случае получения заявки после окончания установленного срока приема заявок, за-
даток возвращается заявителю, подавшему такую заявку, в течение 5 рабочих дней с 
даты подписания протокола о результатах аукциона.
Если аукцион признан несостоявшимся в соответствии с п. 16 Правил проведения пу-
бличных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1299, полученные задатки подле-
жат возврату.
Задаток, внесенный заявителем, который участвовал в аукционе, но не был признан 
его победителем, возвращается данному заявителю в течение 5 рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона.
При заключении договора купли-продажи объекта незавершенного строительства с ли-
цом, выигравшим аукцион, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет испол-
нения обязательств по заключенному договору.
При уклонении или отказе лица, выигравшего аукцион, от заключения в установлен-
ный срок договора купли-продажи объекта незавершенного строительства задаток ему 
не возвращается.

Порядок приема и отзыва заявок на участие в аукционе по Лотам №№ 1-9
Подать заявку на участие в аукционе может лицо, которое вправе приобрести объект 
незавершенного строительства в собственность (далее – заявитель).
 Согласно пункту 5 статьи 449.1 Гражданского кодекса Российской Федерации в пу-
бличных торгах не могут участвовать должник, организации, на которые возложены 
оценка и реализация имущества должника, и работники указанных организаций, долж-
ностные лица органов государственной власти, органов местного самоуправления, чье 
участие в торгах может оказать влияние на условия и результаты торгов, а также чле-
ны семей соответствующих физических лиц.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявки на участие в аукционе, полученные после окончания установленного срока их 
приема, не рассматриваются и в тот же день возвращаются заявителю.
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до  установ-
ленных даты и времени начала рассмотрения заявок.
Для участия в аукционе заявитель представляет в срок, установленный в извещении 
о  проведении аукциона, следующие документы:
а) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукци-
она форме;
Форма заявки на участие в аукционе является неотъемлемой частью извещения (при-
ложение № 1 к извещению).
б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
в) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о  государ-
ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
г) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании фи-
зического лица на должность, в соответствии с которым такое лицо обладает правом 
действовать от  имени заявителя без доверенности (далее – руководитель заявителя). 
В случае если от  имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукцио-
не должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени зая-
вителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя или 
уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц), либо нотариаль-
но удостоверенную доверенность от физического лица, либо нотариально заверенную 
копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, 
уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна со-
держать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;
д) документы, подтверждающие внесение задатка.

Порядок определения участников аукциона по Лотам №№ 1-9
Организатор аукциона рассматривает заявки и документы заявителей, устанавливает 
факт поступления от заявителей задатков на основании выписки (выписок) соответ-
ствующего лицевого счета Управления имущественных отношений. 
Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений 
о  заявителе в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государ-
ственный реестр индивидуальных предпринимателей, у федерального органа исполни-
тельной власти, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей.
По результатам рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение 
о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске заявителей к 
участию в аукционе, которое оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие 
в аукционе (далее – протокол).
Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
а) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представле-
ние недостоверных сведений;
б) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
в) подача заявки лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий.
В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не  подана 
ни одна заявка, аукцион признается несостоявшимся.
В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе 
принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о 
допуске к  участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заяви-
теля, аукцион признается несостоявшимся.

Порядок проведения аукциона по Лотам №№ 1-9
Публичные торги по продаже объектов незавершенного строительства, распо-
ложенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собствен-
ности, или на землях, государственная собственность на которые не разграни-
чена, проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников.
В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками 
аукциона.
Непосредственно перед началом проведения аукциона организатор аукциона 
регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их представите-
лей). При  регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются 
пронумерованные карточки (далее – карточки);
Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены пред-
мета аукциона, указанной в извещении о проведении аукциона, на шаг аук-
циона, который устанавливается в пределах 1 % начальной цены предмета 
аукциона, указанной в извещении о проведении аукциона.
Величина повышения начальной цены продажи объекта незавершенного строительства 
(далее – шаг аукциона) по Лотам №№ 1-9 установлен в пределах 1% и составляет:
Лот № 1: 13 760,00 руб.;
Лот № 2: 23 720,00 руб.;
Лот № 3: 11 830,00 руб.;
Лот № 4: 740,00 руб.;	
Лот № 5: 890,00 руб.;
Лот № 6: 890,00 руб.;
Лот № 7: 970,00 руб.;
Лот № 8: 1 840,00 руб.;
Лот № 9: 3 330,00 руб.

 Порядок проведения аукциона.
Аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведения аукциона, пред-
мета аукциона, начальной (минимальной) цены предмета аукциона, шага аукциона, 
после чего аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения о 
цене предмета аукциона.
Участники аукциона поднимают после оглашения аукционистом начальной (минималь-
ной) цены предмета аукциона и каждой очередной цены предмета аукциона в случае, 
если готовы заключить договор купли-продажи по данной цене.
После чего аукционист объявляет начальную цену предмета аукциона, увеличенную 
в  соответствии с шагом аукциона.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 43
Участник аукциона после объявления аукционистом начальной цены предмета аукци-
она увеличенной в соответствии с шагом аукциона, поднимает карточку в случае если 
он согласен заключить договор по объявленной цене.
Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым поднял 
карточку после объявления аукционистом начальной цены предмета аукциона, увели-
ченной в соответствии с «шагом аукциона», а также новую цену договора, увеличен-
ную в  соответствии с «шагом аукциона» и предлагает участникам аукциона заявлять 
свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену.
Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на 
шаг аукциона. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на шаг 
аукциона, заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. После объявле-
ния очередной цены аукционист называет номер карточки участника аукциона, кото-
рый первым ее поднял. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии 
с шагом аукциона.
При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор о предмете аукци-
она в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 
3  раза.
Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона 
не поднял карточку, аукцион завершается. 
Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе проведения торгов 
наиболее высокую цену предмета аукциона и номер карточки которого был назван 
аукционистом последним.
По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже объекта незавершенного 
строительства, цену продажи предмета аукциона и номер билета победителя аукциона.
Лицо, выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают в день проведения 
аукциона протокол о его результатах, который в течение 3 рабочих дней со дня прове-
дения аукциона подлежит опубликованию в газете «Озерский вестник» и размещению 
на:
- официальном сайте Российской Федерации в  информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет, определенном постановлением Правительства Российской Федера-
ции от  10.09.2012 № 909, для размещения информации о  проведении торгов – www.
torgi.gov.ru;
- официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области http://www.ozerskadm.ru.
В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аук-
циона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо если после троекрат-
ного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни 
одно предложение о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более вы-
сокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Заключение договора купли-продажи 
объектов незавершенного строительства по Лотам №№ 1-9

Лицо, выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают договор купли-про-
дажи объекта незавершенного строительства, являвшегося предметом аукциона, в  те-
чение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. При этом органи-
затор аукциона подписывает договор купли-продажи от имени собственника объекта 
незавершенного строительства без доверенности.
При уклонении или отказе лица, выигравшего аукцион, от заключения в  установлен-
ный срок договора купли-продажи результаты аукциона аннулируются организатором 
аукциона, победитель утрачивает право на заключение указанного договора, задаток 
ему не возвращается.
Организатор аукциона не вправе уклоняться от подписания протокола и заключения 
договора купли-продажи объекта незавершенного строительства, являвшегося пред-
метом аукциона.
Средства, полученные от продажи на аукционе объекта незавершенного строитель-
ства, вносятся на счет организатора аукциона и переводятся организатором аукциона 
бывшему собственнику объекта незавершенного строительства в течение 10 дней по-
сле государственной регистрации права собственности победителя аукциона на ука-
занный объект за вычетом расходов на подготовку и проведение аукциона.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 146 Налогового кодекса Российской 
Федерации операции по реализации товаров (работ, услуг) на территории Российской 
Федерации признаются объектом налогообложения НДС. В соответствии с пунктом 4 
статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации при реализации на территории 
Российской Федерации имущества, реализуемого по   решению суда, налоговая база 
определяется исходя из цены реализуемого имущества. Налоговым агентом признается 
орган, уполномоченный осуществлять реализацию указанного имущества.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 5 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, ко-
торый находится в  государственной или муниципальной собственности и на котором 
расположен объект незавершенного строительства, осуществляется однократно для 
завершения строительства этого объекта собственнику объекта незавершенного стро-
ительства, право собственности на который приобретено по результатам публичных 
торгов по продаже этого объекта, изъятого у    предыдущего собственника в связи с 
прекращением действия договора аренды земельного участка, находящегося в госу-
дарственной или муниципальной собственности.
Победитель аукциона перечисляет денежные средства в размере стоимости объекта, 
являвшегося предметом аукциона, установленную по результатам торгов, на счет ор-
ганизатора аукциона в течение 5    (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи.
В соответствии с пунктом 7 статьи 449.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
в случае неуплаты победителем торгов покупной цены в установленный срок договор 
с ним считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися. Организатор 
торгов также вправе требовать возмещения причиненных ему убытков.
С содержанием извещения о проведения аукциона по продаже объектов незавершен-
ного строительства по Лотам №№ 1-9, формой заявки на участие в аукционе, проекта-
ми договоров купли-продажи можно ознакомиться на:
- официальном сайте Российской Федерации в  информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет, определенном постановлением Правительства Российской Федера-
ции от  10.09.2012 № 909, для размещения информации о  проведении торгов – www.
torgi.gov.ru;
- официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области http://www.ozerskadm.ru.
Также, информацию о продаже объектов, условиях договоров купли-продажи можно 
получить (не позднее срока окончания подачи заявок на участие в аукционе) в отделе 
организации торгов и администрирования доходов Управления имущественных отно-
шений администрации Озерского городского округа Челябинской области по адресу: 
г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 203, 204 по телефону: 8 (35130) 2-33-58, 2-47-37 в 
рабочие дни с понедельника по четверг с 8:30 до 17:30, в пятницу с 8:30 до 16:30, 
перерыв с 13:00 до 14:00 (время местное).
Приложения:
1.	 Форма заявки на участие в аукционе по продаже объектов незавершенного 
строительства по Лотам №№ 1-9;

2.	 Проекты договоров купли-продажи объектов незавершенного строитель-
ства по Лотам №№ 1-9.

И.о. начальника Управления имущественных
отношений администрации Озерского городского округа Т.Е. Яковлева

Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту № 1

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102019:101, проектируемое 
назначение: нежилое, площадь 807,3 кв.м, площадь застройки 880,0 кв.м, степенью 
готовности 53%, расположенный по адресу: Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по ул. 
Промышленная, 10, корпус 3а, изучив предмет продажи, прошу принять настоящую 
заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о    проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в   течение 
3 дней со дня подписания протокола о   результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.
Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 
Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:
1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        
Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года44
Приложение № 2 

(проект договора) 
ЛОТ № 1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г. г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области,    в    лице ________________________________________ __
_______________________________, действующего   на   основании  Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника 
объекта незавершенного строительства Гаражно-строительного кооператива № 
009 на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 
по делу № А76-24474/2019, вступившего в законную силу 03.12.2019 , именуемый 
в дальнейшем «Продавец», с    одной стороны, и    ____________________________
__, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», на основании протокола о    результатах аукциона по продаже объекта 
незавершенного строительства от    ____________20___ №________ заключили 
настоящий договор купли-продажи объекта незавершенного строительства (далее – 
Договор) о нижеследующем:

1.	 Предмет Договора
1.1.	 По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а 
«Покупатель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства 
с кадастровым номером 74:41:0102019:101, проектируемое назначение: нежилое, 
площадь 807,3 кв.м, площадь застройки 880,0 кв.м, степенью готовности 53%, распо-
ложенный по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на 
земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по ул. Промышленная, 10, 
корпус 3а (далее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с  кадастровым номером 
74:41:0102019:73, площадью 8 497 кв. м, в 55 м на юго-восток от ориентира- нежи-
лое здание, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, город Озерск, ул. Промышленная, д. 10, корпус 3а, (далее 
– земельный участок).

2.	 Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельного 
участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в    соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 275 
200,00 (двести семьдесят пять тысяч двести) рублей 00 коп. засчитывается в счет ис-
полнения обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта» указанную 
в пункте 2.1 Договора за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в  размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в 
порядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. 
Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объекта» 
и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.	 Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» известно, 
претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и принимается 
«Покупателем» по акту приема передачи (Приложение № 1) в пятидневный срок с 
момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной 
гибели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

4.	 Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств 
по  настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка опла-
ты цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый 
день просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим 
законодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении «Покупателем» письменного 
уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полученным 
«Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления 
«Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязательства 

«Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение 
обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием 
обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны 
не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, 
а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие 
природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами 
контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

5.	 Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами 
и  прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникающим 
в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в   Арбитражный 
суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после 
наступления события, которым определено его начало. Если последний день сро-
ка приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший 
следующий за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности 
на    «Объект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в 
аренду без проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем 
«Объекта» сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным 
строительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

7.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области, дей-
ствующее от имени собственника объекта незавершенного 
строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской области 
от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистри-
рующий орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№_____________ от __________ 2024г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск						       от ___________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в    лице ___________________________________________
__ ___________________________, действующего   на   основании  Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника 
объекта незавершенного строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № 
А76-24474/2019, вступившего в законную силу 03.12.2019, именуемый в дальнейшем 
«Продавец», с   одной стороны, и   ______________________________, именуемый в 
дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на осно-
вании протокола о  результатах аукциона от ____________20___ №________ , соста-
вили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1.	 Продавец передаёт, Покупатель во исполнение договора купли-продажи 
объекта незавершенного строительства № __________ от _______ 20__ г. принимает 
объект незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102019:101, 
проектируемое назначение: нежилое, площадь 807,3 кв.м, площадь застройки 880,0 
кв.м, степенью готовности 53%, расположенный по адресу: Челябинская область, 
Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от 
нежилого здания по ул. Промышленная, 10, корпус 3а. 
2.	 Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в таком 
виде, в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу 
состояния принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3.	 Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон 
нет друг к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 45
Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту № 2

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102019:115, проектируемое 
назначение: нежилое, площадь 1 283,2 кв.м, площадь застройки 1375 кв.м, степенью 
готовности 60%, расположенный по адресу: Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по  
ул. Промышленная, 10, корпус 3а, изучив предмет продажи, прошу принять настоящую 
заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в  течение 
3 дней со дня подписания протокола о  результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.
Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:
1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        
Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________

Приложение № 2 
(проект договора) 

ЛОТ № 2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 

ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г. г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского окру-
га Челябинской области, в    лице ___________________________________________
____________ ____________________, действующего  на   основании Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского окру-
га Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объ-
екта незавершенного строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу 
№ А76-24474/2019, вступившего в законную силу 03.12.2019, именуемый в дальней-
шем «Продавец», с   одной стороны, и   ______________________________, именуе-
мый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на 
основании протокола о    результатах аукциона по продаже объекта незавершенного 
строительства от  ____________20___ №________ заключили настоящий договор куп-
ли-продажи объекта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследую-
щем:

1.Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а «Поку-
патель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с када-
стровым номером 74:41:0102019:115, проектируемое назначение: нежилое, площадь 
1 283,2 кв.м, площадь застройки 1375 кв.м, степенью готовности 60%, расположенный 
по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном 
участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по ул. Промышленная, 10, корпус 3а 
(далее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с  кадастровым номером 
74:41:0102019:73, площадью 8 497 кв. м, в 55 м на юго-восток от ориентира- нежи-
лое здание, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, город Озерск, ул. Промышленная, д. 10, корпус 3а, (далее 
– земельный участок).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 
474 400,00 (четыреста семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей 00 коп. засчитыва-
ется в счет исполнения обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта», указан-
ную в пункте 2.1 Договора, за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. 
Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 
4.	 Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении «Покупателем» письменно-
го уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полученным 
«Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления «Продав-
цом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не возвращается и обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года46
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.
5.	 Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области, дей-
ствующее от имени собственника объекта незавершенного 
строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 
на основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистри-
рующий орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№____________ от ___________ 2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск						       от ___________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице _______________________________________________
_______ _____________________, действующего  на  основании Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавершен-
ного строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 на основании решения 
Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019, 
вступившего в законную силу 03.12.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протоко-
ла о  результатах аукциона от _______________20___ №_______________ , составили 
настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1.	 Продавец передаёт, Покупатель во исполнение договора купли-продажи объ-
екта незавершенного строительства № _____________ от ________________20__ 
г. принимает объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:115, проектируемое назначение: нежилое, площадь 1 283,2 кв.м, пло-
щадь застройки 1375 кв.м, степенью готовности 60%, расположенный по адресу: Че-
лябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м 
на юго-восток от нежилого здания по ул. Промышленная, 10, корпус 3а. 
2.	 Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в та-
ком виде, в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу 
состояния принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3.	 Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон 
нет друг к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту №3

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102019:116, проектируемое 
назначение: нежилое, площадь 676,7 кв.м, площадь застройки 754 кв.м, степенью го-
товности 5%, расположенный по адресу: Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по  
ул. Промышленная, 10, корпус 3а, изучив предмет продажи, прошу принять настоящую 
заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в  течение 
3 дней со дня подписания протокола о  результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:
1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 47
Приложение № 2 

(проект договора)  
ЛОТ № 3

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ________

 «___»______________ 20___г.                                                                 г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице _________________________________________  _____
___________________________, действующего  на  основании  Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавершен-
ного строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 на основании решения 
Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019, 
вступившего в законную силу 03.12.2019 , именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании про-
токола о    результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства 
от    ____________20___  №________ заключили настоящий договор купли-продажи 
объекта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а «Поку-
патель» обязуется оплатить и принять  объект незавершенного строительства с када-
стровым номером 74:41:0102019:116, проектируемое назначение: нежилое, площадь 
676,7 кв.м, площадь застройки 754 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный 
по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном 
участке в 55 м на юго-восток от нежилого здания по  ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с  кадастровым номером 
74:41:0102019:73, площадью 8 497 кв. м, в 55 м на юго-восток от ориентира- нежи-
лое здание, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, город Озерск,                                          ул. Промышленная, 
д. 10, корпус 3а,  (далее – земельный участок).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет  ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
1.2.	 Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 236 
600,00 (двести тридцать шесть тысяч шестьсот) рублей 00 коп. засчитывается в счет 
исполнения обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта» указан-
ную в пункте 2.1 Договора за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области                             
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема  передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении  «Покупателем» письмен-
ного уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полу-
ченным «Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления 
«Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-

ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

5.Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6.Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится  на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7.Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области, дей-
ствующее от имени собственника объекта незавершенного 
строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 
на основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистри-
рующий орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№____________ от __________ 2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск				            от ___________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице ___________________________________________  __
_________________________________, действующего  на  основании  Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского го-
родского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объек-
та незавершенного строительства Гаражно-строительного кооператива № 009 на ос-
новании решения Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 по делу № 
А76-24474/2019, вступившего в законную силу 03.12.2019, именуемый в дальнейшем 
«Продавец», с   одной стороны, и   ______________________________, именуемый в 
дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на осно-
вании протокола о  результатах аукциона  от _____________20___  №____________ , 
составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1.	 Продавец передаёт, Покупатель во исполнение договора купли-прода-
жи объекта незавершенного строительства № ______________ от ____________  
20__ г. принимает объект незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102019:116, проектируемое назначение: нежилое, площадь 676,7 кв.м, пло-
щадь застройки 754 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный по адресу: Челя-
бинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, на земельном участке в 55 м на 
юго-восток от нежилого здания по  ул. Промышленная, 10, корпус 3а.
2.	 Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в та-
ком виде, в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу 
состояния принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3.	 Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон 
нет друг                  к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                            
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года48
Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту №4

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0104001:13, проектируемое на-
значение: нежилое, площадь застройки 68,3 кв.м, степенью готовности 15%, располо-
женный по адресу: Россия, Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 
1, изучив предмет продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в  течение 
3 дней со дня подписания протокола о  результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:
1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________

Приложение № 2 
(проект договора)  

ЛОТ № 4

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г.                                                                                                       
г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в   лице _________________________________________  ___
_______________________________, действующего   на   основании   Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта не-
завершенного строительства Грицай Станислава Сергеевича  на основании решения 
Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19, 
вступившего в законную силу 16.04.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании про-
токола о    результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства 
от    ____________20___  №________ заключили настоящий договор купли-продажи 
объекта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1.	 Предмет Договора
1.1.	 По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а 
«Покупатель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с 
кадастровым номером 74:41:0104001:13, проектируемое назначение: нежилое, пло-
щадь застройки 68,3 кв.м, степенью готовности 15%, расположенный по адресу: Рос-
сия, Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 1 (далее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с  кадастровым номером 
74:41:0104001:4, по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, Метлинское шоссе, 11,  (далее – земельный участок).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2. Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 14 
800,00 (четырнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 коп. засчитывается в счет исполне-
ния обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта», указан-
ную в пункте 2.1 Договора, за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области                             
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема  передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

4.	 Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении  «Покупателем» письмен-
ного уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полу-
ченным «Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления 
«Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 49
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

5.	 Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится  на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области, 
действующее от имени собственника объекта 
незавершенного строительства Гаражно-строительного 
кооператива № 009 на основании решения 
Арбитражного суда Челябинской области от 01.10.2019 
по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистри-
рующий орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№_________ от ________ 2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск			              от ________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице __________________________________________  ____
___________________________, действующего  на  основании  Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавер-
шенного строительства Грицай Станислава Сергеевича  на основании решения Озер-
ского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19, всту-
пившего в законную силу 16.04.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с  одной 
стороны, и  ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупа-
тель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о  ре-
зультатах аукциона  от ____________20___  №________ , составили настоящий акт 
приема-передачи о нижеследующем:

1. Продавец передаёт, Покупатель во исполнение договора купли-продажи объекта 
незавершенного строительства № __________ от _______  20__ г. принимает объект 
незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0104001:13, проектиру-
емое назначение: нежилое, площадь застройки 68,3 кв.м, степенью готовности 15%, 
расположенный по адресу: Россия, Челябинская обл.,                         г. Озерск,  ш. 
Метлинское, д. 11, корпус 1. 
2. Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в таком виде, 
в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу состояния 
принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон нет друг                  
к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                            
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту №5

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0101017:21, проектируемое 
назначение: нежилое, площадь застройки 81,8 кв.м, степень готовности 15%, распо-
ложенный по адресу: Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус  3, 
изучив предмет продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в  течение 
3 дней со дня подписания протокола о  результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:
1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года50
Приложение № 2 

(проект договора)  
ЛОТ № 5

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г.                                                                                                       
г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице ______________________________________________
_  _____________________________, действующего   на   основании   Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта не-
завершенного строительства Грицай Станислава Сергеевича  на основании решения 
Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19, 
вступившего в законную силу 16.04.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании про-
токола о    результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства 
от    ____________20___  №________ заключили настоящий договор купли-продажи 
объекта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1.	 По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а 
«Покупатель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с 
кадастровым номером 74:41:0101017:21, проектируемое назначение: нежилое, пло-
щадь застройки 81,8 кв.м, степень готовности 15%, расположенный по адресу:  Челя-
бинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус  3 (далее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с    кадастровым номером 
74:41:0104001:4, по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, Метлинское шоссе, 11,  (далее – земельный участок).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет  ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в    соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 17 
800,00 (семнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 коп. засчитывается в счет исполнения 
обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта», указан-
ную в пункте 2.1 Договора, за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области                             
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема  передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

3.	 Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении  «Покупателем» письмен-
ного уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полу-
ченным «Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления 
«Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-

ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

4.	 Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

5.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится  на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

6.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, действующее от имени 
собственника объекта незавершенного строительства 
Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистри-
рующий орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№___________ от ____________ 2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск						                                                  
от ____________2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в   лице __________________________________________  __
_________________________________, действующего  на  основании  Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта не-
завершенного строительства Грицай Станислава Сергеевича  на основании решения 
Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19, 
вступившего в законную силу 16.04.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с  од-
ной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем «По-
купатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола 
о  результатах аукциона  от ____________20___  №________ , составили настоящий 
акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Продавец передаёт, а Покупатель во исполнение договора купли-продажи объекта 
незавершенного строительства № __________ от _______  20__ г. принимает объект 
незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0101017:21, проектиру-
емое назначение: нежилое, площадь застройки 81,8 кв.м, степень готовности 15%, 
расположенный по адресу: Челябинская обл., г. Озерск,                   ш. Метлинское, д. 
11, корпус  3. 
2. Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в таком виде, 
в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу состояния 
принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон нет друг                  
к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                            
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 51
Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту №6

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0101017:23, проектируемое на-
значение: нежилое, площадь застройки 81,8 кв.м, степенью готовности 15%, располо-
женный по адресу: Челябинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское, д. 11, корпус 4, изучив 
предмет продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в течение 
3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:
1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________

Приложение № 2 
(проект договора)  

ЛОТ № 6

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г.                                 г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского окру-
га Челябинской области, в    лице ___________________________________________
__  ____________________________, действующего   на   основании   Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта не-
завершенного строительства Грицай Станислава Сергеевича  на основании решения 
Озерского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19, 
вступившего в законную силу 16.04.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании про-
токола о    результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства 
от    ____________20___  №________ заключили настоящий договор купли-продажи 
объекта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1.	 По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать  «Покупателю», а 
«Покупатель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с 
кадастровым номером 74:41:0101017:23, проектируемое назначение: нежилое, пло-
щадь застройки 81,8 кв.м, степенью готовности 15%, расположенный по адресу: Челя-
бинская обл., г. Озерск, ш. Метлинское,  д. 11, корпус 4 (далее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с  кадастровым номером 
74:41:0104001:4, по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, Метлинское шоссе, 11,  (далее – земельный участок).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет  ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 17 
800,00 (семнадцать тысяч восемьсот)  рублей 00 коп. засчитывается в счет исполнения 
обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта», указан-
ную в пункте 2.1 Договора, за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области                             
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема  передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

1.	 Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении  «Покупателем» письмен-
ного уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полу-
ченным «Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления 
«Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года52
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится  на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7.Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, действующее от имени 
собственника объекта незавершенного строительства 
Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистрирующий 
орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№_____________ от __________2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск	                           от _____________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице ________________________________________  ______
___________________________, действующего  на  основании  Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавер-
шенного строительства Грицай Станислава Сергеевича  на основании решения Озер-
ского городского суда Челябинской области от 12.03.2019 по делу № 2-181/19, всту-
пившего в законную силу 16.04.2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с  одной 
стороны, и  ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупа-
тель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о  ре-
зультатах аукциона  от ____________20___  №________ , составили настоящий акт 
приема-передачи о нижеследующем:
1. Продавец передаёт, а Покупатель во исполнение договора купли-продажи объекта 
незавершенного строительства № __________ от _______  20__ г. принимает объект 
незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0101017:23, проектиру-
емое назначение: нежилое, площадь застройки 81,8 кв.м, степенью готовности 15%, 
расположенный по адресу: Челябинская обл., г. Озерск,                    ш. Метлинское, 
д. 11, корпус 4. 
2. Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в таком виде, 
в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу состояния 
принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон нет друг                  
к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                            
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту №7

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102006:3709, проектируемое 
назначение: нежилое, площадь 501,1 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный 
по адресу: Челябинская область, г. Озерск, в 35 м на северо-восток от здания АЗС по 
Озерскому шоссе, 5, изучив предмет продажи, прошу принять настоящую заявку на 
участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в течение 
3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:

1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 53
Приложение № 2 

(проект договора)  
ЛОТ № 7

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г.                                                                                                       
г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского окру-
га Челябинской области, в    лице __________________________________________
_  _____________________________, действующего   на   основании   Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта не-
завершенного строительства Колодеевой Анны Александровны на основании решения 
Озерского городского суда Челябинской области от 11.09.2023 по делу № 2-2089/2023, 
вступившего в законную силу 17.10.2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании про-
токола о    результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства 
от    ____________20___  №________ заключили настоящий договор купли-продажи 
объекта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.2.	 По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а 
«Покупатель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с 
кадастровым номером 74:41:0102006:3709, проектируемое назначение: нежилое, пло-
щадь 501,1 кв.м, степенью готовности 5%, расположенный по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, в 35 м на северо-восток от здания АЗС по Озерскому шоссе, 5 (да-
лее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с    кадастровым номером 
74:41:0102006:2302, площадью 1378 кв. м, в 35 м на северо-восток от ориентира – 
здание АЗС, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, город Озерск, Озерское шоссе, 5,  (далее – земельный уча-
сток).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет  ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в    соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере  19 
400,00 (девятнадцать тысяч четыреста)  (сто пятьдесят три тысячи четыреста восемь-
десят) рублей 00 коп. засчитывается в счет исполнения обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта», указан-
ную в пункте 2.1 Договора, за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области                             
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема  передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении  «Покупателем» письмен-
ного уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полу-
ченным «Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления 
«Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.

Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится  на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, действующее от имени 
собственника объекта незавершенного строительства 
Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистрирующий 
орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№___________ от ____________2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск	      от ____________2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в  лице ______________________________________________  
____________________________, действующего  на  основании  Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавер-
шенного строительства Колодеевой Анны Александровны на основании решения Озер-
ского городского суда Челябинской области от 11.09.2023 по делу № 2-2089/2023, 
вступившего в законную силу 17.10.2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», 
с    одной стороны, и   ______________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании прото-
кола о  результатах аукциона  от ____________20___  №________ , составили насто-
ящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1. Продавец передаёт, а Покупатель во исполнение договора купли-продажи объекта 
незавершенного строительства № __________ от _______  20__ г. принимает объект 
незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102006:3709, проекти-
руемое назначение: нежилое, площадь 501,1 кв.м, степенью готовности 5%, располо-
женный по адресу: Челябинская область, г. Озерск, в 35 м на северо-восток от здания 
АЗС по Озерскому шоссе, 5. 
2. Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в таком виде, 
в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу состояния 
принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон нет друг                  
к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                            
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года54
Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту №8

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0103023:62, проектируемое на-
значение: нежилое, степень готовности 0%, площадь застройки 739,6 кв.м, располо-
женный                          по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Заводская, д. 1, к. 
8, изучив предмет продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в  течение 
3 дней со дня подписания протокола о  результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:

1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________

Приложение № 2 
(проект договора) 

ЛОТ № 8

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г. г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, в    лице _____________________________________________
_ _________________________, действующего  на  основании Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавер-
шенного строительства общества с ограниченной ответственностью «Промспецобру-
дование», ОГРН 1027401185855 на основании решения Арбитражного суда Челябин-
ской области от 25.01.2024 по делу № А76-31262/2023, вступившего в законную силу 
27.02.2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с  одной стороны, и  __________
____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, 
вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о    результатах аукциона по 
продаже объекта незавершенного строительства от  ____________20___ №________ 
заключили настоящий договор купли-продажи объекта незавершенного строительства 
(далее – Договор) о нижеследующем:

1.	 Предмет Договора
1.1.	 По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а 
«Покупатель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с 
кадастровым номером 74:41:0103023:62, проектируемое назначение: нежилое, сте-
пень готовности 0%, площадь застройки 739,6 кв.м, расположенный по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. Заводская, д. 1, к. 8 (далее – «Объект»).
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с  кадастровым номером 
74:41:0103023:81, площадью 15 853 кв. м, по адресу: Российская Федерация, Челя-
бинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Заводская, 1, корпус 8, 
(далее – земельный участок).

2.	 Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объекта незавершенного строительства (далее – 
аукцион) и составляет ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 
20%, который составляет ______________ (________________) рублей.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельно-
го участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным 
участком в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и  обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в 
адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 
36 800,00 (тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей 00 коп. засчитывается в счет ис-
полнения обязательств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта» указан-
ную в пункте 2.1 Договора за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы 
в размере ______________ (________________) рублей, в том числе НДС 20%, в по-
рядке, указанном в пункте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится 
в  течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» 
по  следующим реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. 
Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объек-
та» и наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стои-
мости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» 
в  сумме и в сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.	 Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после 
полной оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» извест-
но, претензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и при-
нимается «Покупателем» по акту приема передачи (Приложение № 1) в пятидневный 
срок с момента его полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной ги-
бели или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной го-
сударственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим 
с момента такой регистрации. 

4.	 Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоя-
щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты 
цены (стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день 
просрочки платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим зако-
нодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» 
вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться 
от  исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет 
«Покупателю» уведомление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления 
«Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении «Покупателем» письменно-
го уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полученным 
«Покупателем» по истечении 1 месяца с момента направления уведомления «Продав-
цом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязатель-
ства «Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполне-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября 2024 года 55
ние обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось след-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые 
Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут от-
ветственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, 
эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся 
за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается зако-
нодательством Российской Федерации.

5.	 Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и пре-
кращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 
Федерации.

6.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законо-
дательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникаю-
щим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитраж-
ный суд Челябинской области в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом 
времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-
ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока при-
ходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий 
за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на  «Объ-
ект» имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» 
сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным стро-
ительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, действующее от имени 
собственника объекта незавершенного строительства 
Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистрирующий 
орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№_________ от ________ 2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск						       от ___________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского окру-
га Челябинской области, в    лице __________________________________________
__ _____________________________, действующего   на   основании  Положения об 
Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского го-
родского округа от 19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта 
незавершенного строительства общества с ограниченной ответственностью «Промспе-
цобрудование», ОГРН 1027401185855 на основании решения Арбитражного суда Че-
лябинской области от 25.01.2024 по делу № А76-31262/2023, вступившего в законную 
силу 27.02.2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с  одной стороны, и  ______
________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой сто-
роны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о  результатах аукциона 
от ____________20___ №___________ , составили настоящий акт приема-передачи о 
нижеследующем:
1.	 Продавец передаёт, а Покупатель во исполнение договора купли-продажи объ-
екта незавершенного строительства № _____________ от ___________ 20___ г. прини-
мает объект незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0103023:62, 
проектируемое назначение: нежилое, степень готовности 0%, площадь застройки 
739,6 кв.м, расположенный по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Заводская, 
д. 1, к. 8. 
2.	 Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в та-
ком виде, в котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу 
состояния принятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3.	 Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон 
нет друг к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1 (форма заявки)

В Управление имущественных 
отношений администрации

Озерского городского округа
(Организатору аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
по продаже объекта незавершенного строительства по Лоту № 9

«____»_____________
(дата аукциона)

Заявитель ______________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________тел._____________________________
адрес/место нахождения, телефон/факс)
_______________________________________ИНН______________________
            (для гражданина - данные паспорта: серия и номер, кем, где, когда выдан), ИНН
________________________________________________________________________
 для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер ОГРН (ОГР-
НИП)
в лице _________________________________________________________________, 

(заполняется полномочными представителями физического и юридического лица: 
Ф.И.О. и паспортные данные / должность)

действующего (ей) на основании_____________________________________, 
                                           (заполняется полномочными представителями физиче-

ского и юридического лиц: доверенность дата и №, Устав, др. документы)

Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже объекта незавер-
шенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102013:1087, проектируемое 
назначение: нежилое, степень готовности: 7%,  площадь: 206,9 кв. м, площадь за-
стройки: 220,1 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, город Озерск, улица Монтажников, дом 73г, изучив 
предмет продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе.
Подтверждаю, что согласен приобрести указанное в извещении о проведении аукциона 
по продаже объекта незавершенного строительства (далее – извещение о  проведении 
аукциона)  имущество в соответствии с условиями, указанными в извещении о  про-
ведении аукциона; что ознакомлен с физическим состоянием объекта незавершенно-
го строительства, составом имущества, существующими обременениями, в том числе 
земельного участка на котором расположен объект незавершенного строительства, и 
иной документацией. Претензий относительно состава, физического состояния имуще-
ства и его документации не имею. 
Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней доку-
ментах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных 
органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.
Обязуюсь соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением 
о  проведении аукциона, Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами 
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 
№ 1299. 
В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить с организатором 
аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства в  течение 
3 дней со дня подписания протокола о  результатах аукциона и уплатить организа-
тору аукциона стоимость объекта незавершенного строительства, установленную по 
результатам аукциона, в течение 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания договора 
купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Банковские реквизиты для возврата задатка:
наименование банка получателя ___________________________________________
________________________________________________________________________

БИК 

Кор.счёт 

ИНН 

КПП 

Наименование получателя ________________________________________________
______________________________________________________________________

Расчётный счёт 
            
Заявитель подтверждает, что согласен на обработку и использование своих персональ-
ных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (для физических лиц).
Заявитель уведомлен о том, что в случае, если он относится к лицам, не указанным  в 
пункте 1 статьи 8 Закона Российской Федерации «О закрытом административ-
но-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, то допускается к за-
ключению договора купли-продажи объекта незавершенного строительства 
на основании решения администрации Озерского городского округа, согласо-
ванного с Госкорпорацией «Росатом», в установленном порядке.

Перечень документов, приложенных к заявке:

1._____________________________________________________________________     
2._____________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________
        

Подпись заявителя (его полномочного представителя):
_________________________________________________________________
М.П.     «______»_________________________20__ г.

Заявка принята организатором аукциона:
час_______мин______»_____»______________________20__ г. за № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:
__________________________________________________________________



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №65 (4190), 31 октября  2024 года56
Приложение № 2 

(проект договора)  
ЛОТ № 9

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г.                  г. Озерск 

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, в  лице _______________________________________________________
____  ____________________________, действующего  на  основании  Положения об Управ-
лении имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябин-
ской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
19.10.2011 № 166, действующего от имени собственника объекта незавершенного строитель-
ства Степина Вадима Юрьевича на основании решения Озерского городского суда Челябин-
ской области от 06.02.2024 по делу № 2-354/2024, вступившего в законную силу 13.03.2024, 
именуемое в дальнейшем «Продавец», с  одной стороны, и  ____________________, име-
нуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на 
основании протокола о  результатах аукциона по продаже объектов незавершенного строи-
тельства от _______________ № _____ заключили настоящий договор купли-продажи объ-
екта незавершенного строительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать «Покупателю», а «Покупа-
тель» обязуется оплатить и принять объект незавершенного строительства с кадастровым 
номером 74:41:0102013:1087, проектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 
7%,  площадь: 206,9 кв. м, площадь застройки: 220,1 кв.м, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, улица 
Монтажников, дом 73г (далее – «Объект»).
Объекту присвоен адрес на основании постановления администрации Озерского городского 
округа Челябинской области от 29.08.2024 № 2339 
1.2. «Объект» расположен на земельном участке с кадастровым номером 74:41:0102013:720, 
площадью 1021 кв. м, в 100 м на северо-восток от ориентира – здание склада № 5, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, 
город Озерск, ул. Монтажников,65, (далее – земельный участок).

2.Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом  
о результатах аукциона по продаже объектов незавершенного строительства от  ____________  
№____ и составляет _______________рублей _____ копеек, в том числе НДС 20%, который 
составляет _______________рублей ______ копеек.
Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельного 
участка или прав на него. Покупатель приобретает право пользования земельным участком 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и обязан самостоя-
тельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в адрес «Продавца».
2.2.Сумма внесенного «Продавцом» задатка для участия в аукционе в размере 66 600,00 
руб.  (шестьдесят шесть тысяч шестьсот  рублей) засчитывается в счет исполнения обяза-
тельств по Договору.
«Покупатель» уплачивает на счет «Продавца» цену (стоимость) «Объекта», указанную в 
пункте 2.1 Договора, за минусом внесенного задатка путем перечисления суммы в размере 
______________ рублей _____ копеек, в том числе НДС 20%, в порядке, указанном в пун-
кте 2.3 Договора.
2.3. Оплата «Покупателем» указанной в пункте 2.2 Договора суммы, производится в  тече-
ние 5  (пяти) рабочих дней со дня подписания Договора на счет «Продавца» по  следующим 
реквизитам: 
Наименование получателя платежа: Управление по финансам администрации Озерского 
городского округа Челябинской области (Управление имущественных отношений админи-
страции Озерского городского округа Челябинской области, л/с 05693022480)
Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области                             
г. Челябинск
БИК: 017501500
Л/СЧ: 05693022480
Номер счета банка получателя средств: 40102810645370000062
Номер счета получателя: 03232643757430006900
ИНН / КПП 7422022380/741301001
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, адрес «Объекта» и 
наименование «Покупателя».
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стоимости 
«Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» в сумме и в 
сроки, указанные пунктах 2.2, 2.3 Договора.

3.Передача «Объекта» и переход права собственности на «Объект»
3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после полной 
оплаты «Объекта», в порядке, предусмотренном пунктами 2.1 - 2.4 Договора.
3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем». Состояние «Объекта» «Покупателю» известно, пре-
тензии к «Продавцу» отсутствуют. «Объект» передается «Продавцом» и принимается «По-
купателем» по акту приема  передачи (Приложение № 1) в пятидневный срок с момента его 
полной оплаты по Договору. 
С момента заключения Договора на «Покупателя» переходят все риски случайной гибели 
или повреждения «Объекта».
3.3. Переход права собственности на «Объект» по Договору подлежит обязательной государ-
ственной регистрации, право собственности «Покупателя» считается возникшим с момента 
такой регистрации. 

4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по  настоящему 
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4 Договора порядка оплаты цены 
(стоимости) «Объекта» «Покупатель» уплачивает «Продавцу» за каждый день просрочки 
платежа неустойку, устанавливаемую в соответствии с действующим законодательством.
4.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» вправе 
по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться от   исполнения 
Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет «Покупателю» уве-
домление об одностороннем отказе от Договора.
В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления «Поку-
пателем». В случае отсутствия сведения о получении  «Покупателем» письменного уведомле-
ния об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полученным «Покупателем» 
по истечении 1 месяца с момента направления уведомления «Продавцом» «Покупателю» по 
адресу, указанному в разделе 6 настоящего Договора.
Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не  возвращается и  обязательства 

«Продавца» прекращаются.
Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение 
обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обсто-
ятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны не могут 
оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: 
война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие природные 
катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля Сторон.
4.5. Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается законода-
тельством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  прекращает 
свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Фе-
дерации.

6.	 Заключительные положения
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в  соответствии с  законодатель-
ством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникающим в 
связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в  Арбитражный суд Челя-
бинской области в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
6.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, 
указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления собы-
тия, которым определено его начало. Если последний день срока приходится  на нерабочий 
день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридиче-
скую силу, по одному для каждой их Сторон.
6.5. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на   «Объект» 
имеет право на однократное предоставление земельного участка в аренду без проведения 
торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» сроком на три года. 
Оформление прав на земельный участок под завершенным строительством объектом осу-
ществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.	 Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:
Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области, действующее от имени 
собственника объекта незавершенного строительства 
Гаражно-строительного кооператива № 009 на 
основании решения Арбитражного суда Челябинской 
области от 01.10.2019 по делу № А76-24474/2019
Адрес (место нахождения):
456780, Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, 2а,
ИНН 7422022380, КПП 741301001
Тел.: (351 30) 2-31-43

______________________ /_____________/
М.П.

Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________ 
(дата внесения записи: _________, регистрирующий 
орган: _______________)
(для физических лиц)
Фамилия , Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
Тел.:

______________________ /ФИО/
М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи 

объекта незавершенного строительства 
№____________ от ___________ 2024 г.

АКТ приема-передачи 
объекта незавершенного строительства

город Озерск	    от ___________ 2024 года

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области, в  лице _______________________________________________  _______
________________________, действующего  на  основании  Положения об Управлении иму-
щественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области, 
утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 19.10.2011 № 
166, действующего от имени собственника объекта незавершенного строительства Степина 
Вадима Юрьевича на основании решения Озерского городского суда Челябинской области 
от 06.02.2024 по делу № 2-354/2024, вступившего в законную силу 13.03.2024, именуемое 
в дальнейшем «Продавец», с   одной стороны, и  ____________________, именуемый в 
дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основа-
нии протокола о  результатах аукциона по продаже объектов незавершенного строительства 
от  ___________ № ____, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1. Продавец передаёт, а Покупатель во исполнение договора купли-продажи объекта неза-
вершенного строительства № ________________от __________________2024 г. принимает 
объект незавершенного строительства с кадастровым номером 74:41:0102013:1087, проек-
тируемое назначение: нежилое, степень готовности: 7%,  площадь: 206,9 кв. м, площадь 
застройки: 220,1 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, улица Монтажников, дом 73г. 
2. Покупатель принял от Продавца объект незавершенного строительства в таком виде, в 
котором он есть на день подписания настоящего акта. Претензий по поводу состояния при-
нятого объекта незавершенного строительства Покупатель не имеет.
3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что у сторон нет друг                  
к другу претензий по существу договора.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                            
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продавец:
Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябинской области 

______________________ /______________./
М.П.

Покупатель:

______________________ /ФИО/
М.П.

Время подписания в печать:
31.10.2024, в 12.00
Заказ №3099

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии АО «Челябинский Дом печати». 454080 г. 
Челябинск, Свердловский пр.,60.

ППО


